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Međimurje je prote-
klih dana bilo do-
maćin prestižnog 
turističkog susreta 

koji je okupio stručne djelat-
nike iz agencijskog poslova-
nja, hotelijerstva, pružatelje 
turističkih usluga, predstav-
nike sustava turističkih za-

jednica, te turističke novina-
re. Radi se od 25. Međunarod-
noj turističkoj burzi ‘Put’, na 
kojoj su tradicionalno, u Ter-
mama Sveti Martin, dodijelje-
ne nagrade u turizmu ‘Simply 
the best’. Nagrada je ove godi-
ne je dodijeljena u novim ka-
tegorijama te je broj dobitni-

ka impresivan. Međimurje je 
u kategoriji novih projekata u 
turizmu nagrađeno za projekt 
Turističke zajednice Međimur-
ske županije ‘Z cugom v zele-
no Međimurje’.  

Podsjetimo, Međimurska 
županija proglašena je destina-
cijom godine na prošloj dodje-
li nagrada, te je ove godine bila 
domaćin konferencije.

Župan Matija Posavec je 
na otvorenju koje je održano 9. 
travnja, istaknuo: 

- Ohrabrujuće je da se u za-
dnje vrijeme sve se više govori o 
kontinentalnom, te o održivom 
turizmu kao globalnoj strategi-
ji, pri čemu upravo naša župani-
ja može podijeliti iznimne pri-
mjere dobre prakse koji mogu 
pomoći ostalim regijama u po-
stizanju konkurentnosti. Radu-
je nas što smo naš turistički put 
imali prilike predstaviti broj-
nim turističkim djelatnicima iz 
nekoliko zemalja što je za nas 
prilika da pokažemo naš mo-
del simbioze prirodnih ljepota, 
očuvanog okoliša, enogastrono-
mije, kulture, te tradicije, pove-

zanih u jedinstvenu priču - re-
kao je župan. 

Direktor Turističke zajedni-
ce Međimurske županije Rudi 
Grula predstavio je novo posti-
gnuće Međimurske županije u 
procesu certificiranja bioregije. 

Sudionici konferencije ima-
li su prigode obići najznačajni-
je turističke točke Međimurja te 
doživjeti ovaj kraj svim čulima 
na putu od Čakovca do Štrigove 
i Vidikovca na Mađerkinom bre-
gu, pa dalje do Žabnika i Muzeja 
oldtimer vozila Šardi u Selnici.

nagrađeni:
Dobitnici nagrade ‘Simply the 
Best’ u kategoriji ugostitelj-
stva su: Izletište, vinarija i re-
storan Coner (Kapela); Kono-
ba Knez - OPG Marin Knez, 
Pobrežje (Dubrovnik); Kono-
ba Težak, Metajna (Pag); Kuća 
piva (Slavonski Brod); Resto-
ran Stari Puntijar (Zagreb), 
Kamp Kovačine (Cres); Kuća 
za odmor ‘Kuzmanovi dvo-
ri’ (Štitar); Resort Crvena luka 
(Biograd na Moru); Villa Beller 
(Ičići) i Villa Milica (Šajini).

Dobitnici nagrade u katego-
riji agencija su: BPM travel (Bje-
lovar); Free Spirit Tours (Za-
greb); Istra Adventure (Barban); 
Mare-Panonium Tours (Vinkov-
ci) i Travel Zone (Makarska). 

Dobitnici nagrade u katego-
riji manifestacije - baština, kul-
tura i tradicija - hrana i piće su: 
Bljak fest (Omišalj), Festival Bri-
birskog prisnaca (Bribir), Dan 
amareta (Vrsar); Skriveni mljet-
ski kantuni (Mljet); Štorija o spi-
ze (Split) i Štruklijada, štrudlija-
da i kestenijada (Marija Gorica).

Dobitnici nagrade u kate-
goriji manifestacije - baština, 
kultura i tradicija - rekreaci-
ja su: Baška Outdoor Festival 
(Baška); Dan rijeke Drave (Vi-
rovitica); Stonehill disc golf 
turniri (Stubičke Toplice); Pje-
šačenje stazom Svete Barbare 
(Labin-Raša) i Vukovarskih 
198, Vukovar.

Dobitnici nagrade u kate-
goriji manifestacije - razono-
da su: Air VG (Velika Gorica); 
FLIK (Petrinja); Festival svje-
tlosti LUMIART (Dubrovnik); 
Moja mala kala (Crikvenica); 

 » međimurska županija proglašena je destinacijom godine na prošloj dodjeli nagrada, te je ove godine 
bila domaćin

U Međimurju dodijeljene 
nagrade ‘Simply the best’  
Nagrade su dodijeljene u sklopu 25. Međunarodne turističke burze ‘Put’ u Termama Sveti Martin. Međimurje je od 
9. do 11. travnja ugostilo brojne stručne djelatnike iz agencijskog poslovanja, hotelijerstva, pružatelje turističkih 
usluga, predstavnike sustava turističkih zajednica, te turističke novinare 
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Priznanje ‘Simply the Best’ 
dobio je i Gradski muzej Varaž-
din u kategoriji Kultura i edu-
kacija – muzejske ustanove. 
Kako se ističe u obrazloženju, 
varaždinski muzej nagrađen je 
za kreativno postavljanje veli-
kih tematskih izložbi vezanih 
uz baštinu i život lokalne za-
jednice te oblikovanje i reali-
zaciju brojnih zanimljivih edu-
kacijskih sadržaja i programa 
čime daje značajan doprinos 

turističkom doživljaju i ponudi 
destinacije.

Ovogodišnji pobjednik u ka-
tegoriji Kultura i edukacija je 
Hrvatski prirodoslovni muzej, 
za što je dobio posebnu plaketu 
‘Simply the Best’, dok je Gradski 
muzej Varaždin dobitnik plake-
te, s još tri hrvatska muzeja koji 
su bili u užem izboru. Plaketu je 
u ime Gradskog muzeja Varaž-
din primio ravnatelj Miran Boja-
nić Morandini. (kk) n

 » u kategoriji kultura i edukacija

Priznanje dobio i Gradski 
muzej Varaždin

Disc golf klub ‘Stubaki’ do-
bio je značajno priznanje 
na nacionalnoj razini – 

prestižnu godišnju nagradu 
‘Simply the Best’, koju dodje-
ljuju Udruga hrvatskih putnič-
kih agencija i Turistička burza 
‘Put’. Klub je nagrađen u kate-
goriji Manifestacije (baština, 
kultura i tradicija, rekreacija, 
razonoda) za ‘Stonehill’ disc 
golf turnire. 

Nagradu je primio pred-
sjednik kluba Anđelko Zrinski, 
u društvu načelnika Općine 
Stubičke Toplice Josipa Beljaka.

– Izuzetno smo ponosni na 
uspjeh ‘DGK Stubaki’ koji svo-
jim radom i entuzijazmom pro-
miče vrijednosti sporta, zajed-
ništva i zdravog načina života. 
Ova nagrada potvrđuje da i 
male sredine mogu biti nosi-
telji velikih i vrijednih inicija-
tiva. Općina će i dalje stajati uz 
ovakve projekte i ljude koji ih 

vode s tolikom strašću – poru-
čio je načelnik Beljak.

Zahvalivši Općini koja je 
od prvog dana prepoznala vri-
jednost ideje i podržala klub 
u razvoju, predsjednik Zrin-
ski kazao je kako je ova nagra-
da veliko priznanje za njihov 
rad i doprinos lokalnoj zajed-

nici, ali i snažna motivacija 
za budućnost.

– Osim Općini Stubičke To-
plice, zahvaljujem i Turistič-
koj zajednici Općine Stubičke 
Toplice koja nas je nominira-
la za ovu nagradu, ali i na kon-
tinuiranoj suradnji – dodao je 
Zrinski. (kk) n

‘Stonehill’ disc golf turniri 
su ‘Simply the best’

 » prestižno priznanje stiglo u stubičke toplice 

Okolotorno (Novi Vinodolski) 
i Pomorska bitka (Bakar).

Dobitnici nagrade u kate-
goriji kultura i edukacija - po-
sjetiteljski centri su: Astro-
nomski centar (Rijeka); Crna 
roda (Popovača); Čovik i more, 
Lopar (Rab); Kovarska kuća 

‘Arsia’ (Raša) i Solana Nin (Nin).
Dobitnici nagrade u katego-

riji kultura i edukacija - muzej-
ske ustanove su: Gradski muzej 
Požega; Gradski muzej Varaž-
din; Hrvatski prirodoslovni mu-
zej, Zagreb; Muzej vojne i ratne 
povijesti, Pakrac i Zavičajni mu-
zej Biograd na Moru.

Dobitnici nagrade u katego-
riji novi projekti u turizmu su: 
Crikvenica Food & Wine Walk, 
Crikvenica; Čarobni zelinski vi-
linski park, Sv. Ivan Zelina; Dis-
cover Otočac, Brinje i Vrhovine; 
Hotel Bernarda, Varaždinske 
Toplice; Kuća čaja - oaza mira, 
Špišić Bukovica; Muzej vina, 
Dubrovnik; Osječka vinska pri-
ča, Osijek; Platforma Maturalac, 
Eklata, Split; Platforma ToDo in 
Istria, Poreč; Plominsko otkriće, 

Kršan; U đir s klapom Bunari, 
Vodice; Vladimir Nazor i njego-
va ostavština u modernom pri-
kazu, Milna (Brač) i ‘Z cugom v 
zeleno Međimurje’, Međimurje. 

U kategoriji osoba, dobitnici 
nagrada su: Lesica Dražen, Nji-
vice; Lučić Tihomir, Split; Mi-
kulčić Jakopović Snježana, Novi 
Marof i Šiklić Josipa, Zagreb. 

U kategoriji destinacija, na-
grade su dobili: Kontinental-
na destinacija - Zagrebačka 
županija; Jadranska destinaci-
ja - Opatija i Otočna destinaci-
ja - Novalja. 

U kategoriji suvenira nagra-
de su dobili: Lace of Pag - miri-
sni medaljon (Buzz Consulting 
j.d.o.o.); Marama i rupčić ‘Du-
goselski spomenar’ (TZG Du-
gog Sela); Omišljanska rozeta 

- sapun, čokolada (TZ Općine 
Omišalj); Ovca licitarka (Tea de 
Both); Tropismene glagoljične 
puzzle (3 Design Šanell); ‘Va-
raždinec’ - jastuk punjen ljuski-
cama Varaždinske heljde (OPG 
Dario Pocedulić); Knjiga bećar-
ca (Javna ustanova Pleternica); 

Ogrlica - ključ Paka (Rodić Ozi-
mec Julijana, JoR); Sveti Vlaho 
(Rego keramika); Tuna - ma-
gnetić (Mela Art); Žlahtina Am-
bra 2018. (OPG kuća vina Ivan 
Katunar); Grupa suvenira - Vi-
nodolska vrela i perila (TZ Op-
ćine Vinodolske općine); Inte-
raktivni magnet - Katedrala sv. 
Jakova Šibenik (Suzana Karađo-
le & Toma Karađole); Keramič-
ki set Kamelija (šalica i tanju-
rić), šalica Gradska ura, šalica 
Boje mediterana (Art Lab MG, 
Marina Grabar); Novi Vinodo-
lski u drvenoj gajbici (Drveni 
Val); Puzzle Vrsar (TZ općine 
Vrsar); Cvijet soli i sol s vinom 
Plavac mali (Natura Dalma-
tia); F(o)ur kings suvenirski pa-
ket - Grand royal (OPG Špoljar 
Davor); KuSshh rakija od smi-
lja (Anagraf d.o.o.); Liker od cr-
nog vina ‘Dume’ (OPG Longo); 

Ninski cvijet soli (Solana Nin); 
Zlatne kapi otoka (Alen Mra-
kovčić); Antistres lopta s mi-
risom lavande (OPG Jasminka 
Gršković); KuSshh sapun kadu-
lja med i macerat smilja (Ana-
graf d.o.o.); Loptice za sušilicu i 
perilicu (OPG Jasminka Grško-
vić); Poklon kutija ‘Dar iz Krka’ 
(Andrijana Fiorentin Rušin); 
Sapun Presnac (OPG Elena); 
Gemma lutum - naušnice (Mela 
Art); Ilustrirani podmetači - Niz 
Dunav (Zrinka dizajn); Japodske 
šalice (Atelje Janja Gora, Dani-
jela Pešut); Lepoglavska čipka 
u nakitu - naušnice i broš (Art 
de Neige); Lički međed (Atelje 
Janja Gora, Igor Šupica), Miri-
sni privjesak prijateljstva (Ruta 
Wool & Design Cres); Bojanka 
‘Upoznaj Hrvatsku’ (Greethings 
d.o.o.) i Cro Memory (Greethin-
gs d.o.o.). (kk) n
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Svečanim otvorenjem održanim u srije-
du, Terme Tuhelj označile su povijesni 
trenutak – završetak najveće investici-
je u povijesti resorta vrijedne 27 miliju-

na eura, kojom se ovaj vodeći termalni kom-
pleks pozicionira kao jedna od najinovativni-
jih i najodrživijih destinacija u kontinental-
nom dijelu Hrvatske. 

Događaju su prisustvovali visoki dužnosni-
ci iz Hrvatske i Slovenije: Tonči Glavina, mi-
nistar turizma i sporta Republike Hrvatske, 
Matjaž Han, ministar gospodarstva, turizma i 
sporta Republike Slovenije te Kristjan Staničić, 
direktor Hrvatske turističke zajednice. Njiho-
vo prisustvo dodatno potvrđuje značaj Terma 
Tuhelj za razvoj regionalne turističke ponude 
i prekogranične suradnje u području zdravlja, 
wellnessa i održivosti.

Ususret otvorenju, ukazala nam se prilika 
te smo prije samog svečanog otvorenja obišli 
kompleks. Direktor Termi Tuhelj Vasja Čret-
nik tom je prilikom istaknuo da je ovaj inve-

ma. Otkrio je da su gosti to već prepoznali te 
je uskršnji vikend rezerviran.

Direktor grupacije ‘Terme Olimia’ Florjan 
Vasle apostrofirao je kapacitet koji je sada pro-
širen na 310 soba.

– Sigurni smo kako je ovo dobar projekt 
kojim ulažemo u turizam i poslovanje. Imamo 
na umu bazenske kapacitete, no mi prven-
stveno gledamo na kvalitetu, a ne kvantitetu. 
Tom smo se filozofijom vodili u projektu. Da-
kako, nadamo se kako će se uskoro uskladiti 
i plaće radnika s onima u Sloveniji jer imamo 
puno upita radnika iz Makedonije ili Slavoni-

sticijski ciklus ujedno i najveća investicija u 
povijesti tvrtke. 

– Dobili smo nove moderne sadržaje, a dio 
investicije bio je namijenjen rekonstrukciji ter-
malnog dijela. Sada predajemo taj objekt go-
stima i mislimo da smo dobili nešto s čime 
možemo računati na duge staze – poručio je 
Čretnik dodavši kako će ova investicija privu-
ći i nove goste s novih tržišta uz proširenja na 
postojećem tržištu.

– Ključni dio investicije bila je izgradnja fo-
tonaponske elektrane i kotlovnice na biomasu. 
Uz to, nastavili smo s modernizacijom unutar-
njih bazena, novom recepcijom, restoranom i 
uređenjem trga i šetnice – kazao je Čretnik do-
davši kako se ulagalo i u hotel koji sada ima 
nove sobe namijenjene prvenstveno obitelji-

 » investicija od 27 milijuna eura za vrh termalnog i wellness turizma 

Terme Tuhelj od sada su jedan od 
najmodernijih termalnih resorta u regiji

Ova investicija, od kojih je 6,6 milijuna eura sufinancirano kroz 
Mehanizam za oporavak i otpornost, rezultat je strateškog 
usmjerenja grupacije ‘Terme Olimia’ prema inovacijama, 
održivosti i vrhunskoj usluzi

“
	Ključni dio investicije bila 
je izgradnja fotonaponske 
elektrane i kotlovnice na 
biomasu. Uz to, modernizirali 
smo unutarnje bazene, imamo 
novu recepciju, restoran, a 
uredili smo trg i šetnicu”		
VASJA ČRETNIK -  direktor Termi Tuhelj

Vasja Čretnik
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je koji bi htjeli upravo ovdje raditi – kazao je 
direktor Vasle. 

novo lice kontinentalnog turizma
Nakon više od dva desetljeća kontinuiranih 
ulaganja i rasta, Terme Tuhelj danas pred-
stavljaju jedan od najmodernijih termalnih 
resorta u regiji. Ova investicija, od kojih je 6,6 
milijuna eura sufinancirano kroz Mehanizam 
za oporavak i otpornost, rezultat je strateš-
kog usmjerenja grupacije ‘Terme Olimia’ pre-
ma inovacijama, održivosti i vrhunskoj usluzi.

Partnerska suradnja između arhitekton-
skih studija između kojih treba posebno ista-
knuti arhitektonski ured ‘Onda arhitektura’, 
rezultirala je jednim od najmodernijim obje-
kata u ovom dijelu Hrvatske. Na projektu su 
radili umjetnici koju su svojim doprinosom 
dali dodatnu ‘točku na i’, a to su: Ana Kovačić 
koja je osmislila inovativan mural u novoj re-
lax zoni u sklopu bazena, tvrtka ‘Numen’ koja 
je osmislila mrežu za igru na novoj bazenskoj 
recepciji te umjetnici Mirjana Smolić koja je 
bila zadužena za restauraciju murala pozna-
tog umjetnika Ede Murtića kao i Slaven Lunar 
koji je svojim kreacijama uljepšao ulazni vanj-

ski zid nasuprot recepcije hotela. Glavni izvo-
đač radova bio je ‘MDK Građevinar’. 

Ključni elementi investicije uključuju mo-
dernizaciju unutarnjih bazena Vodenog pla-
neta s dodatnim wellness sadržajima, otvo-
renje novog dijela hotela – Well Family**** 
s 46 premium obiteljskih soba s interaktiv-
nim sadržajima za djecu, uređenje novog trga 
sa zelenim krovovima i fontanom, panoram-
sku zelenu šetnicu s otocima cvjetnih livada s 
oko 50.000 biljaka i sadnica, vlastitu sunčanu 
elektranu i kotlovnicu na biomasu, digitaliza-
ciju poslovanja i uvođenje pametnih sustava 
upravljanja energijom i uslugama.

održivi razvoj u fokusu
Novi sadržaji nisu samo estetski i funkcional-
ni pomak, već i jasan znak predanosti Ter-
ma Tuhelj održivom turizmu. Resort uvodi 
niz ekoloških rješenja slijedeći stratešku ESG 
strategiju grupacije ‘Terme Olimia’ te ista uk-
ljučuje zelene krovove koji pridonose boljoj 
izolaciji i smanjenju urbanog zagrijavanja te 
pridonose zaštiti i obnovi bioraznolikosti eko 
sustava, zatim ugradnju operativnih kapacite-
ta za energiju (fotonaponske elektrane i ko-

tlovnica na bio masu) uz obnovljive izvore, 
čime će Terme Tuhelj godišnje uštedjeti pre-
ko 40 posto potrošnje primarne električne 
energije te time značajno doprinijeti ublaža-
vanju klimatskih promjena. 

Samim time, povećali su udio obnovljivih 
izvora energije na preko 91 posto napredne su-
stave reciklaže i filtracije vode, digitalne alate 
za personalizirano korisničko iskustvo i ener-
getsku učinkovitost.

– Kako u Termama Olimia, tako i u Terma-
ma Tuhelj, održivi razvoj nije samo strategija, 
već dio naše vizije budućnosti turizma. Svaka 
inovacija koju uvodimo ima za cilj smanjenje 
utjecaja na okoliš i podizanje kvalitete borav-
ka naših gostiju. Ponosni smo što kroz zelene 
inicijative stvaramo prostor koji harmonizira 
prirodu, tehnologiju i vrhunsko iskustvo od-
mora – izjavio je Vasle. 

luksuz za obitelj i pojedinca
Posebno dizajnirani hotel Well Family**** 
omogućuje roditeljima i djeci bezbrižan i 
udoban boravak, a postojeći sadržaji poput 
igraonica, visećih mreža i animacijskih pro-
grama dodatno obogaćuju iskustvo obitelj-
skog odmora. Novi smještajni paviljon sadr-
ži 36 obiteljskih soba, dva suite i osam deluxe 
soba. U svim sobama nalazi se interaktivna 
stijena s tangramom koju je dizajnirao Mar-
ko Hrastovec.

Istovremeno, prošireni termalni sadržaji i 
nova relax zona s hidromasažnim bazenima 
pružaju odraslim gostima opuštanje i luksuz 
na najvišoj razini.

budućnost wellness turizma
Zahvaljujući ovoj investiciji, Terme Tuhelj 
ne samo da potvrđuju svoju poziciju lidera 
u termalnom turizmu, već i postavljaju nove 
standarde kvalitete, održivosti i korisničkog 
doživljaja – uz snažan fokus na sinergiju pri-
rode, tehnologije i zdravlja.

Svečano otvorenje novih sadržaja označi-
lo je početak novog poglavlja, a Terme Tuhelj 
sada su potpuno spremne za još veći broj do-
maćih i inozemnih gostiju – nudeći im well-
ness iskustvo koje nadilazi očekivanja. (kk) n

“
	Sigurni smo kako je ovo dobar 
projekt kojim ulažemo u 
turizam i poslovanje. Imamo 
na umu bazenske kapacitete, 
no mi prvenstveno gledamo na 
kvalitetu, a ne kvantitetu”		
FLORJAN VASLE -  direktor grupacije ‘Terme Olimia’

Florjan Vasle
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Još ne tako davno, zagorske brege parali su 
zvuci motora na motocross stazama, ali i 
publike koja je zdušno podržavala svoje 
heroje poput Nenada Šipeka. Odlaskom 

te ‘stare garde’ u zasluženu mirovinu, a dije-
lom i na inicijativu samovolje susjeda, moto-
ri se sve manje mogu čuti na stazama Zagor-
ja - bile one prave ili improvizirane.

iz bolnice na motor
No, ipak, u Gornjoj Stubici na pomolu je us-
postavljanje, slobodno možemo reći, nove 
motocross dinastije Klanjčić. Tata i sin, Ma-
rio i Karlo, nižu uspjeh za uspjehom i nakon 
svakog pada ponovno se penju na motor.

Ne govorimo olako o padovima jer nji-
hovu priču s nama je podijelio upravo mla-
đi Karlo koji tek kreće u ovu sezonu nakon 
oporavka od loma ruke zarađenog na proš-
logodišnjoj utrci. Isto tako, sezonu prije je 
doživio težu nesreću u kojoj je izgubio svi-
jest na čak šest minuta, a uslijedio je opora-
vak po bolnicama od tri mjeseca. Ipak, kako 
smo rekli, Klanjčići se uvijek vraćaju moto-
krosu, tako da je Karlo već odradio prvu ovo-
sezonsku vožnju.

- Ljubav prema motocrossu je zapravo 
krenula - ispod stola. Mene je bilo strah kad 
je tata znao upaliti motor pa bi pobjegao, ali 
s vremenom sam to prevladao i zahvaljuju-
ći njemu krenuo u motocross vode. On mi je 
ostao velika podrška te mi još uvijek poma-
že i pokazuje što i kako. Svakako, da nemam 
roditelje kao podršku, teško bi mogao voziti 
s obzirom na financijsku zahtjevnost sporta 
– govori nam Karlo ističući kako je otac Ma-
rio krenuo dosta kasno u motokros, sa svo-
jim 38 godina.

No, od tada je postao veteranski prvak i, 
kako nam govori Karlo, doma više ni nemaju 
mjesta za sve pehare.

- Prvo je počeo voziti sam za sebe i tu ga 
je vidio Nenad Šipek. Priča je to sad koja već 
traje 20 godina. A sad sam i ja kod njega i iz-
vrstan je trener. Doduše, u Zagorju nemamo 
prave staze, već improvizirane na kojima tre-
niramo, dok se za trke fokusiramo na Prven-
stvo Hrvatske – kazao nam Karlo te se prisje-
tio samih početaka:

- Taj dan na treningu sam imao drugo ili 
treće najbolje vrijeme, čime sam bio zadovo-
ljan. Sam start nije bio toliko dobar, no nakon 
par krugova sam već ulovio trećeg, ali... - za-
staje Karlo te nastavlja:

- U jednom skoku mi se motor sam uga-
sio i pao sam preko njega. Tako reći, nisam 
se dočekao na kotače već na glavu. Pukla mi 
je tad ključna i bedrena kost, imao sam nate-
čenje i krvarenje mozga. Bio sam šest minuta 
bez svijesti. I onda kreće oporavak. Mjeseci-
ma po bolnicama i terapijama, koje ne znam 
kako bi izdržao da nisam imao roditelje i dje-
vojku Emu koja me vozila u kolicima kad ni to 
nisam mogao sam - prisjeća se Karlo.

Zanimalo nas je kako je onda skupio sna-
ge i ponovno sjeo ‘u sedlo’.

- Uff, kad sam bio u bolnici govorio sam 
im da prodaju sve, i motor i opremu. Uop-
će me tih dana nije zanimao motocross. Ali 
eto, nakon oporavka sam bio opet na motoru. 

- Prije puno godina sam vozio motor sna-
ge 85ccm od prijatelja, za početak. No, tek 
prije četiri godine počinje moje pravo bavlje-
nje utrkama, tada idem s 85ccm na 125 i sad 
vozim 250ccm klasu – govori Karlo.

usponi i padovi
I on sam priznaje koliko je ovo opasan 
sport te se prisjeća pada u Pakracu od pri-
je dvije godina. 

 » motocross dinastija klanjčić

“Nakon jednog pada sam bio šest minuta bez 
svijesti. Tad sam rekao svojima da prodaju motor, 
ali po izlasku iz bolnice, odmah sam sjeo natrag”

Tata Mario i sin Karlo svojim entuzijazmom održavaju omiljen 
im sport, motocross, na životu u Zagorju. Iako je padova i teških 
ozljeda bilo mnogo, svaki puta iznova ustanu i sjednu ‘u sedlo’

Nikola Turin                                     
info@kajkavskekronike.hr

“
	Ljubav prema motocrossu je 
zapravo krenula - ispod stola. 
Mene je bilo strah kad je 
tata znao upaliti motor pa bi 
pobjegao”				  
KARLO KLANJČIĆ

Karlo Klanjčić
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Tako je to, jednostavno mi je to u krvi. Imam 
volju i želju pa se nadam trofeju ove sezone. 
Svakako moram poraditi na koncentraciji pri-
je svega – kazao nam je Karlo.

U sportovima, bilo to ekipni ili pojedi-
načni, uvijek se gleda na neki omjer talenta 
i rada, ali Karlo ističe kako je u motocrossu 
najbitnija – kondicija. 

- To je adrenalinski, brzi sport. Lako se 
može dogoditi da imate najbrži krug, no na 
kraju ste zadnji. Ništa bez kondicije jer ipak 
treba odvoziti svih 30-ak minuta koliko traje 
jedna utrka u b250 klasi. S druge strane tu je 
taj financijski dio, pa za motor treba izdvo-
jiti oko 8000 eura u startu, 1500 za opremu 
kako bi bili zaštićeni, a gdje su tu još održa-
vanje i generalke svakih 100 sati – govori nam 
Karlo ističući i ulogu ujaka Stjepana Osreča-
ka koji u boxu brine za njegov motor, da sve 
bude tip-top.

psihološki aspekt
Koncentracija je također bitna, odnosno onaj 
psihološki aspekt. Stoga, nam Karlo skreće 
pozornost na psihološku pripremu koju pro-
lazi kao vozač utrka.

- Za motocross vam ne treba vozačka do-
zvola. Za Prvenstvo Hrvatske je potrebna li-
ječnička potvrda i licenca, a Prvenstvo Za-
gorja je otvorenog tipa pa može voziti tko 
hoće. Bilo je i tamo malo težih padova, ali to 
je sve normalno. Ako se želite baviti motocro-
ssom morate biti svjesni da ćete kad-tad pa-
sti. Često se dogodi da znamo unaprijed da 
dolazi pad, ali ne možemo ništa promijeniti. 
Tako je bilo na jednoj od posljednjih utrka. 
To nije dobar osjećaj, ali je bitno ustati – ka-
zao nam je Karlo pa dodao što mama misli 
o svemu tome:

- Veliko hvala mojoj mami koja je uvijek 
tu kad ju trebam. Njezina podrška ne sta-

je samo na riječima – ona je osoba koja će 
mi pomoći u svakom trenutku, bilo da sam 
slomljen fizički ili mentalno. Dok sam bio 
mali, često je bila u strahu za mene, pogo-
tovo kad sam počeo s motocrossom i kad su 
krenule prve ozljede, ali to je potpuno razu-
mljivo – mame brinu jer vole. Unatoč svom 
tom strahu, nikad me nije sputavala – pu-
stila me da radim ono što volim, a sama je 
kroz to prošla ogroman osobni rast. I zbog 
toga je moja mama pravi heroj – ona je tiha 
snaga koja mi stalno drži leđa i koja me na-
učila kako voljeti i kako se boriti - poručuje 
Karlo i upućuje zahvalu i baki i djedu koji 
s nestrpljenjem iščekuju rezultate s utrka, 
baš kao i sestre.

zahvala i isprika
Na kraju nas je oduševio gestom prema tre-
nerima koja nije bila puna salvi zahvala kako 
to inače biva u sportskom svijetu, već jedna 
iskrena isprika. 

- Iskoristio bih ovu priliku i da se ispričam 
svojim trenerima zbog nekih svojih postupa-
ka. Nije mi namjera nikoga povrijediti, ali po-
nekad brzo reagiram, impulzivan sam i teš-
ko kontroliram emocije u trenucima stresa. 
Znam da to nije opravdanje, ali svjestan sam 
svojih grešaka i želim raditi na tome da bu-
dem bolji – ne samo kao sportaš, nego i kao 
osoba. Hvala im što unatoč svemu vjeruju u 
mene i guraju me naprijed - poručuje Karlo 
trenerima Nenadu Šipeku i Matiji Mađeriću 
(treneru boksa). 

Ovom prilikom Karlo je zahvalio Domini-
cu i Saši Tešiću iz Poliklinike Medicatus. 

– Oni me uvijek “namjeste” kad nešto 
iskoči, doslovno nas “popravljaju” nakon pa-
dova i ozljeda. I ne samo to, nego su i prisut-
ni na svakoj utrci, što pokazuje koliko im je 
stalo do nas vozača. Isto tako veliko hvala i 

Rehab Masaže centru koji brine o mom opo-
ravku i zdravlju – kazao je. 

Kroz entuzijazam obitelji Klanjčić i ne-
kolicinu istinskih zaljubljenika, sigurni smo 
kako je motocross u Zagorju u sigurnim ru-
kama. Svaki trening, svaki skok, svaki poraz 
i svaka pobjeda – to je borba da se ovaj sport 
ovdje prepozna i poštuje, a Karlo nas ostav-
lja s mišlju “Motocross u Zagorju nije još ve-
lika scena – ali ima veliko srce. A kad imaš 
srce, imaš sve”. n

“
	Dok sam bio mali, mama 
je često bila u strahu za 
mene, pogotovo kad su 
krenule prve ozljede, ali to je 
potpuno razumljivo – mame 
brinu jer vole. Unatoč svom 
tom strahu, nikad me nije 
sputavala”				  
KARLO KLANJČIĆ

tata MarioKarlo s roditeljima





https://trgocentar.com/aktualni-katalog/


1010101010101010 Kajkavske kronike - broj 10112. travnja 2025. regija

Nove tri zlatne meda-
lje za svoje vrhunsko 
Varaždinsko bučino 
ulje osvojili su proi-

zvođači iz Varaždinske župani-
je – OPG Lastavec iz Hrastov-
skog, OPG Štorga iz Presečnog 
i PG Josip Žmegač iz Donjeg 
Vratna, na 64. svjetskom na-
tjecanju u kvaliteti prehram-
benih proizvoda ‘Monde Selec-
tion‘ u Bruxellesu. 

Već tradicionalno su po-
bjednička ulja predstavljena u 
atriju Županijske palače, gdje 
su obiteljima Lastavec, Štorga 
i Žmegač čestitali župan Anđel-
ko Stričak i pročelnik za poljo-
privredu Dragutin Vincek.

– Ova medalja mi je poseb-
no draga, jer smo prošle godi-
ne imali tešku elementarnu ne-
pogodu, ali smo unatoč teškim 
trenucima mi poljoprivrednici 
napravili najbolje. To najbolje 
bučino ulje nije poznato samo 
kod nas, nego svugdje u svije-
tu. Ovo zlato s ‘Monde Selecti-
ona’ ne samo da mi donosi bo-
dove kod prodaje u Hrvatskoj, 
nego i u svijetu. Moje ulje se 
nalazi i na stolovima u Kanadi. 
Međutim, svega toga ne bi bilo 
da nema Varaždinske župani-
je, župana Stričaka i pročelnika 
Vinceka, koji u nas abnormal-
no ulažu. Sada će biti povećane 
potpore, ali nije to samo zbog 

nas, nego i zbog svih vas. Ako 
čovjeka kvalitetno nagradite, 
on daje sve od sebe i na kra-
ju imate bolji i kvalitetniji pro-
izvod. Zahvaljujem – istaknuo 
je Josip Žmegač.

On se proizvodnjom ‘crnog 
zlata’ bavi 30-ak godina, a go-
dišnje proizvede oko 1000 lita-
ra Varaždinskog bučinog ulja.

– Nismo veliki proizvođači, 
ali jako puno ulažemo u kva-
litetu. Imamo zatvoreni ciklus, 
a na zemljištu na kojem rastu 
buče nema umjetnog gnoji-
va. Naš moto je ‘zdrava hrana, 
zdrav duh, bolja kvaliteta’, što 
na kraju donosi rezultate – ot-
krio je Žmegač.

Ovo je već 18. zlatna meda-
lja koji su proizvođači iz Va-
raždinske županije osvojili na 
prestižnoj izložbi u Bruxellesu, 
napomenuo je župan Stričak.

– Čestitam vam na vrijed-
nim nagradama, koje potvrđu-

ju koliko truda, rada i znanja 
ulažete u proizvodnju. U Va-
raždinskoj županiji proizvede 
se nešto više od trećine buči-
nog ulja Hrvatske, pa možemo 
s ponosom reći da smo među-
narodna prijestolnica. Drago 
nam je da su proizvođači pre-
poznali naš trud i izdvajanja, a 
sa zadovoljstvom mogu najavi-

ti da će sljedeći tjedan biti ras-
pisan novi javni poziv za dodje-
lu potpora, koje smo povećali 
od 30 do 100 posto. Vjerujem 
da će to biti veliki vjetar u leđa 
svim poljoprivrednim proizvo-
đačima, koji nam sve to vraćaju 
kroz vrhunske i kvalitetne pro-
izvode, što potvrđuju i brojne 
medalje na natjecanjima – re-
kao je Stričak.

Na ovogodišnju, već 64. po 
redu izložbu ‘Monde Selection’, 
bilo je prijavljeno više od 3000 
prehrambenih proizvoda iz ci-
jelog svijeta.

– U ocjenjivačkoj komisi-
ji su stručnjaci poput kuhara 
s Michelinovim zvjezdicama i 
članova francuske kulinarske 
akademije, a svaki od njih sa-
mostalno ocjenjuje svaki proi-
zvod. Pritom gledaju i do 25 ra-
zličitih parametara. U obzir ne 
uzimaju samo senzorne karak-
teristike kao što su okus, aro-
ma, tekstura, osjećaj u ustima 
i druge organoleptičke kriteri-
je, već i parametre kao što su 
sastojci, lakoća pripreme, pa 
čak i dizajn pakiranja te upu-
te za korištenje. Naši proizvo-
đači ponovno su dobili sjajne 
ocjene. OPG Lastavec osvojio 

je prvo zlato na ‘Monde Selec-
tionu’, a ocjenjivačka komisi-
ja istaknula je da je njihovo 
bučino ulje svestran dodatak 
koji oplemenjuje kako jed-
nostavna, tako i sofisticira-
na jela. Obitelj Štorga okitila 
se drugim zlatom u Bruxelle-
su, a njihov proizvod ocije-
njen je kao profinjeno buči-
no ulje koje izvrsno pristaje 
uz raznovrsna jela. Drugo zla-
to osvojio je i Josip Žmegač, a 
za njihovo ulje su međuna-
rodni stručnjaci istaknuli da 
savršeno upotpunjuje razno-
vrsna jela – kazao je pročelnik 
Vincek. (kk) n

 » ove su godine zlatni opg lastavec iz hrastovskog, opg štorga iz presečnog i pg josip žmegač iz donjeg vratna

Tri zlata za Varaždinsko 
bučino ulje u Bruxellesu

Već tradicionalno su pobjednička ulja predstavljena u atriju Županijske palače, gdje su obiteljima Lastavec, Štorga i 
Žmegač čestitali župan Anđelko Stričak i pročelnik za poljoprivredu Dragutin Vincek

Na ovogodišnju, već 64. po redu izložbu ‘Monde Selection’, bilo je 
prijavljeno više od 3000 prehrambenih proizvoda iz cijelog svijeta

“
	 Sljedeći tjedan bit će raspisan 
novi javni poziv za dodjelu 
potpora, koje smo povećali od 
30 do 100 posto. Vjerujem da će 
to biti veliki vjetar u leđa svim 
poljoprivrednim proizvođačima”	
ANĐELKO STRIČAK -  župan
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U sklopu provedbe 
projekta ‘Arboretum 
Opeka – održiva ze-
lena destinacija’, u 

Kongresnoj dvorani dvorca 
Opeka upriličeno je potpisiva-
nje Ugovora o izvođenju rado-
va. Potpisali su ga varaždinski 
župan Anđelko Stričak i direk-
tor tvrtke ‘Vodogradnja’ Ma-
rio Lacković. 

Potpisivanju ugovora nazo-
čili su i načelnik Vinice Brani-
mir Štimec, županijski vijećnik 
i prvi župan Varaždinske župa-
nije Zvonimir Sabati, pročelnik 
Upravnog odjela za poljopri-
vredu i zaštitu okoliša Dragu-
tin Vincek, Sanja Kopjar, ravna-
teljica Javne ustanove ‘Priroda’ 
Varaždinske županije, direktor 
Turističke zajednice Varaždin-
ske županije Goran Mališ, rav-
natelj srednje Poljoprivredne i 
veterinarske škole ‘Arboretum 
Opeka’ Dragan Brkić te ravna-
teljica Osnovne škole Vinica 
Mirjana Jambriško.

Ukupna vrijednost pro-
jekta iznosi 10.299.105,27 eura, 
bespovratna sredstva iznose 
6.587.525,20 eura, a preostala 
financijska sredstva potrebna 
za realizaciju investicije osigu-
rana su u proračunu Varaždin-
ske županije.

Projekt je prijavljen na na-
tječaj Ministarstva turizma i 
sporta, ‘Regionalna diversifi-
kacija i specijalizacija hrvat-
skog turizma kroz ulaganja u 
razvoj turističkih proizvoda 
visoke dodane vrijednosti’, a 
financira se iz Nacionalnog 
programa oporavka i otpor-
nosti 2021. – 2026. godine.

Rok za izvođenje radova 
je devet mjeseci, a partneri 
na projektu su Javna ustano-
va za upravljanje zaštićenim 
dijelovima ‘Priroda’ Varaždin-
ske županije i Turistička za-
jednica Varaždinske županije.

Župan Stričak izrazio je 
zadovoljstvo potpisivanjem 
ovog ugovora naznačivši pri-
tom kako se cijeli kompleks 
prostire na 54 hektara, u ko-
jem su smješteni dvorac, pe-
rivoj, livade i šume.

– Nakon što smo obnovili 
dvorac, čija je vrijednost ob-
nove iznosila oko 12 miliju-
na eura, a potom uspostavili 
Regionalni centar kompeten-
tnosti u poljoprivredi vrijed-
nosti oko šest milijuna eura, 
prije mjesec dana smjestili 
smo prve učenike u Učenič-
ki dom. Ova investicija odno-
si se na revitalizaciju samog 
perivoja, a vrijednost radova 

iznosi oko 10,3 milijuna eura. 
Projekt obuhvaća osam cjeli-
na i vjerujem da će svaka biti 
zanimljiva sama za sebe. Ar-
boretum Opeka je jedan od 
najpoznatijih ili možda čak i 
najpoznatiji kontinentalni ar-
boretum i ovom trećom, po-
sljednjom fazom koja se od-
nosi na revitalizaciju perivoja 
dobit će potpuno novi izgled. 
Još prije dvije-tri godine kre-
nuli smo u obnovu, revitali-
zaciju i izgradnju cijelog niza 
projekata kojima je cilj ob-
nova i zaštita prirodnih i kul-
turnih dobara. Ovaj kompleks 
Arboretum Opeka je prvi u 
realizaciji, a nastavit ćemo s 
Gaveznicom, Vindijom, Go-
milom, Aquae Iasaeom, Mu-
zejom Tri rijeke, Šaulovcem, 
Glazbenom školom Varaždin, 
Belom i jahaonom. Svi ti pro-
jekti imaju za cilj, osim zašti-
te i prezentacije, njihovo ko-
rištenje i u turističke svrhe. 
Naime, na naše područje sada 
dolazi više od 200.000 turista, 
a cilj nam je da do 2030. go-
dine taj broj dosegne milijun 
dolazaka. Vjerujem da će to 
uvelike pomoći našim OPG-
ovima kojih je oko 8200, za-
tim obrtnici kojih je oko 4000 
i da će revitalizacija i obno-

va kulturne i prirodne bašti-
ne uvelike doprinijeti samom 
razvoju turizma, ali jednako 
tako i njihovom poslovanju - 
zaključio je župan. 

Pročelnik županijskog UO 
za poljoprivredu i zaštitu oko-
liša Dragutin Vincek infor-
mirao je prisutne kako je za 
projekt dobiven maksimalan 
mogući iznos iz NPOO-a. 

– U Arboretumu Opeka će 
biti jako puno zanimljivih 
stvari i materijala te igrala za 
obitelj jer je predviđeno da 
obitelj prilikom jednog turi-
stičkog posjeta barem dva do 
tri sata ima što raditi i čime 
se baviti u samome arbore-
tumu. Isto tako, na južnom 
izlazu bit će povrtnjak i voć-
njak o kojem ćemo, sa Sred-
njom školom Arboretum Ope-
ka, brinuti i u njima uzgajati 
autohtone i rijetke vrste, bu-
dući da i škola i Regionalni 
centar imaju banku sjemena, 
tako da će i to biti zanimljivo 
posjetiteljima – rekao je pro-
čelnik Vincek te dodao kako 
u današnjem vremenu klimat-
skih promjena svakako treba 
skrenuti pozornost na pohra-
njivanje CO2.

– Sadnjom otprilike 300 
stabala i preko 12.000 ra-

zličitih vrsta grmova, već u 
prvoj godini će se poveća-
ti pohranjivanje ugljika za 
17 posto ili u količini od jed-
ne tone. Ovaj je projekt zani-
mljiv posebice zbog zelenila 
koje nas okružuje – rekao je 
Dragutin Vincek. 

Direktor ‘Vodogradnje’ 
Mario Lacković je istaknuo 
kako se prva grupa radova 
na revitalizaciji parka odnosi 
na uređenje postojećih staza, 
sadnju novih drvoreda i pret-
hodno uklanjanje nekoliko 
stabala. Kako je istaknuo, u 
toj je prvoj grupi predviđeno 
i izmuljivanje jezera na počet-
ku perivoja, sanacija postoje-
ćeg bazena te izgradnja fonta-
ne i navodnjavanje. 

– Druga faza projekta je 
energetska obnova vrtlare-
ve kuće, i njeno stavljanje u 
funkciju, dok je treća faza 
projekta uređenje ograde 
oko samog perivoja koja izno-
si preko 3,5 kilometara. Ogra-
da se odnosi na žičanu ogra-
du i na to ide završni pokrov 
od raslinja. Nastojat ćemo sve 
radove napraviti u predviđe-
nom roku i vjerujem da će i 
mještani i posjetitelji biti za-
dovoljni kvalitetom radova – 
naglasio je Lacković. (kk) n

 » najstariji kontinentalni arboretum

POTPISAN UGOVOR: Započinje 
revitalizacija Arboretuma Opeka 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 10.299.105,27 eura, bespovratna sredstva iznose 6.587.525,20 eura, a preostala 
financijska sredstva potrebna za realizaciju investicije osigurana su u proračunu Varaždinske županije
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Varaždinski župan An-
đelko Stričak je u prat-
nji načelnika Svetog 
Đurđa Josipa Janyja i 

ravnatelja Županijske uprave 
za ceste Varaždinske županije 
Tomislava Osonjačkog obišao 
radove na uređenju prometni-
ce u naselju Hrženica, odno-
sno prometnice koja praktički 
spaja Varaždinsku i Međimur-
sku županiju.  

– Svake godine na prolje-
će ŽUC kreće s radovima, od-
nosno s obnovom i sanacijom 
cesta. Ove godine ćemo nasto-
jati da u svakoj općini ili gra-

du odradimo određeni dio, 
odnosno, u dogovoru s načel-
nicima i gradonačelnicima sa-
niramo i uredimo prometni-
ce kojima je potrebna obnova 
kako bi one bile što protočni-
je i sigurnije. U proteklih ne-
koliko godina smo nastoja-
li i putem ŽUC-a, Hrvatskih 
voda te resornih Ministarsta-
va, osigurati što više sredsta-
va za sanaciju klizišta, moder-
nizaciju i obnovu prometnica. 
Siguran sam da će ova pro-
metnica koja na neki način 
povezuje ovaj dio ludbreške 
Podravine i Međimurja nakon 

sanacije biti daleko sigurnija 
za promet. Moram istaknu-
ti kako je na području Varaž-
dinske županije trenutačno 
desetak ovakvih gradilišta – 
istaknuo je župan Stričak do-
davši kako ŽUC vodi brigu o 

malo manje od 1000 kilome-
tara cesta, istaknuvši pritom 
kako se za održavanje izdvaja 
veliki dio financijskih sredsta-
va, dok trećina otpada na ljet-
no i zimsko održavanje.

Ravnatelj ŽUC-a Varaždin-
ske županije Tomislav Oso-
njački je naznačio kako se 
trenutačno na području Va-
raždinske županije saniraju i 
obnavljaju mnoge prometnice.

– Izražavam zadovoljstvo 
što su nakon prestanka rada 
zimske službe krenuli i redov-
ni radovi na uređenju i sanaciji 

naših županijskih prometnica. 
Ova cesta je jedna od značaj-
nijih cesta u ludbreškom kra-
ju jer vodi prema Međimurju, 
stoga smo i osigurali financij-
ska sredstva za sanaciju spo-
menute prometnice. S obzi-

rom na pojačani promet na 
ovoj cesti, došlo je i do odre-
đenih oštećenja, pa će ovom 
sanacijom sama cesta biti si-
gurnija i modernija. Trenutač-
no se radi na 10-ak mjesta u 
našoj županiji, od Ivanca, Vi-
dovca, Ljubeščice, Novog Ma-
rofa, Petrijanca, a uskoro kre-
ću i radovi u Lepoglavi kao i 
u ostalim općinama i gradovi-
ma – rekao je ravnatelj ŽUC-
a Osonjački.

Zadovoljstvo sanacijom 
prometnice iskazao je i načel-
nik Svetog Đurđa Josip Jany.

– Suradnja sa Županijskom 
upravom za ceste i Varaždin-
skom županijom je uvijek bila 
na visokoj razini i zahvalju-
jem se ovim putem županu 
i ravnatelju ŽUC-a na konti-
nuiranoj podršci. Rezultat te 
uspješne suradnje je obnova 
ove ceste koja spaja Varaž-
dinsku i Međimursku župa-
niju. Cesta je jako protočna, 
puno osobnih automobila, 
ali i kamiona prolazi ovom 
cestom i nakon dugo godina 
cesta je došla na red za ob-
novu. Mnogo naših mješta-
na radi u Međimurskoj župa-
niji, ali i podosta građana iz 
Međimurske županije dolazi 
k nama tako da je cesta zai-
sta protočna. Nadamo se iz-
gradnji jednog koridora koji 
bi preusmjerio kamione iz na-
selja – rekao je načelnik Jany 
spomenuvši važnost postav-
ljanja nadzornih kamera i us-
porivača prometa u naseljima 
u kojima se odvija gusti pro-
met u kojem sudjeluju i voza-
či, biciklisti, ali i pješaci.

Obilasku radova je nazo-
čila i ravnateljica Osnovne 
škole Veliki Bukovec Marina 
Rajh. (kk) n

 » prometnica u naselju hrženica 

Napreduju radovi na cesti 
koja spaja dvije županije  

Ravnatelj ŽUC-a Tomislav Osonjački je naznačio kako se trenutačno na području Varaždinske županije saniraju i 
obnavljaju mnoge prometnice. Inače, ŽUC vodi brigu o nešto manje od 1000 kilometara cesta

“
	 S obzirom na pojačani promet 
na ovoj cesti, došlo je i do 
određenih oštećenja, pa će 
ovom sanacijom sama cesta biti 
sigurnija i modernija”		
TOMISLAV OSONJAČKI -  ravnatelj ŽUC-a
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U Poslovno tehnološ-
kom inkubatoru KZŽ 
je održana 9. sjedni-
ca Partnerskog vije-

ća za područje KZŽ. Dožupani-
ca Jasna Petek osvrnula se na 
dio vizije Županije kao uklju-
čive zajednice.

– Prilikom izrade Socijal-
nog plana Krapinsko – zagor-
ske županije iznimno je važ-
na bila suradnja svih partnera 
te dionika iz područja soci-
jalne skrbi. Rad je bio inten-
zivan, dinamičan i u kratkom 
roku, no služi kao orijentir za 
buduće razdoblje i nadolazeće 
projekte i aktivnosti – poruči-
la je zamjenica Petek.

Ravnateljica Zagorske ra-
zvojne agencije Karolina Ba-
rilar zahvalila je svima koji su 
bili uključeni u izradu Godiš-
njeg izvješća o provedbi Plana 
razvojna KZŽ 2021. – 2027. za 
2024. godinu na suradnji te na-
pomenula kako slijedi inten-
zivno razdoblje zbog srednjo-
ročnog vrednovanja. 

Predstojnik Hrvatskog za-
voda za zapošljavanje – Po-
dručni ured Krapina Goran 
Vukmanić predstavio je rezul-
tate kretanja na tržištu rada te 
istaknuo kako stopa nezapo-
slenosti prema službenim po-
dacima iznosi 3,7 posto što je 
niže od RH prosjeka i ispod 

prirodne stope nezaposleno-
sti koja iznosi pet posto. Ta-
kođer, prisutan je i veliki pad 
broja nezaposlenih osoba na 
području Krapinsko – zagor-
ske županije koji iznosi 1597 
osoba, dok je prije 10 godina 
broj nezaposlenih bio 9003.

Sjednicu je vodio župan 
Željko Kolar, ujedno i pred-
sjednik Partnerskog vijeća, 
koji je na početku istaknuo 
kako je suradnja svih dionika 
bila ključna za napredovanje 
sa 6. na 4. mjesto europskih 
gradova i regija budućnosti 
2025. godine na fDi Intelligen-
ce ljestvici uglednog američ-
kog časopisa Financial Times. 

– Stalno razvijamo podu-
zetničku infrastrukturu te 
ulažemo u obrazovanje i ja-
čanje suradnje između javnog 
i privatnog sektora kako bi-
smo osigurali dugoročni gos-
podarski rast i stvaranje novih 
radnih mjesta. Županija je jed-
na od tri europske regije koje 
su proglašene Europskom po-
duzetničkom regijom za 2025. 
godinu što također potvrđuje 
dosljednu i promišljenu inve-
sticijsku strategiju – poručio je 
župan Kolar i naglasio važnost 
donošenja Prostornog plana 
KZŽ kao ključnog dokumen-
ta za pozicioniranje budućih 
investicija te osnivanje Parka 

prirode ‘Zagorske gore’ koji 
će doprinijeti očuvanju biljne 
i životinjske raznolikosti na 
području županije.

Na sjednici je jednoglasno 
usvojeno Izvješće o provedbi 
Plana razvoja Krapinsko – za-
gorske županije 2021. – 2027. 
za 2024. godinu. 

KZŽ je i u 2024. godini na-
stavila svoj cjelokupni razvoj 
usmjeravati sukladno defini-
ranoj viziji razvoja te su pred-
stavljene glavne aktivnosti 
koje su se provele u 2024. go-
dini, a doprinose ostvarenju 
11 posebnih ciljeva. U sklopu 
prezentacije pripremljenog 
Izvješća o provedbi Plana ra-
zvoja KZŽ 2021. – 2027. za 2024. 
godinu, koje je prezentirao sa-
vjetnik u Zagorskoj razvojnoj 
agenciji Ivan Sviben, osim do-
prinosa ostvarenju ciljeva dan 
je pregled ostvarenih vrijed-
nosti pokazatelja ishoda te se 
objasnila metodologija struk-
turiranja Izvješća i prikuplja-
nja, obrade i analize podataka.

U protekloj je godini s pro-
vedbom započeo strateški pro-
jekt ‘Biološki bazen Pregrada’ 
čiji radovi su u tijeku, a reali-
zacijom projekta doprinijet će 
se ostvarenju posebnog cilja 
Jačanje konkurentnosti i po-
ticanje održivog i inovativnog 
gospodarstva. Kroz strateški 

projekt ‘Krapinsko – zagorska 
županija 4.0. – digitalna župa-
nija’ ulaže se u digitaliziranje 
usluga kako bi bile dostupni-
je građanima, a izgradnjom 
širokopojasne infrastrukture 
doprinosi se ostvarenju cilja 
‘Poticanje digitalne transfor-
macije KZŽ’. 

Nadalje, posebnom cilju 
‘Unaprjeđenje kvalitete i do-
stupnosti zdravstvenih i soci-
jalnih usluga te poticanje na 
zdrav i aktivan način života’ 
doprinose strateški projekti 
‘Centar zdravlja srca i mozga’, 
‘Gradnja bazena i hotela Spe-
cijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice’ 
te projekt ‘Mreža zdravstvenih 
hubova’ koji čine fizičku uspo-
stavu digitalnog inovacijskog 
huba za zdravlje i medicinsku 
informatiku te obrazovanje u 
sektoru zdravstva.

U tijeku je i rekonstrukci-
ja dvorca Stubički Golubovec 
u Znanstveno edukativno za-
bavni centar Zagorje ‘ZEZ’, a 
realizacijom ovog projekta 
doprinijet će se ostvarenju ci-
lja ‘Razvoj kulture, održivog 
upravljanja kulturnom bašti-
nom te poticanje kreativnosti’. 
U sklopu posebnog cilja ‘Una-
prjeđenje kvalitete i usklađi-
vanje obrazovanja u skladu s 
potrebama tržišta rada’, nala-

ze se projekti koji čine veliki 
skup infrastrukturnih investi-
cija, a odnose se na izgradnju 
novog Centra za odgoj i ob-
razovanje Krapinske Toplice 
i izgradnju školske sportske 
dvorane iz Mehanizma za opo-
ravak i otpornost te izgrad-
nju, rekonstrukciju i oprema-
nje osnovnih škola za potrebe 
jednosmjenskog rada i cjelod-
nevne škole. 

Posebnom cilju ‘Poticanje 
održivog upravljanja prirod-
nim i izgrađenim okolišem’ 
nizom aktivnosti kojima se 
doprinosi razvoju inovativ-
nih rješenja u domeni ener-
getike, prilagodbe klimatskim 
promjenama i održive mobil-
nosti doprinosi projekt ‘Ener-
getsko klimatski centar Kra-
pinsko – zagorske županije’ 
kao i projekti ‘Sunce na dla-
nu – fotonaponske elektrane 
na krovovima javnih zgrada’ 
te ‘Energetska obnova zgra-
da javne namjene’ u sklopu 
kojeg je u 2024. godini zavr-
šen zahvat na cjelovitoj ob-
novi novog bolničkog odje-
la i rekonstrukciji kotlovnice 
i glavne toplinske stanice u 
SBKT, a krajem godine zapo-
čela je obnova na drugoj zgra-
di kompleksa (Staroj zgradi) 
financiranih iz Fonda solidar-
nosti EU. (kk) n

 » održana sjednica partnerskog vijeća za područje kzž

Usvojeno izvješće o provedbi 
Plana razvoja KZŽ u 2024.
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 » održan pripremni sastanak za 51. zagreb delta rally

Sve je spremno za ‘Nagradu Stubičkih Toplica’

Sastanak na temu orga-
nizacije 51. Zagreb Delta 
rallyja te 31. brdske auto 

utrke ‘Nagrada Stubičkih To-
plica’ održan je u četvrtak u 
uredu župana Željka Kolara. 

Od 13. do 15. lipnja ove 
godine Auto klub ‘Delta’ or-
ganizirat će 51. Zagreb Delta 
rally koji se, osim na područ-
ju Grada Zagreba i Zagrebač-
ke županije, dijelom vozi i na 
području Krapinsko - zagor-
ske županije. 

Naime, rally se boduje za 
Europski rally trofej, Alpe 
Adria Rally Cup, Međunarod-
no zonsko prvenstvo Hrvat-
ske, Prvenstvo Hrvatske te 
Otvoreno prvenstvo Zagreba 
HAKS Regije sjever.

Također, Auto klub ‘Delta’ 
po 31. put organizator je brd-
ske auto utrke ‘Nagrada Stu-
bičkih Toplica’ koja se bodu-
je za FIA CEZ Povijesna vozila 
i Prvenstvo Hrvatske na brd-
skim stazama.

Župan je istaknuo kako 
je podrška Županije održa-
vanju ovih utrka neupitna 
i ove godine.

- Krapinsko - zagorska žu-
panija s ponosom podupire 
ovakve sportske manifestaci-
je koje ne samo da promiču 
auto-moto sport, nego i do-
prinose promociji našeg kra-
ja kao atraktivne turističke 

destinacije. Suradnja s Auto 
klubom ‘Delta’ i svim par-
tnerima na organizaciji ovih 
utrka pravi je primjer uspješ-
ne sinergije sportskih entu-
zijasta te lokalne i regional-
ne samouprave. Veselimo se 

nadolazećim utrkama te smo 
uvjereni da će i ove godine 
proteći uspješno i uz veliki 
interes publike - poručio je 
župan Kolar.

Na sastanku su sudjelova-
li predsjednik AK ‘Delta’ Mar-

ko Cvitković, direktor 51. Za-
greb Delta rallyja Zlatko Grotić, 
direktor brdske utrke 31. ‘Na-
grada Stubičkih Toplica’ Josip 
Šimek, član organizacijskog 
odbora Mato Šebalj, načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak 

te pročelnik Upravnog odjela 
za poslove župana i Županijske 
skupštine Karlo Frljužec. 

Županu Kolaru je ovom pri-
likom uručeno i posebno pri-
znanje uz 50 godina održavanje 
Zagreb Delta Rallyja. (kk) n

Utrka se boduje za Europski rally trofej, Alpe Adria Rally Cup, Međunarodno zonsko prvenstvo Hrvatske, Prvenstvo 
Hrvatske te Otvoreno prvenstvo Zagreba HAKS Regije sjever

 » prijaviti se možete do 30. rujna 

KZŽ sufinancira izradu energetskih 
certifikata za obiteljske kuće
Krapinsko - zagorska žu-

panija objavila je Javni 
poziv za sufinancira-

nje izrade izvješća o energet-

skom pregledu i energetskog 
certifikata za obiteljske kuće 
na području županije u 2025. 
godini. 

- Na poziv se mogu javi-
ti fizičke osobe s prebivali-
štem na području naše župa-
nije. Financirat će se troškovi 

izvješća o energetskom pre-
gledu i energetskog certifika-
ta za obiteljske kuće nastalih 
nakon 1. siječnja 2025. godi-
ne, što se treba dokazati po-
dacima s izdanog računa - po-
jasnio je župan Željko Kolar te 
naglasio da se ovom mjerom 
građanima želi olakšati ispu-
njavanje formalnih uvjeta za 
prijavu na Javni poziv Fonda 
za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost za sufinanci-
ranje energetske obnove obi-
teljskih kuća.  

Za prijavu na županijski 
natječaj podnositelj zahtje-
va dužan je priložiti i dokaz 
o slanju prijave za dodjelu 
sredstava Fonda, no dodjela 
županijskih sredstava ne ovi-
si o krajnjem rezultatu Javnog 
poziva Fonda. 

- Na ovaj način Županija u 
praksi preuzima dio troškova 
koji bi inače snosili građani, 
s ciljem da ih dodatno pota-
knemo na uključivanje u zele-
nu tranziciju i energetsku ob-
novu svojih domova - istaknuo 
je župan Kolar.

Ukupno raspoloživa sred-
stva u proračunu Krapinsko 

- zagorske županije iznose 
15.000 eura. Potpora će se do-
djeljivati u iznosu do 100 po-
sto troškova izrade po korisni-
ku, maksimalno 350 eura po 
korisniku, uključujući i PDV.

Javni poziv otvoren je do 
30. rujna ili do iskorištenja osi-
guranih sredstava, a potrebni 
obrasci i sve dodatne infor-
macije nalaze se na web stra-
nici Krapinsko - zagorske žu-
panije. (kk) n

Ukupno raspoloživa sredstva u proračunu 
Županije iznose 15.000 eura. Potpora će se 
dodjeljivati u iznosu do 100 posto troškova 
izrade po korisniku
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Prije 80 godina, 6. trav-
nja 1945., Međimur-
je je ponovno posta-
lo dio slobodne do-

movine. U znak zahvalnosti 
i sjećanja, u petak, 11. trav-
nja diljem županije svečano 
je obilježena obljetnica doga-
đaja koji su obilježili sudbinu 
kraja i naroda.

Počast je odana antifaši-
stičkim borcima kod spomen-
ploče na ulazu u Stari grad, 
spomenika na Trgu Eugena 
Kvaternika i na gradskom gro-
blju u Čakovcu, kao i na spo-
men-groblju u Svetom Jurju u 
Trnju, a odali su je međimur-
ski župan Matija Posavec sa 
zamjenikom Josipom Grive-
com i predsjednikom Župa-
nijske Skupštine Dragutinom 
Glavinom, gradonačelnica Ča-
kovca Ljerka Cividini, načelnik 
Miljenko Horvat, te izaslan-
stvo Udruge antifašističkih 
boraca i antifašista Međimur-
ja na čelu s predsjednikom 
Miljenkom Zorkom, a među 
uzvanicima bio je i bivši pred-
sjednik RH Stjepan Mesić.

Središnji dio obilježava-
nja bila je svečana akademija 
u Zgradi Scheier, gdje je broj-
ne uzvanike pozdravio Miljen-
ko Zorko, istaknuvši važnost 
podsjećanja na trenutak koji 

je značio ponovno oslobođe-
nje Međimurje od mađarskog 
okupatora te njemačkih naci-
sta, ali i isticanje svijesti koju 
je međimurski narod tada po-
kazao izabravši pravu stranu u 
tom povijesnom trenutku.

Župan Posavec ovom je 
prilikom istaknuo:

– Diljem Međimurja obilje-
žavamo ovaj veliki dan naše 
povijesti – Dan oslobođenja 
od fašizma, najvećeg zla koje 
je zaprijetilo čovječanstvu u 
prošlom stoljeću. U tom tur-
bulentnom i teškom razdo-
blju, Međimurci su ponovno 
pokazali visoku svijest oda-
bravši najteži, ali jedini ispra-
van put – borbu za slobodu i 
autonomiju, borbu za vlastiti 
dom, svoju zemlju i svoj iden-
titet – rekao je župan te do-
dao da se na temeljima svi-
jesti o vlastitim snagama i 
pravu na slobodu razvija i su-
vremeno Međimurje, jedna od 
najrazvijenijih regija RH.

– Na slavnoj povijesti gra-
dimo bolju budućnost, razvi-
jamo se i njegujemo vrijed-
nosti duboko ukorijenjene u 
narodu – vrijednosti koje nas 
određuju kao ljude ponosne 
na svoje porijeklo i zaslužne 
za vlastiti razvitak. To je naj-
važniji dar koji predajemo 

novim generacijama – ista-
knuo je župan. 

Zahvalio je bivšem pred-
sjedniku Stjepanu Mesiću te 
Udruzi antifašista Međimurja 
na predanom čuvanju uspo-
mene na ljude koji su se odu-
prli najvećoj prijetnji huma-
nom i civiliziranom društvu. 

Bivši predsjednik Stjepan 
Mesić naglasio je da je ovo dan 
koji se mora proslaviti. 

– Moramo biti svjesni svo-
je snage, moramo biti svjesni 
da treba podržati ono što su 
nam ostavili ljudi koji su 1945. 
izvojevali slobodu na ovim 
prostorima i to vlastitim sna-
gama. Toga osobito trebamo 
biti svjesni u ovom turbulen-
tnom vremenu u kakvom tre-
nutačno živimo – rekao je 
među ostalim Mesić.

Govoreći o događajima 
iz 1945. godine, gradonačel-
nica Čakovca Ljerka Cividini 
naglasila je da borba nikada 
ne završava. 

– Potvrdilo se to i tijekom 
90-ih godina kada smo po-
novo branili nacionalnu ne-
zavisnost, ali i naše pravo da 
odlučujemo s kime i kako želi-
mo živjeti. Danas smo slobod-
na, demokratska i u punom 
smislu riječi europska zemlja. 
Prisjećanje na događaje i lju-
de koji su se u prošlosti borili 
da tako bude, najbolje su jam-
stvo slobode budućih genera-
cija – rekla je gradonačelnica.

Povjesničar Vladimir Kal-
šan iznio je pregled povije-
snih tokova koji su obilježi-
li četverogodišnju okupaciju 
Međimurja i mađarizaciju kao 
i događaja koji su prethodili 
konačnom oslobođenju, s na-
glaskom na ulozi antifašista 
ovoga kraja koji su pridonijeli 
krahu fašizma.

Borbe za oslobođenje Me-
đimurja započele su 1. i 2. 

travnja, da bi 4. travnja bio 
oslobođen Prelog, potom, 6. 
travnja i Čakovec. Zadnji ot-
por u Međimurju, njemač-
ke nacističke snage su pru-
žale u okolici Štrigove, gdje 
su konačno pobijeđeni i pro-
tjerani 12. travnja, nakon bit-
ke na Štrigovčaku. Iz tog da-
tumskog niza 6. travnja je 
odabran kao Dan oslobođe-
nja Međimurja od mađarske 
okupacije te ponovnog pripo-
jenja matici zemlji.

Svečanu akademiju pratio 
je također veliki broj uzvani-
ka, među kojima i predsjed-
nik Gradskog vijeća Čakovca 
Josip Varga, izaslanica pred-
sjednika Saveza antifašistič-
kih boraca i antifašista Hrvat-
ske Anica Desnica, načelnici 
brojnih međimurskih općina, 
ravnatelji i direktori javnih 
ustanove te pročelnici župa-
nijskih upravnih odjela. Upri-
ličen je i prigodan glazbeni 
program uz vrhunske izved-
be Tamare Korunek Lesar i 
Marka Žerjava. (kk) n

 » povijesni trenutak

Obilježena 80. godišnjica 
oslobođenja Međimurja

Borbe za oslobođenje Međimurja započele su 1. i 2. travnja, da bi 
4. travnja bio oslobođen Prelog, potom, 6. travnja i Čakovec. Zadnji 
otpor u Međimurju, njemačke nacističke snage su pružale u okolici 
Štrigove, gdje su konačno pobijeđeni i protjerani 12. travnja

Matija PosavecLjerka CividiniStjepan Mesić
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Hrvatska demokratska 
zajednica u četvrtak 
je u Bedekovčini pro-
slavila 35. obljetnicu 

osnutka u Krapinsko – zagor-
skoj županiji.

Svečana proslava održana 
je u općinskom Vatrogasnom 
domu, a stigli su brojni ugled-
ni uzvanici – premijer i pred-
sjednik HDZ-a Andrej Plen-
ković, predsjednik Sabora 
Gordan Jandroković, ministri 
Tomo Medved, Tonči Glavina, 
Damir Habijan i Nina Obuljen 
Koržinek, zatim gradonačel-
nik Krapine, saborski zastu-
pnik i predsjednik Županijske 
organizacije HDZ-a KZŽ Zoran 
Gregurović, varaždinski žu-
pan i predsjednik Županijske 
organizacije HDZ-a Varaždin-
ske županije Anđelko Stričak, 
kandidat za krapinsko – zagor-

skog župana Zdravko Tušek i 
mnogi drugi.

Predsjednik ŽO-a HDZ-
a KZŽ, krapinski gradonačel-
nik i saborski zastupnik Zo-
ran Gregurović istaknuo je 
važnost skupa.

– Velika nam je čast što je 
došlo ovoliko gostiju. Kao što 
znate, ulazimo u samu završni-
cu lokalnih izbora, u kampanju 
koja bi trebala početi sljedeći 
tjedan, gdje se uz jaku podrš-
ku nadamo dobrim rezultati-
ma u našoj županiji. Želimo 
sačuvati sredine koje već ima-
mo i napasti neke nove, ali cilj 
nam je odigrati dobru utakmi-
cu na razini županije – kazao 
je Gregurović.

Kandidat za krapinsko – za-
gorskog župana, državni tajnik 
Zdravko Tušek, inače rodom iz 
Bedekovčine u kojoj je proslava 
i održana, osvrnuo se na nado-
lazeće lokalne izbore.

– Mi na izbore izlazimo 
složno i očekujemo dobre re-
zultate. Istaknuli smo brojne 
kandidatkinje i kandidate za 
koje vjerujemo da će biti do-
bri i kada imamo ovakvu sna-
gu kao što je ova sada ovdje 
prisutna, i Vladu i Sabor, uvje-
reni smo da ćemo imati zna-
čajne rezultate, puno bolje 
nego prethodnih godina – po-
ručio je Tušek.

Sjednica Vlade svakih se 
nekoliko mjeseci održava neg-
dje u Hrvatskoj, rekao je premi-
jer Andrej Plenković, koji uvi-
jek voli doći u Zagorje.

– Raspravili smo o aktivno-
stima u Saboru na kraju prve 
godine ovog mandata te smo 
govorili o predstojećim lokal-
nim izborima koji su važni za 
gradove i županiju. Osobito 
smo govorili o četiri temelj-
na načela suradnje, to su pri-
je svega strukturirani dijalog sa 
županijama, gradovima i opći-
nama, napori u funkcionalnoj 
decentralizaciji Hrvatske, a to 
znači da smo kroz proteklih ne-
koliko godina prebacivali broj-
ne ovlasti i nadležnosti na razi-
nu koja je najbliža u praksi te 
proveli načelo supsidijarnosti. 
Već šest godina su nekadašnji 
uredi državne uprave osnažili 

županije u smislu nadležnosti, 
a tu je i ključni element, fiskal-
na decentralizacija. Ostvari-
li smo i veći gospodarski rast 
te rast plaća, osnažili smo sve 
naše jedinice lokalne i područ-
ne samouprave u realizaciji bit-
nih projekata i tu je direktna 
potpora države, javnih poduze-
ća ili korištenje europskih fon-
dova za ono što je važno diljem 
Hrvatske, a to je ravnomjeran 
regionalni razvoj – nabrojao je 
Plenković, dodavši:

– Ta zaokružena, kontinui-
rana politika dokaz je da HDZ 
itekako veliku pozornost pri-
daje razvoju svih županija, gra-
dova i općina, a naravno i Hr-
vatskom zagorju. I ova brza 
cesta do Bedekovčine i još koji 
kilometar do Marije Bistrice je 
realizirana u našem mandatu – 
kazao je premijer.

Kratko je prokomentirao i 
nadolazeće lokalne izbore.

– Mislim da imamo odlič-
ne kandidate i očekujemo po-
bjedu prije svega u Krapini i 
Zaboku. Očekujem da gospo-
din Tušek, koji je državni taj-
nik u Ministarstvu poljoprivre-
de, odigra odličnu utakmicu za 
župana i mislim da smo u po-
ziciji da vratimo neke sredine i 
da se digne potpora Hrvatskoj 
demokratskoj zajednici u ovoj 
sredini – zaključio je Plenković.

Podsjetimo, 11. velja-
če 1990. godine u Zlataru je 
osnovana prva organizaci-
ja HDZ-a za Krapinsko – za-
gorsku županiju, ali i za po-
dručje cijele sjeverozapadne 
Hrvatske. Na osnivanju HDZ-
a u Sokolskom domu, popu-
larnoj ‘Sokolani’ okupilo se 
60-ak prvih članova stran-
ke u Zagorju, a predsjednik 
dr. sc. Franjo Tuđman održao 
je tada svoj prvi veliki skup. 
Istog dana formiran je i prvi 
Općinski odbor za Zlatar, od 
devet izabranih članova.

Novoustrojeni odbor kao 
glavni zadatak postavio je ši-
renje HDZ-ovog programa te 
ustrojavanje ogranaka u deset 
mjesnih zajednica tadašnje 
općine, a prvi ogranak osno-
van je 22. veljače 1990. u Maču. 
(Marko Presečki) n

 » zagorski hdz u bedekovčini svečano proslavio 35. rođendan. stigao je i premijer plenković

“Očekujemo pobjedu u Krapini 
i Zaboku te da Tušek odigra 
odličnu utakmicu za župana” 

Podsjetimo, 11. veljače 1990. godine u Zlataru je osnovana prva organizacija HDZ-a za Krapinsko – zagorsku županiju, 
ali i za područje cijele sjeverozapadne Hrvatske. Istog dana formiran je i prvi Općinski odbor za Zlatar, od devet 
izabranih članova. Prvi ogranak osnovan je 22. veljače 1990. u Maču

Andrej Plenković Zoran GregurovićZdravko Tušek
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Na simboličnom mje-
stu, u kumroveč-
kom parku Sidoni-
je Erdõdy Rubido - 

prve hrvatske operne prima-
done, predstavljena je prva 
kandidatkinja za mjesto žu-
panice Krapinsko - zagorske 
županije na predstojećim lo-
kalnim izborima, Danijela 
Lončar ispred HNS-a. 

Predsjednik HNS-a Kra-
pinsko - zagorske županije 
i načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt uvodno je naglasio 
kako danas mnogi govore o 
HNS-u kao o ne tako bitnoj 
stranci te ih je demantirao 
programima koje oni provo-

de, s naglaskom na priuštivo 
stanovanje i stambeno zbri-
njavanje mladih ljudi.

– HNS-ovci su se oduvi-
jek borili kako bi mladi osta-
li u Hrvatskoj, a sada smo ov-
dje da bi predstavili moćnu 
kandidatkinju za županicu. 
Time pokazujemo koliko je 
HNS bitan u Krapinsko – za-
gorskoj županiji te će ostvari-
ti dobre rezultate jer imamo 
dobre kandidate za gradona-
čelnike i načelnike. Sve to ne 
bi bilo moguće bez jake župa-
nijske organizacije što ćemo 
i dokazati na izborima – po-
ručio je Šplajt, dodavši kako 
na listu za Županijsku skup-

štinu izlaze s nezavisnim 
kandidatima.

Potporu Danijeli Lončar 
iskazao je i predsjednik HNS-
a Krunoslav Lukačić koji je 

pak istaknuo kako se krenu-
lo s programom ‘Nova genera-
cija politike’. Kako kaže, četi-
ri točke su ključne.

– To je svakako razgovor s 
građanima i slušanje njiho-
vih potreba. Druga je medij-
ska vidljivost naših progra-
ma, politika i projekata. Treće, 
potrebno je ojačati prisutnost 
mladih i žena, a četvrta je toč-
ka osnažiti temeljne organiza-
cije. Sada smo ovdje da pred-
stavimo kandidatkinju koja 
je mlada žena. Dobro je da 

možemo krenuti tim pro-
gramom i da se on ostvaruje. 
Vjerujem kako Danijela i nje-
zin tim mogu to odraditi. Za-
ključit ću rečenicom ‘Politika 
nije stvar odustajanja, nego je 
stvar borbe, hrabrosti i upor-
nosti’. Vjerujem da to Danije-
la ima i da ćemo u Krapinsko 

- zagorskoj županiji napraviti 
vrlo dobar rezultat – poručio 
je Lukačić. 

Lončar se u predstavlja-
nju svoje kandidature po-
vezala sa spomenutom Si-
donijom Erdõdy Rubido za 
koju kaže da je bila žena 
koja se nije bojala biti ispred 
svog vremena.

– Smatram kako sam se 
dovoljno naslušala političkih 
floskula ‘mladi su budućnost’. 
Mladi su sadašnjost, evo me 
ovdje! A politika, baš kao i 
sociologija, je svuda oko nas. 
Ako se mi ne bavimo njome, 
ona će se baviti nama i mož-

da ne na način na koji želi-
mo. Prisjetimo se samo Savke 
Dabčević Kučar, predvodnice, 
osnivačice HNS-a, žene koja 
je ostavila dubok trag. Želim 
preuzeti odgovornost uprav-
ljanja županije prema svojim 
načelnima ravnopravnosti i 
jednakosti – poručila je Lon-
čar prisjetivši se i prethodnih 
županica KZŽ. 

– Vrijeme je za preuzeti od-
govornost svježom energijom, 
novim idejama i strašću. Pro-
tukandidatima želim poručiti 
neka nam je svima sa srećom 

– dodala je Lončar, naglasiv-
ši kako nismo ovdje da čeka-
mo bolju budućnost, već da ju 
sami stvorimo.

– Odrastala sam u ovoj žu-
paniji među ljudima koji zna-
ju što znači boriti se i ne odu-
stajati. Zato vjerujem u snagu 
zajedništva, vjerujem u našu 
županiju i vjerujem u vas n

 » hns kzž predstavio kandidatkinju za županicu 

DANIJELA LONČAR: Mladi su 
sadašnjost - evo me ovdje!

Između ostalih, potporu su joj došli pružiti predsjednik HNS-a 
Krunoslav Lukačić te predsjednik HNS-a KZŽ i načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt. Lončar nije željela komentirati protukandidate jer kako 
kaže, ovu kampanju će voditi na pošten i dostojanstven način

Krunoslav Lukačić Danijela LončarRobert Šplajt

“
	Vrijeme je za preuzeti 
odgovornost svježom 
energijom, novim idejama i 
strašću. Protukandidatima 
želim poručiti neka nam je 
svima sa srećom”			 
DANIJELA LONČAR -  kandidatkinja za županicu
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SDP Krapinsko - zagorske županije u 
Klanjcu je u ponedjeljak predstavio 
svojeg kandidata za gradonačelnika 
na predstojećim lokalnim izborima - 

aktualnog gradonačelnika Zlatka Brleka. Br-
lek tako ide po četvrti mandat na čelu ovog 
zagorskog grada, a SDP kao stranka po peti! 

već punih 16 godina
Predsjednik SDP-a Grada Klanjca Toni Bo-
gović istaknuo je da Klanjčani SDP-u i koa-
licijskim partnerima podršku daju već pu-
nih 16 godina.

- Stojim ovdje pred vama s velikim osjeća-
jem odgovornosti i odlučnosti te tražim od vas 
građana povjerenje da zajedno s našim grado-
načelnikom Zlatkom Brlekom nastavimo ra-
zvijali naš Klanjec. U protekle četiri godine re-
alizirali smo niz projekata koji su poboljšali 
kvalitetu života naših sugrađana, te smo vodili 
brigu o svakom našem naselju. Zahvaljujem se 
svima koji su nam do sada ukazali povjerenje, 
svima koji su nam bili partneri te svim udruga-
ma i njihovim članovima koji su nesebično od-
vajali svoje slobodno vrijeme i podigli kvalitetu 
života u našem gradu. Pozivam sve da 18. svib-
nja izađu na izbore i daju podršku sadašnjem i 
budućem gradonačelniku, Zlatku Brleku - po-
ručio je Bogović.  

V.d. predsjednika SDP-a KZŽ i kandidatki-
nja za gradonačelnicu Zaboka Valentina Đurek 
izrazila je zadovoljstvo što može biti ovdje i pru-
žiti podršku svojem stranačkom kolegi i aktu-
alnom gradonačelniku Brleku. Klanjčanima 
je poručila:

‘partner u svakoj inicijativi’
- Zlatko nije samo vaš gradonačelnik - on je 
vaš susjed, vaš sugrađan, vaš partner u sva-
koj inicijativi koja je mijenjala Klanjec na bo-
lje. U proteklih 12 godina je pokazao kako vo-
diti grad s razumijevanjem i odgovornošću, 
a najvažnije je to što je pokazao kako vodi-
ti grad s osjećajem za čovjeka. Pod njegovim 
vodstvom Klanjec se razvijao planski, stabil-
no i s jasno postavljenim ciljevima. Gradili su 
se projekti, ali se pritom nisu zaboravili lju-
di, otvarala su se vrata suradnje, ali se i dalje 
čila lokalna posebnost i zajedništvo. Njego-
va vizija je jasna - Klanjec kao grad u kojem 
ljudi žive dostojanstveno, sigurno i zadovolj-
no, grad u kojem mladi imaju budućnost, a 
stariji sigurnosti, grad koji ne stoji, nego ide 
naprijed. Ispred SDP-a Krapinsko - zagorske 
županije ovom prilikom govorim da je Zlat-
ko Brlek čovjek koji zaslužuje još jedan man-
dat - poručila je Đurek.  

govih stanovnika, nikad, ni pod koju cijenu, ne 
dovedem u pitanje. Svemu tome zahvaljujem 
svim ljudima s naše liste, bili oni članovi neke 
od političkih opcija ili kandidati na SDP-ovoj li-
sti. Neću se previše osvrtati na sve projekte koje 
smo ostvarili u proteklom razdoblju jer svatko 
dobronamjeran to svakodnevno i vidi, a oni koji 
to ne žele vidjeti neće nikad ni htjeti vidjeti. U 
proteklih 12 godina bili smo grad koji je prema 
mišljenju drugih, odnosno prema podacima Mi-
nistarstva financija i Fine, postigao najveći na-
predak u kvaliteti života, najviše u relativnom 
iznosu izdvojio za zaštitu okoliša, da smo bili 
jedan od tri grada u RH po povučenim europ-
skim sredstvima po glavi stanovnika, među pet 
gradova po izdvajanju za predškolsko obrazo-
vanje, da smo 2023. godine bili grad koji je unu-
tar gradskog proračuna izdvojio najviše za kul-
turu u Hrvatskoj, čak 38,18 posto, da nam je za 
2025. godinu po osmi put odobren, u okviru C 
programa EU projekata, naš projekt ‘Mali zele-
ni gradovi za veliku zelenu Europu’, a koji ćemo 
provoditi u okviru manifestacije ‘Zahvala jese-

Sam gradonačelnik Brlek je ovu priliku isko-
ristio da nabroji što je sve realizirano na po-
dručju grada za vrijeme SDP-a. 

- Počeli smo prije 16 godina kao ekipa s ta-
dašnjim gradonačelnikom, a sadašnjim i budu-
ćim županom Kolarom te smo svojim radom 
stekli povjerenje naših sugrađana. Kao grado-
načelnik, uvijek sam se vodio činjenicom da to 
povjerenje koje smo stekli radom, poštenjem, 
iskustvom i srcem, radeći za dobrobit cijelog 
grada i svih njegovih naselja, te prije svega nje-

 » klanjec: sdp-ov gradonačelnik zlatko brlek ide po četvrti mandat

“Uvijek se vodim time da povjerenje 
koje smo stekli radom, poštenjem i 
srcem, nikada ne dovedem u pitanje”

Uz v.d. predsjednika SDP-a KZŽ i kandidatkinju za gradonačelnicu 
Zaboka Valentinu Đurek, župana Željka Kolara i predsjednika SDP-a 
Grada Klanjca Tonija Bogovića, podršku su mu došli pružili i kolege 
načelnici Mladen Hercigonja, Blanka Stipčić Berić i Darko Ban

“
	U proteklih 12 godina bili 
smo grad koji je prema 
mišljenju drugih, odnosno 
prema podacima Ministarstva 
financija i Fine, postigao najveći 
napredak u kvaliteti života”		
ZLATKO BRLEK -  gradonačelnik

Toni Bogović

Zlatko Brlek
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ni’ početkom desetog mjeseca te će Klanjec u 
to vrijeme ponovno biti ‘Europa u malom’ - re-
kao je Brlek, pa nabrojio važne projekte u pro-
tekle četiri godine:

najvažniji projekti
- Što se tiče realiziranih projekata u prote-
klom mandatu, počeli smo prije četiri godi-
ne otvaranjem dječjeg vrtića u vrijednosti od 
oko 1.400.000 eura. U te četiri godine uku-
pno smo napravili 2270 metara nogostupa u 
vrijednosti od 456.000 eura, rekonstruirali 
stepenice na Prečkom putu u vrijednosti od 
123.000 eura, zatim izgradili novo groblje sa 
stazama koje smo popločili u vrijednosti od 
102.000 eura. Bila je tu i izgradnja te opre-
manje dječjeg igrališta u Lučelnici od 62.000 

eura, nove sprave na igralištu u Spomen - par-
ku znamenitih Klanjčana pokraj našeg sta-
rog dječjeg vrtića u iznosu od 30.000 eura, re-
konstrukcija Spomen - parka, 52.000 eura... 
Asfaltirali smo ukupno 10.450 metara cesta 
u vrijednosti od preko milijuna eura, sanira-
li najveća klizišta u iznosu od 480.000 eura, 
konstruktivna obnova Brozove zgrade košta-
la je 1.200.000 eura, a cjelovita energetska ob-
nova te zgrade još dodatnih 350.000 eura. Na-
dalje, rekonstruirali smo dio parkinga u Ulici 
Lijepe naše gdje smo dobili 30-ak novih par-
kirnih mjesta, a tu je i izgradnja vodovodne 
mreže Rakovec - Bobovec Tomaševečki u du-
ljini od 560 metara, čime smo dobili pokrive-
nost naših sugrađana vodom od 98 posto - ka-
zao je Brlek, zaključivši:

- Slušajući stanovnike grada Klanjca, ne 
obećavajući ono što je nemoguće ostvariti, jer 
lokalni izbori su komunalni izbori i u sljedeće 
četiri godine prioritet je izgraditi nogostup Ra-
kovec - Lučelnica - Tomaševec, rekonstrukcija 
Trga mira prema izrađenoj projektnoj doku-
mentaciji i dobivenoj građevinskoj dozvoli, za-
tim kupiti zemljište i izgraditi dječje igralište u 
Gredicama, izgraditi igralište s umjetnom tra-
vom i padel teren, proširiti javnu rasvjetu, iz-
graditi drugu fazu groblja, energetski obnovi-
ti zgradu društvene namjene, odnosno zgradu 
katastra, i po mogućnosti urediti Centar za mla-
de - nabrojao je, između ostalog, aktualni gra-
donačelnik Klanjca. 

Podršku je gradonačelniku Brleku došao 
pružati i župan Željko Kolar.

- Već 16 godina dobivamo povjerenje gra-
đana, a nakon svakog mandata analiziramo 
sve ono što smo stavili u plan i program rada 
i ono što smo postavili kao prioritete. Potom 
zajedno s ljudima koje slušamo i s kojima se 
konzultiramo, dogovaramo prioritete za iduće 
četiri godine. To je put kojim smo išli dosad i 
kojim ćemo nastaviti. Na taj način smo neke 
prioritete riješili puno prije nego neki drugi. 
Također, ono po čemu su nas ljudi prepozna-
li je to da nikada nismo pričali protiv drugih, 
drugi nas nikada nisu interesirali. Interesira 
nas samo ono što je dobro za razvoj Klanjca 
i svu našu energiju i znanje smo usmjerili na 
razvijanje projekata kojima stvaramo bolje 
uvjete za život i rad na području grada. Uvje-
ren sam da će u idućem izbornom ciklusu biti 
isto kao što je bilo i u prethodna četiri - poru-
čio je Kolar i još jednom pozvao građane da 
izađu na izbore 18. svibnja i podrže aktualnog 
gradonačelnika. 

Među ostalima, podršku su Brleku doš-
li pružiti aktualni načelnik Bedekovčine Dar-
ko Ban, aktualna načelnica Kraljevca na Sutli 
Blanka Stipčić Berić, te aktualni načelnik Tu-
hlja Mladen Hercigonja. (mp, vh) n

“
	U proteklih 12 godina Zlatko 
je pokazao kako voditi 
grad s razumijevanjem i 
odgovornošću, a najvažnije je 
to što je pokazao kako voditi 
grad s osjećajem za čovjeka”		
VALENTINA ĐUREK -  v.d. predsjednika SDP-a KZŽ

Valentina Đurek

Željko Kolar
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Aktualni načelnik Općine 
Petrijanec, SDP-ov Želj-
ko Posavec, u četvrtak je 

službeno objavio kako kreće u 
utrku za treći mandat. Na pred-
stavljanje kandidature stigli su, 
između ostalih, predsjednik 
SDP-a Siniša Hajdaš Dončić, 
gradonačelnik Varaždina Ne-
ven Bosilj te kandidat za va-
raždinskog župana Bruno Ister. 

Posavec je istaknuo kako 
je politika u Petrijancu usmje-
rena na ljude, a ne na politič-
ke igre, a svoj je slogan rekao 
u rečenici: “Stvorili smo bo-
lje sutra i nastavit ćemo gradi-
ti budućnost”.

– Ponovno se kandidiram 
za načelnika zato što sam od 
prvog dana osluškivao ljude i 
vodio konkretne projekte koji 
su u Petrijancu bili nužni te na-
stavljamo graditi Petrijanec bo-
ljim. Put do promjena nije bio 
lagan, no od prvog dana lju-
di su mi bili na prvom mjestu. 
Svaka odluka, svaki potez, sva-

ka borba, uvijek su bili vođe-
ni željom da se napravi nešto 
konkretno i korisno za zajed-
nicu. Nikada me nije vodila že-
lja za moći, političkim igrama 
ili osobnim interesima, već is-
ključivo uvjerenje da se stva-
ri mogu raditi bolje, pošte-
nije i odgovornije - istaknuo 
je Posavec. 

– Stvorili smo bolje sutra i 
nastavimo graditi budućnost. 
Uvijek sam se trudio biti tran-
sparentan i donositi pravedne 
odluke, ali svjestan sam da se 
u ovako izazovnom poslu po-
nekad mogu napraviti i greške. 
Naravno, svaka odluka donosi 
odgovornost i prostor za razli-
čita tumačenja. Politika je če-
sto dinamična, ali vjerujem da 
na kraju rad, iskrenost i posve-

ćenost zajednici govore više od 
bilo kojih priča. Dobro ne tre-
ba mijenjati, nego ga treba na-
dograđivati - poručio je.

Njegovu kandidaturu po-
držao je varaždinski gradona-
čelnik Neven Bosilj, istaknuvši 
kako Varaždin i Petrijanec do-
bro surađuju. 

– Siguran sam da će Želj-
ko dobiti svoj treći mandat. To 
su pokazali preferencijalni gla-
sovi na parlamentarnim izbo-
rima, pogotovo u ovoj općini 
s 4500 stanovnika, jednoj od 
većih u županiji. Ovdje je uvi-
jek izlaznost preko 50 posto i 
vjerujem da će u prvom krugu 
Željko dobiti dvotrećinsku ve-
ćinu – poručio je Bosilj.

I predsjednik SDP-a Si-
niša Hajdaš Dončić pohva-

lio je Posavca, kazavši kako 
on sluša ljude i mjesni odbor 
te ravnomjerno ulazi u sve di-
jelove općine.

– Kad ste u manjim općina-
ma, onima do 5000 stanovni-
ka i kad idete u lokalnu bitku, 
nemojte imati pregrube riječi 
jer u konačnici, nakon izbora, 
svi pripadate lokalnoj zajedni-
ci. Željko, tebi želim uvjerljivu 
pobjedu, želim da Bruno Ister 
bude naš sljedeći župan u Va-
raždinskoj županiji, želim da 
Bosilj u Varaždinu i Klapša u 
Maruševcu obrane mandat i že-
lim da naša druga trojica kan-
didata postignu što bolji rezul-
tat. Nadam se pobjedi, hvala još 
jednom i sretno svima na izbo-
rima – zaključio je Hajdaš Don-
čić. (Marko Presečki)  n

 » petrijanec: aktualni načelnik posavec ide po treći mandat

“Stvorili smo bolje sutra. 
Nastavljamo graditi budućnost” 
Na predstavljanje kandidature stigli su, između ostalih, predsjednik SDP-a Siniša Hajdaš 
Dončić, gradonačelnik Varaždina Neven Bosilj te kandidat za varaždinskog župana Bruno Ister

 » ispred reformista

Martinčević ide za 
gradonačelnicu 
Varaždina

Natalija Martinčević najavi-
la je svoju kandidaturu za gra-
donačelnicu Varaždina ispred 
Reformista. 

Uz kandidata za župana Ra-
dimira Čačića, podršku kandi-
daturi dao joj je i predsjednik 
Županijske organizacije Neza-
visne Platforme Sjever Milorad 
Batinić, stranka GLAS i sabor-
ska zastupnica Anka Mrak Tari-
taš te saborska zastupnica Dalija 
Orešković u ime stranke Dali-
ja Orešković i ljudi s imenom i 
prezimenom. 

Najavi kandidature prisu-
stvovao je velik broj stranačkih 
kolega Reformista, simpatizera i 
građana koji su Martinčević pre-
poznali kao najbolje rješenje za 
Varaždin. Ona je izložila razloge 
svoje kandidature. 

– Ključan razlog je što sma-
tram da Varaždin može i mora 
daleko bolje. Način na koji se 
vodi ovaj grad, nije dovoljno do-
bar i ova vlast nije ispunila oče-
kivanja građana. Grad Varaždin 
uz postojeće kandidate ljevice 
(SDP i Možemo) i kandidate de-
snice (HDZ), treba kandidata gra-
đanskog centra! Kao saborska 
zastupnica aktivno sam se i sr-
čano zalagala za našu županiju 
i naš grad, a kroz Zakonske pri-
jedloge izborila nacionalni sta-
tus našeg HNK kao i nacionalni 
status i financiranje Sveučilišta 
Sjever, kao trajnu vrijednost za 
naše građane. Iskustvo na po-
zicijama dogradonačelnice, sa-
vjetnice župana i voditeljice 
projekata u Čačićevom manda-
tu kada je Varaždinska župani-
ja bila najuspješnija po povla-
čenju novaca iz EU fondova te 
više od 15 godina rada u gospo-
darstvu na vodećim pozicijama, 
dalju mi reference te potrebna 
znanja u upravljanju sustavima, 
realizaciji projekata i donošenju 
odluka - istaknula je Martinče-
vić i dodala: 

- Dodatna motivacija za kan-
didaturu je i činjenica da se 
dosadašnja kampanja vodila 
isključivo vrijeđanjima i podme-
tanjima, a ne programima i pro-
jektima o kojima nismo čuli go-
tovo ništa. Upravo iz tog razloga 
sam predstavila svoj vrlo kon-
kretan program s cijelim nizom 
projekata i mjera kojima ćemo 
našim građanima osigurati bolji 
i kvalitetniji život u našem gra-
du – naglasila je. 

Na predstavljanju progra-
ma predstavio se i kandidat za 
zamjenika gradonačelnika De-
vid Kos, gradski vijećnik Refor-
mista. (kk) n

Željko Posavec

Aktualni načelnik Jalžabe-
ta Rajko Solar objavio je 
svoju kandidaturu za još 

jedan mandat.
– Drage sumještanke i sumje-

štani, kad smo prije četiri godine 
zajedno krenuli na put razvoja i 
napretka, vodila me jedna misao 
– pokrenuti naš Jalžabet u do-
brom smjeru, slušati vas, raditi 
za vas i ostvarivati projekte koji 
mijenjaju život i našu općinu na 
bolje. Vi ste glas koji je pokrenuo 
promjene prije četiri godine, a ja 
sam s vašim povjerenjem imao 
čast preuzeti odgovornost za vo-
đenje Općine i biti vaš načelnik - 
izjavio je Solar, pa dodao: 

- Bilo je teško i izazovno, ali 
sad, na kraju prvog mandata – 
pred vama stoje rezultati, odra-
đeni projekti i oni su više nego 
vidljivi. Ponosan sam na sve do-
sad napravljeno i odrađeno, ali 
posao još nije gotov. Stoga s veli-

kom ljubavlju prema našem Jal-
žabetu i odgovornošću prema 
svima vama, najavljujem svo-
ju kandidaturu za drugi man-
dat načelnika Općine Jalžabet 
- najavio je!

U svom radu, kako je rekao, 
zalagat će se za modernizaciju 
cesta te komunalne i društvene 
infrastrukture, za razvoj gospo-
darstva, za mlade i obrazovanje, 
za poljoprivredu i ruralni razvoj, 
za razvoj turizma, za dostojan-
stveni život umirovljenika, inva-
lida i branitelja te za bolju kvali-
tetu života za sve. 

- Vi odlučujete o budućnosti 
Jalžabeta, a ja sam ovdje sa svo-
jim timom da nastavim slušati 
vas, raditi i boriti se za ono što je 
najbolje za naš kraj. Za naš Jalža-
bet koji volimo i gdje je naš dom 
- poručio je Solar. 

U kandidaturi ga je službeno 
podržao i SDP. (kk) n

 » jalžabet: načelnik solar ide po novi mandat

“Ponosni smo na napravljeno, 
ali naš posao još nije gotov” 

Rajko Solar
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Matija Huzjak HDZ-
ov je kandidat za 
načelnika Jalžabe-
ta. Kako kažu iz 

HDZ-a Varaždinske županije, 
Huzjak će donijeti novu ener-
giju u vođenje općine i pro-
mjene nužne za općinu kako 
bi se izvukla iz stagnacije. 

– Osigurat ću razvoj opći-
ne u svim segmentima, nude-
ći viziju razvoja temeljenu na 
konkretnim projektima, gos-
podarskom jačanju i pobolj-
šanju kvalitete života svih 
mještana. Uz snažnu podrš-
ku Vlade RH i županijskih vla-
sti, dolazim s jasnim planom i 
željom da Jalžabet postane op-
ćina prosperiteta, prilika i za-
dovoljnih građana – poručuje 
Huzjak, dodavši:

– Odluka o kandidaturi nije 
bila laka, ali je proizašla iz lju-
bavi prema našem kraju i čvr-
ste volje da zajedno napravi-
mo iskorak. Jalžabet ne smije 
biti općina stagnacije i naza-
dovanja, vrijeme je za konkret-
ne projekte i rješenja! – na-
glašava Huzjak.

za bolji jalžabet
Predstavio je viziju razvo-
ja koja obuhvaća investicije 
u sve dijelove općine. Među 
ključnim točkama njegovog 
programa je izgradnja stanova, 
kako bi se mladima omogućilo 
priuštivo stanovanje i zadrža-
lo ih u općini. Tu je i poveća-
nje sufinanciranja vrtića, s ci-
ljem da se mladim obiteljima 
olakša život i smanje troškovi 
roditeljima.

Huzjak je najavio i jačanje 
podrške udrugama kroz pove-
ćana financijska izdvajanja za 
kulturne, sportske i društvene 

aktivnosti. Posebna pažnja po-
svetit će se brizi za umirovljeni-
ke kroz poboljšanje socijalnih 

programa, zdravstvene skrbi i 
sigurne javne prostore. Jedna 
od točaka programa je i obno-
va sakralnih objekata, a Huzjak 

želi veća ulaganja u mlade koji 
su budućnost općine, kroz po-
većanje studentskih i učenič-

kih stipendija.
Posebna pažnja posvetit će 

se i komunalnoj infrastruktu-
ri preko izgradnje i moderni-

zacije kanalizacijskog sustava. 
Pobrinut će se i za unaprjeđe-
nje komunalne infrastrukture 
u svakom naselju, kako bi svi 
stanovnici osjetili poboljšanja.

Tu je i energetska obnova 
javnih objekata, s ciljem pove-
ćanja energetske učinkovito-
sti i smanjenja troškova, zatim 
potpora poljoprivrednicima 
kroz subvencije, modernizaci-
ju i bolju infrastrukturu polj-
skih puteva za lokalne proi-
zvođače, kao i razvoj turizma 
preko valorizacije kulturne i 
prirodne baštine te promocije 
ruralnog turizma.

vizija za budućnost
– Svako mjesto u našoj opći-
ni zaslužuje posebnu pažnju, 

ulaganja i razvoj. Djeci treba-
mo osigurati sigurna igrališta 
i kvalitetno obrazovanje, mla-
dima moramo ponuditi per-
spektivu ostanka, zaposlenja 
i dostojnog života, našim umi-
rovljenicima omogućiti mirnu 
i sigurnu starost, a obrtnicima 
i poduzetnicima smanjiti ad-
ministrativne prepreke i pru-
žiti bolju podršku. Jalžabet 
mora biti mjesto sretnog ži-
vota i prosperiteta za sve ge-
neracije – poručuje Huzjak, na 
kraju zaključivši:

– Vrijeme je za novu energi-
ju, srčanost i odlučnost! Pozi-
vam vas da ponovno zajedno 
gradimo bolji Jalžabet kakav 
zaslužujemo – poruka je HDZ-
ovog kandidata. (kk) n

 » matija huzjak je hdz-ov kandidat za načelnika jalžabeta

“Jalžabet mora biti mjesto sretnog života za sve”
Kako kažu iz HDZ-a 
Varaždinske županije, 
Huzjak će donijeti 
novu energiju u 
vođenje općine i 
promjene nužne za 
općinu kako bi se 
izvukla iz stagnacije

“
	Osigurat ću razvoj općine u 
svim segmentima, nudeći viziju 
razvoja temeljenu na konkretnim 
projektima, gospodarskom 
jačanju i poboljšanju kvalitete 
života svih mještana”		
MATIJA HUZJAK -  kandidat za načelnika

Matija Huzjak
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U Zlataru se svakog 
‘torka’ broji sitno do 
otvaranja nove tržni-
ce. Kako nam govori 

gradonačelnica Jasenka Au-
guštan – Pentek, gradska trž-
nica je upravo prošla tehnič-
ki pregled i sprema se za veli-
ko svečano otvorenje za 10-ak 

– 22. travnja. 

značajan projekt 
Bila je ovo prilika za obilazak 
noviteta na poznatoj lokaciji 

u Zlataru gdje smo s gradona-
čelnicom, uz novih 70 štando-
va, vidjeli brojna poboljšanja. 

– Konačno je završen veli-
ki i značajan projekt za Zlatar. 
Naša tržnica je prošla tehnič-
ki pregled te će 22. travnja u 
9 sati biti i otvorenje. Izabrali 
smo taj dan, odnosno utorak, 
jer je tad u Zlataru nadaleko 
poznati sajmeni dan – kaza-
la nam je gradonačelnica Au-
guštan – Pentek, naglasivši 
kako je projekt sufinanciran 

s milijun eura preko natječaja 
Agencije za plaćanja u poljo-
privredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, a ostatak od 1,1 mili-
jun eura su proračunska sred-
stva Grada Zlatara.

– Veselimo se ovom projek-
tu za koji vjerujemo kako će, 
osim utorkom, zaživjeti svaki 
dan. Doduše, u početku neće 

raditi u punom kapacitetu jer 
tek sada možemo imati na-
tječaje za zakup prostora. Si-
gurni smo kako će građani za 
dva tjedna dati potvrdu kako 
je ovo jedna od najljepših trž-
nica u Zagorju, a i šire – kaza-
la je gradonačelnica.

Uz to, istaknula je kako 
je cilj ovog, i njemu sličnih 
projekata, s vremenom ši-
renje mjesta, kako ne bi sve 
bilo u centru, nego, kako 

kaže, da svaki dio grada do-
bije svoju priču.

posebnosti sajma
Za samo otvorenje, otkri-
la nam je, sprema se poseb-
na zakuska uz, naravno, viso-
ke dužnosnike koji su zaslužni 
za ovaj projekt. Bit će to, kaže, 
opušteniji i zabavniji dan. 

– Posebnost sajma je to što 
je najveći u našoj županiji te 
ovdje dolaze, ne samo kup-
ci iz susjednih općina, nego 
iz cijelog Hrvatskog zagorja. 
Kao i do sad, isti se prodavači 
vraćaju u ovaj prostor nakon 
što su bili privremeno izmje-
šteni, ali vjerujem, s obzirom 
na to kako imamo puno ide-
ja, da će ponuda biti još šira i 
bogatija. Osim toga, planira-
mo nuditi i dodatne sadrža-

je pa će tako već 26. travnja 
ovdje biti županijska manife-
stacija ‘Babičini kolači’ – na-
glasila je Auguštan – Pentek 
dodavši kako će tržnica tako 
doprinijeti i turističkom po-
tencijalu grada Zlatara.

Važno je naglasiti kako su, 
osim vanjskog sajma koji sad 
ima osigurane strujne ormari-
će za štandove, uređeni i sani-
tarni čvorovi te unutarnji dio 
za zelenu tržnicu. 

dobrodošli prijedlozi
– Isto tako imamo i osam za-
tvorenih lokala, za koje vjeru-
jem da će s vremenom prona-
ći svoje korisnike kako bi i ta 
ponuda bila bogatija. Taj dio 
ugostiteljske ponude će omo-
gućiti svakodnevni boravak s 
užitkom za posjetitelje – na-
glašava Auguštan – Pentek, 
dodajući kako će svaki štand 
imati svoj mali krov, koji će 
štititi proizvode od sunca ili 
lošeg vremena.

Na kraju, gradonačelnica 
Jasenka Auguštan – Pentek do-
daje kako je Grad uvijek spre-
man podržati dobru ideju pa 
poziva građane da slobodno 
daju svoje prijedloge za sadr-
žaj ili manifestaciju na novoj 
tržnici. (Nikola Turin) n

 » najveća u zagorju

Prvi smo s gradonačelnicom Auguštan 
- Pentek obišli novu zlatarsku tržnicu

Tržnica ima 70 štandova i osam zatvorenih lokala, a važno je naglasiti kako su, osim vanjskog sajma koji sad ima osigurane 
strujne ormariće za štandove, uređeni i sanitarni čvorovi te unutarnji dio za zelenu tržnicu. Otvorenje će biti 22. travnja

“
	Kao i do sad, isti se prodavači 
vraćaju u ovaj prostor nakon što 
su bili privremeno izmješteni, 
ali vjerujem, s obzirom na to 
kako imamo puno ideja, da će 
ponuda biti još šira i bogatija”	
JASENKA AUGUŠTAN - PENTEK - gradonačelnica

Gradonačelnica dodaje kako je Grad uvijek spreman podržati dobru 
ideju pa poziva građane da slobodno daju svoje prijedloge za sadržaj ili 
manifestaciju na novoj tržnici
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U Općini Kumrovec održana je javna 
tribina na temu priuštivog stanova-
nja. O priuštivom stanovanju i stam-
benim politikama u Hrvatskoj su na 

primjeru POS-ovih stanova govorili državni 
tajnik u Ministarstvu prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine Željko Uhlir te 
ravnatelj Agencije za pravni promet i posre-
dovanje nekretninama (APN) Dragan Hristov. 

Načelnik Kumrovca Robert Šplajt sretan je 
što se kreće u izgradnju POS-ovih stanova na 
području općine te dodao da će javna nabava 
krenuti u sljedeća dva tjedna.

dokumentacija je spremna
- Dokumentacija je spremna. Nakon javne na-
bave, kada izaberemo izvođača, slijede radovi. 
U godinu dana imat ćemo prve stanare naše 
POS zgrade. Trudimo se zadržati mlade obite-
lji ovdje u Kumrovcu, ali i da nam dođu mlade 
obitelji koje nisu s našeg područja. Uz priušti-
vo stanovanje, trebamo im pružiti i mogućnost 
zaposlenja ovdje u ruralnim područjima, a mi 
na tomu već radimo i nadamo se da će se re-
zultati toga vidjeti u bližoj budućnosti - naja-
vio je načelnik Šplajt.

Zgrada će imati ukupno 10 stanova, a na-
čelnik je najavio da su svi već popunjeni, od-
nosno da 10 obitelji već željno čeka useljenje.

- Krenuli smo s anketom za iskaz interesa 
za projektiranje druge zgrade koja bi se nalazi-
la na istoj parceli, a inače, u idejnom su rješe-
nju na toj parceli tri zgrade. Što se lokacije tiče, 
zgrada će biti u Kumrovečkoj ulici, blizu centra 
je, lokacija je pogodna za život i nalazi se 500 
metara od centra. Mjesto je vrlo atraktivno, a 

godina na koliko će dati stan na korištenje - 
pojasnio je Uhlir.

- Inače, do kraja 2025. godine u planu ima-
mo nanovo napisati cijeli Zakon o društveno 
poticajnoj stanogradnji da bude što jednostav-
niji, da ima nekoliko programa i mjera za naše 
građane da oni mogu priuštivo stanovati te da 
se ovi poremećaji u cijenama ne reflektiraju 
na krajnje cijene i na građane - dodao je dr-
žavni tajnik. 

rok je godinu dana
Ravnatelj APN-a Hristov je istaknuo da na po-
dručju KZŽ izgradnje POS-ovih stanova nije 
bilo posljednjih 20-ak godina.

- Drago mi je da ćemo u Kumrovcu reali-
zirati ovu zgradu po POS programu. Bit će na 
dvije etaže, spomenuto je da će imati 10 stano-

mladi upravo to traže - zaključio je načelnik i 
dodao da će cijena po kvadratu biti 1912 eura. 

Državni tajnik pri Ministarstvu prostorno-
ga uređenja Uhlir istaknuo je da je u ovom slu-
čaju, s obzirom na to da se gradi na državnom 
zemljištu, to dovelo do nižih cijena stanova. 
Naglasio je da će se državno zemljište na ovaj 
način koristiti gdje god je to moguće, odnosno, 
da će ono biti iskorišteno u namjene priušti-
vog stanovanja. Potom je najavio velike novo-
sti po pitanju Zakona o društveno poticajnoj 
stanogradnji.  

- Zakon o društveno poticajnoj stanograd-
nji će doživjeti promjene, one će biti izglasa-
ne ovih dana, a donosimo dva nova programa. 
Jedan se odnosi na to da našim građanima 
olakšamo kupnju prve stambene nekretnine 
na način da ćemo vraćati 50 posto PDV-a za 
nove stanove, a u cijelosti porez na promet 
nekretnina. Drugi program je program priu-
štivog najma s kojim ćemo nastojati aktivira-
ti postojeće prazne stanove koji su u privat-
nom vlasništvu na način da ćemo potaknuti 
vlasnike da prazne stanove daju APN-u na ko-
rištenje na određeni broj godina, i za to dobi-
ju kumulativnu isplatu najamnina za onoliko 

 » inače, u krapinsko - zagorskoj županiji trenutno nedostaje 13.000 stanova

Kumrovec dobiva POS zgradu. 
Cijena kvadrata iznosit će 1912 
eura. Gradnja počinje na ljeto

“
	Dokumentacija je spremna. 
Nakon javne nabave, kada 
izaberemo izvođača, slijede 
radovi. U godinu dana imat ćemo 
prve stanare naše POS zgrade”		
ROBERT ŠPLAJT -  načelnik

Robert Šplajt
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va, svaki od njih imat će pripadajuće parkirno 
mjesto, a cijela investicija je vrijedna malo više 
od 2 milijuna eura. Rok da napravimo zgradu 
i uselimo ljude u stanove je godina dana. Izu-
zetno mi je drago zbog toga jer u Krapinsko - 
zagorskoj županiji već dugo nije bilo izgrad-
nje POS-ovih stanova. Nadam se da će se sada i 
drugi gradovi i općine s ovog područja angaži-
rati i prihvatiti suradnju - zaključio je Hristov. 

Načelnik Šplajt zadovoljan je odazivom 
na tribinu. 

– Tribina je uspjela, odaziv je bio stvarno 
dobar i zainteresirani mještani su upijali ono 
što je državni tajnik Uhlir izlagao, a isto tako 
su davali prijedloge i postavljali pitanja koja 
ih zanimaju. Možemo biti zadovoljni s tribi-
nom i priželjkujem ih još po Krapinsko – za-
gorskoj županiji, kako bi ljudi vidjeli ljudi da se 
u Zagorju dobro planira – rekao nam je Šplajt, 
pa nastavio:

– Nama je najvažnije da su nam došle mla-
de obitelji koje će se useliti u POS-ove stanove. 
Gradnja će započeti na ljeto i sljedeće godine 
očekujemo useljenje. Ljudi su stvarno zainte-
resirani za useljenje, a isto tako i puno mladih 
obitelji koje žele riješiti stambeno pitanje te 
smo stoga pokrenuli interes za izgradnju dru-
ge zgrade na istoj parceli. Ako će biti dovoljno 
zainteresiranih, počet ćemo projektirati i dru-
gu zgradu. Jedan dobar model je sufinancira-
nje izgradnje obiteljskih kuća mladim obitelji-
ma gdje je u modelu navedeno da do 50 posto 
PDV-a država vraća obitelji ili investitoru – ka-
zao je prvi čovjek Kumrovca, dodavši: 

općina omogućila priključke
– Što se cijene kvadrata tiče, ona je u ovoj 
zgradi 1912 eura, jer prošle godine od svih rad-

nih nabava nijedna nije prošla zbog premale 
cijene kvadrata koja je bila 1780 eura. Građe-
vinske firme nisu se nalazile u tim premalim 
cijenama, tako da bi tržište sad trebalo biti za-
dovoljeno i zanimljivije firmama koje mogu 
odraditi taj posao, te ih ovih putem pozivam 
da se jave na natječaj. To je maksimalna cije-
na koju će krajnji korisnik platiti po kvadratu, 
ali vjerojatno će se dogoditi da uz sufinanci-
ranje Općine ta cijena bude i manja. Konkret-
no, Općina Kumrovec je ušla u tu priču s 10 
posto svojih sredstava da omogući sve komu-
nalne priključke, pristupnu cestu, parkiralište 
i oslobađanje plaćanja komunalne naknade, 
te da na neki način smanji tu cijenu i omo-
gući lakše zbrinjavanje mladim obiteljima – 
zaključio je Šplajt.

Inače, prema podacima istraživanja Eko-
nomskog instituta, u Hrvatskoj nedostaje 

236.000 stanova, na području KZŽ 13.000, u 
Kumrovcu 90, u Krapini 1200. Cilj nove Stam-
bene politike je povećati ponudu u odnosu na 
potražnju, što će smanjiti cijene stanova na tr-
žištu. (mp,vh) n

 » poznata je i lokacija 

Gradit će se dječje i streetball igralište u Krapini

Gradonačelnik Krapi-
ne i saborski zastupnik 
Zoran Gregurović na 

svom je Facebook profilu obja-
vio važnu vijest za sve građa-
ne Krapine – uskoro kreće iz-
gradnja novog dječjeg igrališta 
te igrališta za streetball. Ova 
investicija dolazi nakon goto-
vo četiri godine od predaje za-
htjeva i pokretanja postupka, 
a zadnjih nekoliko dana for-
maliziran je ugovor o darova-
nju zemljišta u ulici dr. Franje 
Tuđmana, čime je omogućeno 
započinjanje radova. 

Kako je objasnio grado-
načelnik, rješavanje predme-
ta bilo je na početku u nad-
ležnosti ministarstva, ali je 
ubrzo nakon toga predmet 
prebačen na Krapinsko – za-
gorsku županiju te je zahtjev 
Grada Krapine riješen. Ze-
mljište koje je bilo zapušteno 
planira se urediti i pretvoriti 
u prostor za igru i rekreaciju. 

– Darovanje zemljišta Gra-
du Krapini bio je preduvjet 
da napokon možemo krenu-
ti s pripremama za raspisi-
vanje postupka javne nabave 

za izgradnju igrališta – izja-
vio je Gregurović, istaknuvši 
kako će ovim projektom biti 
unaprijeđena ponuda za dje-
cu, ali i sve zaljubljenike u 
streetball košarku. 

Završetkom ovog projekta, 
Krapina će dobiti još jedan sa-
držaj koji će biti na raspola-
ganju svim građanima, čime 
će grad postati još ugodnije 
i sadržajnije mjesto za život. 
Uskoro se očekuje početak ra-
dova, a građani će biti obavi-
ješteni o svim detaljima kroz 
službene kanale Grada. (kk) n

Završetkom ovog projekta, Krapina će dobiti još jedan sadržaj koji 
će biti na raspolaganju svim građanima, čime će grad postati još 
ugodnije i sadržajnije mjesto za život

“
	Do kraja 2025. godine u planu 
imamo nanovo napisati cijeli 
Zakon o društveno poticajnoj 
stanogradnji po kojem se ovi 
poremećaji u cijenama ne bi 
reflektirali na krajnje cijene i 
na građane”				 
ŽELJKO UHLIR -  državni tajnik

Željko Uhlir

Dragan Hristov

Zoran Gregurović
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 » kod osnovne škole ljudevita gaja u krapini

Uspješno održana pokazna vježba žurnih službi

U centru Krapine u srije-
du su odjekivale sirene 
svih hitnih službi. Na-

ime, radilo se o dojavi o po-
žaru koji se dogodio uslijed 
potresa u Osnovnoj školi Lju-
devita Gaja.

Kako nam je na licu mje-
sta rekao zamjenik zapovjed-
nika JVP i zapovjednik DVD-
a Krapina Mario Gerić, radilo 
se o pokaznoj vježbi koja je 
uspješno izvršena s učenici-
ma i zaposlenicima škole.

– Imali smo pokaznu vjež-
bu evakuacije i spašavanja u 
Osnovnoj školi Ljudevita Gaja 
kako bi djeca bila sprema u 
slučaju bilo kakve ugroze. Na 
vježbi su sudjelovali članovi 
Javne vatrogasne postrojbe 
Krapina s osam članova i dva 
vozila te Dobrovoljno vatro-
gasno društvo Krapina s jed-
nim vozilom i šest vatrogasa-
ca – kazao nam je zamjenik 
zapovjednika Gerić te dodao:

– Ugroza je bio potres i 
onda je nastao požar u ko-

tlovnici i kuhinji. Zbog toga 
smo imali unutarnju navalu 
i jedan vanjski mlaz. Skakalo 
se i kroz prozor na doskočni 
jastuk kako bi pokazali uče-
nicima da to nije nešto ‘straš-
no’. Taj doskočni jastuk se 
koristi i do 25 metara visi-
ne – kazao je Gerić potvrdiv-
ši kako su na ovoj simulaciji 
sudjelovali i djelatnici Zavo-
da za hitnu medicinu i MUP-
a Krapina.  

Vježba je ocijenjena 
uspješnom. (nt) n

Ugroza je bio potres 
zbog kojeg je došlo do 
požara u kotlovnici 
i kuhinji. U vježbi su 
sudjelovali učenici i 
zaposlenici škole

 » žurne službe u kumrovcu pokazale da su na razini zadatka

Održana pokazna vatrogasna vježba evakuacije i spašavanja

U Osnovnoj školi Josipa 
Broza u Kumrovcu po-
četkom tjedna je održa-

na pokazna vatrogasna vježba 
evakuacije i spašavanja. Tema 
vježbe bila je gašenje poža-
ra unutar školskog objekta te 
evakuacija učenika i djelatnika 
škole u skladu s Planom eva-
kuacije i spašavanja za slučaj 
izvanrednog događaja. 

Požar je bio simuliran u 
kotlovnici škole, a zbog viso-

ke temperature proširio se i 
na susjedne prostorije. Zbog 
složenosti situacije u vježbi 
su sudjelovale sve žurne služ-
be koje bi bile uključene i u 
stvarnom slučaju.

Na teritoriju djelovanja 
Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Kumrovec nalaze se 
brojni izazovi, a osnovna škola 
predstavlja jednu od najvećih 
požarnih opasnosti, s obzirom 
na velik broj djece, učitelja i 

osoblja, kao i činjenicu da se 
u sjevernom dijelu iste zgrade 
nalazi i dječji vrtić.

Sudionici vježbe bili su 
učenici, učitelji, stručni su-
radnici i osoblje škole, a uz 
domaćine DVD Kumrovec 
(osam vatrogasaca, kombi vo-
zilo i navalno vozilo-autoci-
sterna), u vježbi su sudjelo-
vali i ZJVP Zabok – ispostava 
Klanjec, DVD Poljana Sutlan-
ska, DVD Sloga Plavić, Zavod 

za hitnu medicinu, MUP PU 
Klanjec, HEP Elektra Klanjec 
te ‘Zelenjak Plin’.

Cilj vježbe bio je praktično 
testiranje spremnosti sustava, 
kao i koordinacija svih službi 
u uvjetima sličnima stvarnoj 
situaciji. Vježba je ocijenjena 
kao izuzetno uspješna.

Vježbu su budno pratili i 
podržali načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt, načelnica Zagor-
skih Sela Ksenija Krivec Jurak, 

predstavnica škole pedagogi-
nja Andreja Škreblin Puzjak, 
kao i županijski vatrogasni za-
povjednik Zvonko Ortner, koji 
su pohvalili profesionalnost 
vatrogasaca, kao i učinkovitost 
svih ostalih uključenih službi. 

Osnovna škola Josipa Bro-
za Kumrovec zahvalila je svim 
službama na realizaciji vježbe 
te iznimnoj suradnji i doprino-
su sigurnosti svojih učenika i 
djelatnika. (kk) n

Cilj vježbe bio je praktično testiranje 
spremnosti sustava, kao i koordinacija svih 
službi u uvjetima sličnima stvarnoj situaciji

Vježbu su budno pratili i podržali načelnik Kumrovca Robert Šplajt i 
načelnica Zagorskih Sela Ksenija Krivec Jurak
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 » investicija od 6,5 milijuna eura u stubičkim toplicama

Radovi na školi i sportskoj dvorani u punom su jeku

U Stubičkim Toplicama 
u punom su jeku rado-
vi na izgradnji školske 

sportske dvorane te rekon-
strukciji i opremanju Osnov-
ne škole Vladimir Bosnar. 

Riječ je o projektu ukupne 
vrijednosti 6.427.236 eura, od 
čega je Općina Stubičke Topli-
ce, kao osnivač škole, osigura-
la 4.926.244 eura bespovrat-
nih sredstava kroz Nacionalni 

plan oporavka i otpornosti, 
dok će ostatak biti pokriven 
kreditnim sredstvima.

Projekt uključuje dograd-
nju škole za dodatnih 970 
kvadratnih metara, gdje će 
biti smješteno šest novih uči-
onica s pripadajućim kabine-
tima te nova školska knjižnica 
prema državnom pedagoškom 
standardu. Sportska dvorana 
bruto površine 1100 kvadrat-

nih metara sadržavat će i ma-
nju višenamjensku dvoranu 
na katu, namijenjenu za po-
trebe taekwondo kluba te vr-
tićke djece iz obližnje zgrade 
dječjeg vrtića.

Načelnik Josip Beljak izra-
zio je zadovoljstvo napretkom 
radova i važnosti ovog projek-
ta za cijelu zajednicu.

– Danas s ponosom gleda-
mo kako se ostvaruje ono o 
čemu smo godinama sanjali i 
vrijedno radili. Ovo nije samo 

građevinski projekt, već ula-
ganje u budućnost naše dje-
ce i zajednice. Izgradnjom 
dvorane i proširenjem ško-
le stvaramo uvjete za jedno-
smjenski rad, cjelodnevnu 
nastavu i kvalitetniji obra-
zovni proces. Vjerujem da će 
nova infrastruktura donijeti 
bolje uvjete ne samo za uče-
nike, već i za učitelje, ravna-
teljicu i sve zaposlenike ško-
le. Dvorana će služiti ne samo 
školi, nego i sportskim klubo-

vima i djeci iz vrtića, čime do-
datno jačamo našu zajednicu 
i njezine sadržaje - istaknuo je 
načelnik Beljak.

Dodao je i kako vjeruje u 
dobru suradnju sa svim izvo-
đačima i nadzornim inženje-
rima, te izrazio uvjerenje da 
će projekt biti završen u pred-
viđenom roku – do 30. lipnja 
2026. godine, nakon čega bi 
školska godina 2026./2027. mo-
gla započeti u potpuno novim, 
modernim uvjetima. (kk) n

Projekt uključuje dogradnju škole za dodatnih 
970 kvadratnih metara. Sportska dvorana bruto 
površine 1100 kvadratnih metara sadržavat će i 
manju višenamjensku dvoranu na katu

 » na području stubaka se kontinuirano ulaže u komunalnu infrastrukturu

Asfaltirana cesta u zaseoku Jantol - Vrban

U općini Stubičke Topli-
ce završeni su radovi 
na asfaltiranju lokalne 

prometnice u zaseoku Jantol-
Vrban te na pripadajućem od-
vojku Jantol-Vrban-odvojak. 
Ukupno je asfaltirano 300 me-
tara ceste, a projekt je finan-
ciran u vrijednosti od 75.000 
eura. 

Ova investicija dio je kon-
tinuiranog ulaganja u komu-
nalnu infrastrukturu kojim 
Općina Stubičke Toplice na-
stoji poboljšati svakodnevni 
život svojih mještana, osobito 
u ruralnim dijelovima. Zaseo-
ci poput Jantol-Vrbana često 

su prometno manje poveza-
ni, pa ovakvi projekti značaj-
no doprinose sigurnosti i bo-
ljoj pristupačnosti, osobito u 
zimskim i nepovoljnim vre-
menskim uvjetima.

Načelnik Josip Beljak tom 
je prilikom izjavio kako cesta 
možda nije duga, ali njezina 
važnost za lokalno stanovniš-
tvo je iznimna. 

- Mještani su godinama če-
kali kvalitetniji pristup svo-
jim domovima, a realizacijom 
ovog projekta pokazujemo da 
brinemo za svaki kutak naše 
općine. Nastavit ćemo s ula-
ganjima u infrastrukturu jer 

vjerujemo da kvalitetni život-
ni uvjeti ne smiju biti privile-
gija samo onih u centru – ka-
zao je načelnik Beljak.

Asfaltiranje je uključiva-
lo pripremne radove, nive-
laciju terena, uređenje od-
vodnje i polaganje novog 
asfaltnog sloja. Radove je 

izvela specijalizirana građe-
vinska tvrtka u skladu s pla-
niranim rokovima.

Ovaj projekt je jedan u 
nizu infrastrukturnih zahvata 
koji se provode na području 
Stubičkih Toplica, a u nared-
nim mjesecima planira se na-
stavak radova izgradnje nove 

te održavanja postojeće komu-
nalne infrastrukture.

Općina poziva građane da 
se i dalje aktivno uključuju u 
planiranje komunalnih priori-
teta kroz prijedloge i sugestije, 
kako bi ulaganja bila usmjere-
na prema stvarnim potrebama 
zajednice. (kk) n

Ukupno je asfaltirano 300 metara ceste, a projekt je financiran u vrijednosti od 75.000 eura. Napravila se nivelacija 
terena, uredila se odvodnja, a potom se napravio i novi asfalt

Josip Beljak
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Krenula je isplata uskrsnica 
na području općine Donja Voća. 
Isplatit će se 40 eura onim oso-
bama koje udovoljavaju zahtjevi-
ma za isplatu.

Uskrsnice će dobiti umi-
rovljenici čija mirovina, zajed-
no s inozemnom mirovinom, 
ne prelazi iznos od 400 eura 
mjesečno, zatim osobe s navr-
šenih 60 i više godina starosti 
čija mjesečna primanja ne pre-
laze iznos od 400 eura mjeseč-
no te korisnici zajamčene mini-
malne naknade.

Prigodan dar (uskrsnica) se 
isplaćuje pod uvjetima da kori-
snici imaju prijavljeno prebiva-
lište na području općine Donja 

Voća, da na adresi korisnika dara 
(uskrsnice) nema nepodmirenih 
dospjelih obveza prema općini 
Donja Voća te da je kućanstvo na 
adresi korisnika dara (uskrsnice) 
korisnik usluge sakupljanja ko-
munalnog otpada.

Podjela će se vršiti do 18. 
travnja u prostorijama Općine 
Donja Voća, u radno vrijeme Je-
dinstvenog upravnog odjela. Ob-
vezno je prethodno predoči-
ti osobnu iskaznicu korisnika, 
odrezak od prethodne isplate 
mirovine, uključujući i rješenje 
o inozemnoj mirovini ili izvadak 
banke deviznog računa (ukoli-
ko korisnik ima i inozemnu miro-
vinu). (kk) n

 » do 18. travnja

Općina Donja Voća dijeli uskrsnice!

U Pregradi kreće realiza-
cija 10 projekata koje su 
predložili sami građa-

ni. Završnom tribinom u Grad-
skoj vijećnici, a odabirom pro-
jekata, u tijeku je druga godina 
provedbe projekta ‘Zajedničko 
planiranje proračuna’. Građani 
Pregrade su aktivno predlagali 
ideje, glasali i odlučili na što će 
se utrošiti 50.000 eura iz Grad-
skog proračuna.

Od ukupno 28 pristiglih pri-
jedloga, na javnoj tribini izabra-
no je 10 projekata, po jedan za 
svaki mjesni odbor: Mjesni od-
bor Benkovo – javna rasvjeta od 
naselja Burići do raskrižja Hre-
staki; Mjesni odbor Bušin – či-
šćenje potoka ‘Plemenšćica’; 

Mjesni odbor Cigrovec – asfal-
tiranje platoa ispred pomoćne 
zgrade kod igrališta na SRC Ci-
grovec; Mjesni odbor Gorjako-
vo – sanacija ceste G 15; Mje-
sni odbor Kostel – rasvjeta na 
asfaltiranom igralištu u Koste-
lu; Mjesni odbor Plemenšćina 
– postavljanje rasvjete uz ce-
stu Gorupići – Golci; Mjesni od-
bor Pregrada – iskop, nasipava-
nje i betoniranje temeljne ploče 
u Kolariji na prostoru za druže-
nje ‘Ledinka’; Mjesni odbor So-
pot – produljenje javne rasvjete 
od kućnog broja 5/1 do skreta-
nja za Višnjevec; Mjesni odbor 
Stipernica – nastavak uređenja 

DVD-a Stipernica; Mjesni odbor 
Vinagora – postavljanje zaštitne 
ograde uz ceste u Velikoj Gori. 

Inače, projekt ‘Zajedničko 
planiranje proračuna’ u Pre-
gradi se provodi već drugu go-
dinu zaredom i nastavlja se ra-
zvijati kao primjer dobre prakse 
uključivanja građana u lokalno 
odlučivanje. 

- Grad Pregrada jedan je 
od gradova koji sustavno ra-
zvija participativni proračun 
na razini mjesnih odbora, s ja-
snim pravilima, transparen-
tnim procesom i stvarnim utje-
cajem građana - poručili su iz 
Grada. (kk)  n

U provedbu ide 10 projekata 
koje su odabrali Pregračani

 » projekt ‘zajedničko planiranje proračuna’

Ovaj se projekt na 
području Pregrade 
provodi već drugu 
godinu zaredom. Ove 
je godine pristiglo 
ukupno 28 prijava

 » ulaganje u komunalnu infrastrukturu

Na području Jesenja asfaltirano nekoliko nerazvrstanih cesta

Na području Jesenja u 
proteklom su tjednu as-
faltirane brojne promet-

nice. Završeni su radovi asfal-
tiranja lokalne nerazvrstane 
ceste (NC 6) na području Brda 
Jesenjskog. Radovi su se odvija-
li na dionici Pod lipom - Vrap-
ci - Gorski - Kranjčeci u duži-
ni od dva kilometra. U sklopu 
spomenutih radova izvedeno je 
poravnanje ceste asfaltnim slo-
jem debljine šest centimetara 
i habajućeg sloja u debljini od 
četiri centimetara. Ugovorena 
cijena rekonstrukcije ove dio-
nice iznosi 70.000 eura, izvije-

stio je načelnik Dario Cvrtila.
Nadalje, završili su radovi 

na dionici lokalne nerazvrsta-
ne ceste (NC 23) Pod pećinkom 

- Šturnjaki - kapelica Sv. Antu-
na koja se također nalazi na 
području Brda Jesenjskog. Na 
navedenim dionicama izvede-
na je priprema podloge na dje-
lu do sada neasfaltirane dioni-
ce (150 metara) te je izvedeno 
poravnanje i završni habajući 
sloj (500 metara). Vrijednost 
radova na ovoj dionici iznosi 
40.000 eura. 

Završili su i asfalterski ra-
dovi u selu Osredečki od držav-

ne ceste D74 do Plati. Ukupno 
je izvedeno 650 metara novog 
kolničkog zastora u dva sloja, 
a sljedeći tjedan će se na ovoj 
dionici urediti bankine. Vri-
jednost radova na ovoj dioni-
ci iznosi 26.000 eura. 

Asfaltirana je i dionica NC 
18 Skrote - Fruk - Zdenčna gori-
ca u dužini od 150 metara. Vri-
jednost radova na ovoj dionici 
iznosi 7000 eura, a nakon zavr-
šetka ove dionice, radovi sele 
na područje Lužana Zagorskih 
na dionici NC 13 Lavci - Mrzljak. 

- Rekonstrukciji svih nave-
denih dionica koje su obuhva-

ćene ovim ugovorom pretho-
dio je proces evidentiranja, 
ucrtavanja u zemljišne knjige 
te rješavanja imovinsko-prav-
nih odnosa čime su se stekli 
pravni uvjeti ulaganja u sve te 
dionice. U protekle četiri go-
dine evidentirali smo 15 ce-
sta, dok ih je u 24 godine i tri 
načelnika evidentirano bilo 
samo 14. Velik je to i oku ne-
vidljiv posao bez kojeg nije 
moguće prijavljivati ceste na 
natječaje, a time su i moguć-
nosti njihovog saniranja i ob-
nove manje - zaključio je na-
čelnik Cvrtila. (kk) n

Rekonstrukciji svih navedenih dionica koje su obuhvaćene ovim ugovorom prethodio je proces evidentiranja, 
ucrtavanja u zemljišne knjige te rješavanja imovinsko-pravnih odnosa
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“
	U protekle četiri godine evidentirali 
smo 15 cesta, dok ih je u 24 godine i tri 
načelnika evidentirano bilo samo 14”	
DARIO CVRTILA -  načelnik

Dario Cvrtila
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Općina Gornja Stubica 
potpisala je ugovore s 
dvije liječnice opće me-

dicine, koje trenutačno vode 
ambulante obiteljske me-
dicine u općinskom Domu 
zdravlja.

Ugovor s Općinom na iznos 
od po 12.000 eura za ovu go-
dinu potpisale su dr. med. Je-
lena Benčić i dr. spec. obit. 
med. Mateja Ivančić Cmre-
čak. To znači da će dobiva-
ti tisuću eura mjesečno neto, 
stimulacije koju je u proraču-
nu za ovu godinu predvidjela 
Općina Gornja Stubica, a radi 
se o iznosu od 36.000 eura u 
bruto iznosu za naknade za 
obje liječnice.

Načelnik Jasmin Krizmanić 
vjeruje kako će ova mjera koju 
je donijela Općina biti motiv 
mladim liječnicama da ostanu 
raditi u Gornjoj Stubici.

– Želja nam je motivira-
ti mlade liječnike opće prakse 
da ostanu raditi u Gornjoj Stu-
bici, da imamo jedan kontinu-
itet u zdravstvenoj skrbi. Ljudi 
se osjećaju sigurnije kad su li-
ječnici duže tu, kada se ne mi-

jenjaju, jer tada se stvara jed-
no povjerenje i s jedne i s druge 
strane. Važno je i da ne osta-
nemo bez liječnika u nekom 
periodu, to stvara nelagodu 
kod pacijenata – kaže načel-
nik Krizmanić.

Uz ovu stimulaciju koju je 
donijela Općina Gornja Stubi-
ca, u tijeku je i projekt izgrad-
nje zgrade u kojoj će se nalaziti 
novi Dom zdravlja, što će liječ-
nicima omogućiti bolje uvjete 
rada. (kk) n

Na području općine Sveti 
Križ Začretje aktualni su rado-
vi na uređenju infrastrukture. 
Prema riječima načelnika Marka 
Kosa, jedan od velikih projekata 
koji je u završnoj fazi je obnova 
sportskih terena kod osnovne 
škole, piše Radio Stubica. 

Projekt financiraju resorno 
ministarstvo, Krapinsko – zagor-
ska županija, škola i Općina.

– Općina Sveti Križ Začre-
tje projekt kompletne obnove 
sportskih terena kod Osnovne 
škole Sveti Križ Začretje podu-
pire sa 102.000 eura. Prostor je 
bio već derutan i bilo je vrijeme 
da se u njega ulože znatna sred-
stva. Nadamo se da će ova inve-
sticija djeci bi zanimljiva i da će 
rado koristiti ove sportske tere-
ne – rekao je Kos, dodavši kako 

bi kompletni radovi trebali zavr-
šiti u prvoj polovici ove godine.

Načelnik Kos najavio je 
i nova asfaltiranja nerazvr-
stanih cesta. 

– Pripremni radovi na ure-
đenju nerazvrstanih cesta treba-
li bi krenuti ovih dana, a uredit 
će se ukupna 21 dionica po cije-
lom području općine. Radovi su 
vrijedni oko 550.000 eura – do-
dao je načelnik Kos. 

Nastavlja se i s uređenjem i 
modernizacijom dječjih igrali-
šta. Nakon Temovca i Sekirišća 
na red dolazi uređenje dječjeg 
igrališta u Dukovcu. Nastavlja se 
i s projektom Banovina – novim 
kulturnim središtem i prosto-
rom za mlade generacije te izra-
dom dokumentacije za uređe-
nje svetokriškog trga. (kk) n

 » sveti križ začretje

Radovi na uređenju sportskih 
terena u samoj su završnici 

Općina isplaćuje stimulaciju 
liječnicama u Domu zdravlja 

 » gornja stubica

Ugovor s Općinom na iznos od po 12.000 eura za ovu godinu potpisale 
su dr. med. Jelena Benčić i dr. spec. obit. med. Mateja Ivančić Cmrečak

Općina Radoboj provodi uslugu besplat-
nog prijevoza za osobe starije od 65 go-
dina s područja općine. Usluga prijevoza 

je socijalna usluga namijenjena isključivo sta-
rijim osobama koje si same ne mogu priuštiti 
ili organizirati prijevoz kod liječnika, nabavu 
osnovnih potrepština za život te do socijalnih 
i drugih javnih ustanova u kojima osobe mogu 
ostvariti zdravstvenu zaštitu ili druga materi-
jalna prava, a čija djelatnost se obavlja na po-
dručju općine Radoboj i grada Krapine.

Usluga prijevoza usmjerena je na unapre-
đenje kvalitete života osoba starijih od 65 go-
dina, a može se koristiti za ostvarivanje zdrav-
stvene zaštite te drugih prava na na području 
Radoboja i Krapine. Glavni cilj navedene us-
luge je povećanje socijalne uključenosti i kva-
litete života starijih osoba s područja općine 

Radoboj te omogućavanje dužeg ostanka u 
vlastitom domu. Partner projekta je općinska 
udruga umirovljenika ‘Radobojsko srce 65+‘ 
Radoboj, koja će svoje članove informirati o 
svim pojedinostima navedene usluge te nači-
nu ostvarivanja iste.

Uslugu prijevoza u potpunosti financira Op-
ćina Radoboj za sve osobe s prebivalištem na 
području općine koje zadovoljavaju socijalne 
kriterije, a to su: osoba mora biti starija od 65 
godina, osoba ne može koristiti javni prijevoz, 
osoba živi u staračkom kućanstvu bez moguć-
nosti vlastitog prijevoza i nema živuće djece. 

Korisnici moraju rezervirati termin usluge 
prijevoza na telefon Općine Radoboj 049/349-
110, minimalno četiri dana unaprijed, prijevoz 
se obavlja jednim vozilom u vlasništvu Općine, 
od ponedjeljka do petka od 7 do 15 sati. (kk) n

Stariji od 65 moći će se besplatno voziti
 » lijepa gesta načelnika radoboja
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 » u vrijednosti od 290.000 eura 
Traju opsežni radovi na asfaltiranju 
nerazvrstanih cesta po Đurmancu

Na području općine Đurma-
nec u tijeku su opsežni radovi na 
održavanju i asfaltiranju nerazvr-
stanih cesta. Trenutna faza rado-
va obuhvaća dionice u naseljima 
Božički u Gornjem Maclju, Posi-
lovići u Hromcu, Krkali, Berčeki 
i Ciglana u Đurmancu te Makari 
u Prigorju. 

Radove izvodi tvrtka ‘Colas 
Hrvatska d.d.’ iz Varaždina, s ko-
jom je Općina Đurmanec potpi-
sala ugovor nakon provedenog 
postupka javne nabave.

Ukupna vrijednost ugovo-
ra iznosi 290.000 eura s uklju-
čenim PDV-om, a sredstva su 

u cijelosti osigurana iz općin-
skog proračuna. 

- Zahvaljujući ovoj investici-
ji, stanovnicima navedenih na-
selja znatno će se poboljšati sva-
kodnevna prometna povezanost, 
sigurnost u prometu te opći ko-
munalni standard - poruču-
ju iz Općine.

Radovi se izvode u skladu 
s planiranom dinamikom i vre-
menskim uvjetima, a tijekom 
idućih mjesec dana planira se 
dovršetak radova i na preostalim 
dionicama. Time će se osigura-
ti bolja prometna infrastruktura 
na području cijele općine. (kk) n
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Radovi na energet-
skoj i statičkoj obnovi 
Upravne zgrade u No-
vom Marofu započeti 

u rujnu 2024. godine napredu-
ju prema planu, a u srijedu je 
gradonačelnik Siniša Jenkač s 
varaždinskim županom Anđel-
kom Stričakom potpisao Spo-
razum o sufinanciranju radova 
na energetskoj obnovi spome-
nute građevine. 

Radi se o zgradi izgrađe-
noj 60-ih godina prošlog sto-
ljeća koja već dulje vrijeme za-
htjeva sveobuhvatnu obnovu 
zbog dotrajalosti i neadekvat-
ne energetske učinkovitosti. 
Obnovom će se značajno sma-
njiti troškovi grijanja i hlađe-
nja, povećati energetska učin-
kovitost te osigurati stabilnost 
objekta. Uz to, zgrada će dobi-
ti novo dizalo i prilaz za osobe 
s invaliditetom, čime će se po-
boljšati dostupnost i funkcio-
nalnost prostora.

nositelj projekta
Upravna zgrada ima četiri vla-
snika koji zajednički sufinan-
ciraju projekt, dok je nosi-
telj projekta Grad Novi Marof. 
Vrijednost investicije izno-
si 2.458.457,53 eura, od čega 
1.053.797,67 eura čine bespo-
vratna sredstva iz Ministarstva 
prostornog uređenja, graditelj-
stva i državne imovine.

Ostatak od 1.404.659,86 
eura raspoređeno je prema su-
vlasničkim udjelima. Od toga 
će 60 posto financirati Varaž-
dinska županija, plus dodat-
nih 17.578,34 eura za sufinanci-
ranje troškova izrade tehničke 
dokumentacije. Grad Novi Ma-
rof sufinancira nešto više od 
24 posto, dok ostatak sufi-
nanciraju Zagrebačka banka i 
Trgopromet. 

– Potpisali smo ugovor o su-
financiranju samog projekta s 
najvećim suvlasnikom, to je 
Varaždinska županija, a nakon 
toga ćemo potpisati i sporazu-
me sa Zagrebačkom bankom i 

‘Trgonom’, ali oni su suvlasni-
ci do 18 posto i imaju daleko 
manje iznose koji se tiču sufi-
nanciranja – izjavio je grado-
načelnik Jenkač.

Naglasio je kako će projekt 
nakon završetka radova prija-
viti na natječaj Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, kako bi osigu-
rali dodatna sredstva i umanji-
li iznose sufinanciranja svim 
suvlasnicima.

U sklopu energetske obno-
ve predviđena je nova fasada, 
uključujući staklene panele s 
nosačima na istočnoj i zapad-
noj strani, na koje će se posta-
viti zelena fasada s biljkama. 
Osim energetske obnove, radi 

se i statičko ojačavanje zgrade.
– Mi smo sada povećali sta-

tičku otpornost čitave zgrade 
za skoro 70 posto od onoga što 
je bilo do sada. Osiguravamo 
budućnost te zgrade da ona 
bude trajna i da će se moći ko-
ristiti minimalno sljedećih 60 
godina – istaknuo je gradona-
čelnik Jenkač.

sufinanciranje
Najveći dio projekta sufinan-
cira Varaždinska županija, s 

obzirom na to da je suvlasnik 
oko 60 posto prostora zgrade.

– Osim te zaista vrijed-
ne investicije koja će samom 
centru Novog Marofa dati 
jednu novu i lijepu vizuru, 
naglašavam da na području 
grada imamo cijeli niz inve-
sticija. Između ostalog, zapo-
činjemo s obnovom poda u 
sklopu dvorane u Osnovnoj 
školi Novi Marof te imamo 
pripremljenu projektnu do-
kumentaciju za izgradnju tri-
ju sportskih dvorana u sklopu 
područnih škola u Remetincu, 
Ključu i Završju. Također, na 
području cijele županije ima-
mo još šest poprilično velikih 
investicija – tri škole dogra-
đujemo i tri energetski ob-
navljamo. Za sada smo ishodi-
li devet suglasnosti resornog 
ministarstava za investici-
je vezane uz izgradnju ili do-

gradnju potrebnog školskog 
i sportskog prostora u sklo-
pu naših škola, još sedam je 
već upućeno prema Ministar-
stvu na suglasnost, a šest je u 
fazi pripreme – izjavio je žu-
pan Stričak dodavši kako je 
pripremljen veliki ciklus in-
vesticija u škole na području 
Varaždinske županije.

Napomenuo je kako je u 
njegovom mandatu u sklo-
pu osnovnih i srednjih ško-
la odrađeno oko 164 inve-
sticija u vrijednosti od 102 
milijuna eura.

Dodajmo kako ovaj pro-
jekt pokazuje primjer dobre 
suradnje javnog i privatnog 
sektora te će omogućiti suvre-
mene uvjete rada za sve insti-
tucije koje djeluju u zgradi, a 
ujedno i doprinosi očuvanju 
okoliša kroz smanjenje i po-
trošnje energije. (kk) n

 » vrijednost investicije iznosi 2,5 milijuna eura

Potpisan sporazum o sufinanciranju 
obnove Upravne zgrade u Novom Marofu 

Obnovom će se značajno smanjiti troškovi grijanja i hlađenja, povećati energetska učinkovitost te osigurati stabilnost 
objekta. Uz to, zgrada će dobiti novo dizalo i prilaz za osobe s invaliditetom

Anđelko Stričak

“
	Povećali smo statičku otpornost 
zgrade za skoro 70 posto. 
Osiguravamo budućnost te 
zgrade da ona bude trajna i da 
će se moći koristiti minimalno 
sljedećih 60 godina”		
SINIŠA JENKAČ -  gradonačelnik

Siniša Jenkač
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Treće izdanje B&P CLUB Meet Up-a, 
pod nazivom “ŽENE U FOKUSU: pri-
če o hrabrosti i uspjehu”, održano je 
proteklog petka u ugodnom ambijentu 

Kramberger Pub & Restorana u Krapini. Ovaj 
događaj okupio je poduzetnice i profesionalke 
iz različitih sektora, pružajući im platformu za 
razmjenu iskustava, umrežavanje i inspiraciju.

inspirativno događanje
Uloga žena se mijenja i prilagođava dinamič-
nom poslovnom okruženju, čime se sve više 
ističe njihova važnost u svijetu poduzetništva. 

ciju iz reality showa u uspješnu poduzetnicu. 
Istaknula je kako su mentalna snaga, discipli-
na i strast prema poslu ključni sastojci njezi-
na uspjeha. Nora je posebno naglasila kako je 
suočavanje s izazovima bitno za osobni i pro-
fesionalni rast, te je potaknula sve prisutne da 
vjeruju u sebe i svoje sposobnosti.

Iako se žene često suočavaju s brojnim pre-
prekama, uključujući usklađivanje više uloga 
i izazovima koje nameću tradicionalne norme, 
njihova upornost i strast omogućuju im da na-
prave značajne pomake.

Na ovom inspirativnom događaju, sudioni-
ci su stoga imali priliku čuti priče dviju izvan-
rednih žena i poduzetnica, Nore Dominko i 
Silvije Celjak, koje su uspješno navigirale kroz 
svoje karijere i ostvarile izvanredne uspjehe. 

Nora Dominko, poznata fitness trenerica i 
bivša natjecateljica popularnog showa Survi-
vor, podijelila je s publikom svoju transforma-

 » održano treće izdanje b&p cluba pod nazivom “žene u fokusu: priče o hrabrosti i uspjehu” 

“Na putu do uspjeha u redu je 
tražiti pomoć, plakati ili pasti. 
Nikad nemojte odustati”

Događaj je okupio poduzetnice i profesionalke iz različitih 
sektora, pružajući im platformu za razmjenu iskustava, 
umrežavanje i inspiraciju 

“
	Sama sebi sam bila jako veliki 
kritičar i morala sam poraditi 
na tome da kroz sve to dobijem 
samopouzdanje i da steknem 
vjeru u sebe da uopće nešto 
mogu samostalno napraviti”		
NORA DOMINKO -  fitness trenerica

Nika  Bosilj Nora Dominko
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– Na putu u poduzetništvo najveći izazov 
mi je definitivno bio moj um. Sama sebi sam 
bila jako veliki kritičar i morala sam poraditi 
na tome da kroz sve to dobijem samopouzda-
nje i da steknem vjeru u sebe da uopće nešto 
mogu samostalno napraviti. Sve sam to posti-
gla uz terapije, rad na sebi i jednostavno, kroz 
život – zaključila je Dominko.

dijeljenje znanja i iskustva
S druge strane, Silvija Celjak, uspješna po-
duzetnica i vlasnica dječjeg brenda ‘Ethere-
al’, govorila je o svom poduzetničkom putu, 
koji je obilježen jasnom vizijom i nepokole-
bljivom upornošću. Njezina marka postala je 
prepoznatljiva po kvaliteti i inovativnosti, no 
isto tako publici je naglasila kako je podrška 
njoj bliskih ljudi u velikoj mjeri zaslužna za 
njen uspjeh. Silvija je otvoreno podijelila iza-
zove s kojima se susrela kao žena u poduzet-
ništvu, ističući kako je prevladavanje tih pre-
preka oblikovalo njezin uspjeh.

– Iako je ženama u poduzetništvu često 
teže nego muškarcima i često nose više uloga, 
one su obično upornije. Bez obzira na izazove 
i uvjerenja “jačeg” spola, nikada ne odustajte 
i ne gubite vjeru u sebe. U redu je tražiti po-
moć, plakati ili pasti. Mnoge žene su prije vas 

uspjele pronaći snagu, prevladati prepreke i 
ostvariti uspjeh – dodala je Celjak.

Razgovor je ovog puta moderirala Nika 
Bosilj, studentica komunikologije, medija i 
novinarstva, koja je svojim pitanjima pota-
knula otvorenu i iskrenu raspravu. Kroz dija-
log između ovih inspirativnih žena, sudionici 
su imali priliku slušati ne samo o izazovima 
s kojima se susreću, već i o snazi zajednice i 
podršci koja je ključna za uspjeh. 

Pozvali smo iz publike svestranu podu-
zetnicu i mentoricu za žene Barbaru Smr-
ček, koja je dodatno obogatila raspravu svo-
jim uvidima. Istaknula je da je danas jako 
bitno za mlade poduzetnice koje tek kreću u 
poduzetništvo imati podršku iskusnije men-
torice koja ih usmjerava i podupire u ostva-
renju njihovog sna.

– Ispunjava me dijeljenje znanja i isku-
stva, posebno sa ženama. Ljudi često dola-
ze s idejom, ali ne znaju kuda krenuti, što 
napraviti i što smiju, a što ne smiju raditi. 
Rad i pomoć ljudima je moj poziv – istaknu-
la je Smrček.

opušteni networking 
Nakon službenog dijela, sudionici su nastavi-
li druženje u opuštenoj atmosferi Kramber-

ger Pub & Restorana, gdje su imali priliku za 
networking, razmjenu kontakata i iskustava. 
Ovakav neformalni dio događaja omogućio je 
stvaranje novih poslovnih prilika i poveziva-
nje sličnih profesionalaca.

Treće izdanje B&P CLUB Meet Up-a još jed-
nom je potvrdilo važnost ovakvih događaja za 
lokalnu zajednicu, pružajući sudionicima pri-
liku za osobni i profesionalni razvoj te jačanje 
poduzetničkog duha u regiji.

– B&P CLUB je ovog puta omogućio svim 
sudionicima, ali i publici vidjeti drugu stranu 
poduzetništva. Mislim da je jako bitno prika-
zati realnu sliku, a govornice su zaista iskre-
no pričale o svim usponima i padovima koji su 
neophodni za rezultat kakav su postigle. Bit-
no je govoriti o snažnim ženama koje su svoj 
put izgradile same kako bi ohrabrile sve koji 
razmišljaju o prvim koracima u poduzetniš-
tvu – za kraj je poručila moderatorica pane-
la, Nika Bosilj.

metropolitan hrvatska
Iza svakog B&P CLUB Meet Up-a stoji zajed-
nička energija, ideje i suradnje koje ne bi bile 
moguće bez naših partnera – onih koji su s 
nama od početka i koji su pomogli da ova priča 
raste. Ovaj put, uz već poznate suradnike, pri-
družio nam se i novi partner projekta – Optika 
Ana, čime se mreža podrške dodatno proširila, 
a susret dobio još jednu dimenziju.

Organizator događaja, Metropolitan Hr-
vatska, mlada je tvrtka specijalizirana za od-
nose s javnošću, oglašavanje, vođenje druš-
tvenih mreža i strateško komuniciranje. Kroz 
organizaciju B&P CLUB Meet Up-a, Metro-
politan Hrvatska nastoji stvoriti platfor-
mu za umrežavanje, edukaciju i inspiraciju 
među poduzetnicima i profesionalcima ra-
zličitih sektora.

Više informacija o B&P CLUB Meet Up-u te 
o prijavama možete saznati putem maila mar-
keting@metropolitan.hr, na službenom Insta-
gram profilu @bp_meetup ili pozivom na broj 
095/3666-428 (Nives). (kk) n

“
	Iako je ženama u poduzetništvu 
često teže nego muškarcima i 
često nose više uloga, one su 
obično upornije. Bez obzira 
na izazove i uvjerenja “jačeg” 
spola, nikada ne odustajte”		
SILVIJA CELJAK -  poduzetnica

Silvija Celjak

Barbara SmrčekIza svakog B&P CLUB Meet Up-a stoji zajednička energija, ideje i suradnje koje ne bi bile moguće bez 
naših partnera. Ovaj put, uz već poznate suradnike, pridružio nam se i novi partner projekta – Optika Ana
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Optika Jo-Jo osnovana 
je 1991. godine i kre-
nula je kao mala obi-
teljska tvrtka s jasnom 

poslovnom vizijom. Kroz godi-
ne predanog rada, Optika Jo-Jo 
promaknula se u jedan od vode-
ćih optičkih lanaca u Hrvatskoj, 
a prošle je subote u samom cen-
tru Zlatara, na adresi Trg slo-
bode 21, službeno otvorila vra-
ta svoje 19. poslovnice u zemlji, 
ujedno i prve na području Kra-
pinsko – zagorske županije!

– S velikim zadovoljstvom 
najavljujemo otvorenje naše 19. 
poslovnice Optike Jo-Jo u pre-
krasnom gradu Zlataru. Ova 
poslovnica predstavlja našu 
predanost širenju i pružanju 

kvalitetne usluge našim kup-
cima, a Zlatar je savršena loka-
cija za daljnje jačanje brenda 
Optike Jo-Jo. Zahvaljujemo se 
svim našim kupcima na povje-
renju koje su nam ukazali tije-
kom svih ovih godina – istaknu-
la je ovom prilikom direktorica 
Štefanija Polić. 

– S veseljem očekujemo da 
postanemo dio života građana 
Zlatara. Pozivamo sve da nas 
posjete i otkriju razliku koju 
nudi optika Jo-Jo. Radujemo 
se budućim uspjesima i no-
vim prijateljstvima koja ćemo 
steći u Zlataru – poručila je 
direktorica. 

Uz bogatu ponudu diop-
trijskih i sunčanih naočala po-

znatih brendova te kontaktne 
leće, Optika Jo-Jo nudi besplat-
ne kontrole dioptrije, ali i be-
splatan pregled sluha. 

– Naša misija je uvijek bila 
pružiti kupcima najbolju mo-
guću uslugu i proizvode koji 
zadovoljavaju njihove potrebe. 
U našim poslovnicama, fokusi-
ramo se na kvalitetu i raznoli-
kost asortimana, a povratne in-
formacije naših kupaca su nam 
izuzetno važne. Svakodnevno 
radimo na unapređenju naših 
usluga kako bismo osigurali 
da svaki posjet našim poslov-
nicama bude ugodno iskustvo. 
Pozivamo sve kupce da dođu i 
istraže naše nove ponude, jer 
vjerujemo da će svatko prona-
ći nešto za sebe. Hvala vam što 
ste dio naše zajednice. Veseli-
mo se vašem dolasku i nadamo 
se da ćete uživati u našoj ponu-
di – poručuje voditelj malopro-
daje Davor Bestić. 

Na otvorenje nove poslov-
nice u Zlataru stigla je i grado-
načelnica Jasenka Auguštan 

– Pentek koja je uvijek zadovolj-
na kada se bilo što novo otvara 
na području Zlatara. 

– Nakon Zagreba i okolice, 
Optika Jo-Jo je sada stigla i na 

tržište Krapinsko – zagorske 
županije. Ponuda je stvarno 
bogata, a možete pronaći na-
očale za vid, sunčane naoča-
le, ali i leće. Također, u ponu-
di su modeli za sve generacije, 
tako da će si idealan model na-
očala pronaći i oni mlađi, i oni 
stariji – poručila je gradonačel-
nica i dodala:

– Ovo je svakako dodat-
na ponuda ne samo za Zlatar, 
nego i za cijeli istočni dio žu-
panije koji se svakim danom 
sve više razvija i privlači sve 
više poslovnih subjekata – za-
ključila je gradonačelnica Au-
guštan – Pentek.

A da je dolazak u Zlatar 
i Hrvatsko zagorje bio odli-
čan potez, govori i izvanred-

na posjećenost prilikom otvo-
renja. Zadovoljstvo su izrazili i 
sami kupci. 

– Pronašla sam si nove sun-
čane naočale odmah, u roku 
od dvije minute. Veseli nas 
da u Zlataru opet imamo ne-
što novo. Prostor je prekrasan, 
ponuda je vrhunska, cijene su 
pristupačne, a sada su u tijeku 

još uvijek i promotivni popu-
sti. Stvarno se isplati doći. Ja 
sam prezadovoljna – zaklju-
čila je Danijela Findak koja 
je kući otišla s novim sunča-
nim naočalama. 

Podsjetimo, cijeli mjesec 
traje i fantastična promotivna 
akcija do čak 60 posto popusta, 
stoga svakako navratite i pro-
vjerite ponudu! (kk) n

 » prostor prekrasan, ponuda vrhunska, cijene pristupačne 

Optika Jo-Jo u Zlataru 
otvorila novu poslovnicu

Kroz godine predanog rada, Optika Jo-Jo promaknula se u jedan od vodećih optičkih lanaca u Hrvatskoj, a prošle je 
subote službeno otvorila vrata svoje 19. poslovnice u zemlji, ujedno i 1. u Krapinsko - zagorskoj županiji

“
	Ova poslovnica predstavlja našu 
predanost širenju i pružanju 
kvalitetne usluge našim 
kupcima, a Zlatar je savršena 
lokacija za daljnje jačanje 
brenda Optike Jo-Jo”		
ŠTEFANIJA POLIĆ - direktorica

Štefanija Polić Jasenka Auguštan - Pentek
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Kako se maturantima bli-
ži kraj srednjoškolskog 
obrazovanja, svi su u po-

trazi za idealnim natpisima na 
majicama povodom popularne 
Norijade.

Tu na scenu stupa tvrtka 
‘Idea Graf’ iz Krapine koja ima 
dugogodišnje iskustvo bavljenja 
grafičkim dizajnom, svim tehni-
kama tiska te doradom, a što po-
tvrđuju stručnošću i kvalitetom. 

S obzirom na to da tvrtka 
ima dugogodišnje iskustvo u 
grafičkom dizajnu, svim teh-
nikama tiska te doradi, svaka 
vaša ideja uz njihovu stručnu 
pomoć može biti realizirana.

Inače, osim grafičkih uslu-
ga, tvrtka nudi i usluge off-set 
tiska, usluge tiska na šalice, 
bedževe i privjeske, otiskiva-
nje kalendara i upaljača, a uz 
to, tu su i web usluge, usluge 
oslikavanja vozila, svjetleće re-
klame, sitotisak na tekstil, ti-
skanje zahvalnica, pozivnica, 

raznih letaka, vizitki i etike-
ta, zatim usluge raznih vr-
sta uveza, oslikavanje izloga i 
još mnogo toga.

Tu je i široka paleta eco fri-
endly proizvoda poput seta 
tehničkih i kemijskih olovaka, 
vrećica za vino, raznih privje-
saka, podloga za računalnog 

miša, bilježnica od reciklira-
nih materijala, pa i praktičnih 
pamučnih torbi. Isto tako, mo-
žete napraviti i personalizirane 
odjevne predmete – od papuča, 
majica s kapuljačom, kratkih 
majica, pa sve do jakna i kapa.

Za više dodatnih informa-
cija možete im se s povjere-

njem obratiti na broj telefo-
na 091/3737-003 ili na e-mail 
ideagraf@ideagraf.hr, a sve 
dodatne informacije, kao i 
cjelokupnu ponudu može-
te pronaći na njihovim služ-
benim internetskim stra-
nicama. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » norijada je pred vratima

Tražite idealan natpis na majici? 
Sve što trebate ima ‘Idea Graf’
S obzirom na 
dugogodišnje 
iskustvo u grafičkom 
dizajnu, svim 
tehnikama tiska te 
doradi, svaka vaša 
ideja uz njihovu 
stručnu pomoć 
može biti realizirana
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 » tražite posao? otvoreno radno mjesto u oroslavju

Tvrtka SATO zapošljava voditelja 
proizvodnje u odjelu flexo tiska

Tvrtka SATO iz Zaboka pro-
širuje svoj tim. Trenutno 
zapošljavaju jednu osobu 

na mjestu voditelja proizvod-
nje u odjelu flexo tiska. 

Mjesto rada je Oroslavje, a 
tvrtka nudi ugovor na neodre-
đeno, uz probni rad.

U opis posla ubraja se za-
primanje, organizacija i pla-
niranje radnih naloga za flexo 
tisak, nadzor nad procesom ti-
ska i odobravanje otisaka, vo-
đenje evidencije radnog vre-
mena zaposlenika, suradnja s 
odjelima tehnologije i proda-
je (tehničke specifikacije, ro-
kovi isporuke), praćenje odr-
žavanja strojeva i proizvodnih 

prostora, izvještavanje upra-
ve o produktivnosti i učinko-
vitosti proizvodnje, organiza-
cija rada skladišta i potpora 
djelatnicima i pravovreme-
no prijavljivanje gotove robe 
za isporuku. 

potrebne kvalifikacije
Što se kvalifikacija tiče, budući 
djelatnik/djelatnica po pitanju 
obrazovanja mora imati završe-
nu minimalno srednju stručnu 

spremu grafičkog, strojarskog 
ili elektrotehničkog usmjere-
nja, poželjno je iskustvo rada 
u organizaciji i vođenju proi-
zvodnje, posebno u grafičkoj 
industriji, a potrebno je i po-
znavanje engleskog jezika (go-
vor i pismo, razina B1-B2). Ta-
kođer, potrebno je poznavanje 
Microsoft Office paketa (Word, 
Excel, Outlook). 

Obavezna je i vozačka do-
zvola ‘B’ kategorije. 

Poželjno je da budući dje-
latnik/djelatnica bude tim-
ski igrač s dobrim komuni-
kacijskim vještinama, da je 
organiziran, samostalan te 
da pokazuje samoinicijativ-
nost. Isto tako, u tvrtki SATO 
cijene odgovornost, preci-
znost i urednost, ali i pozi-
tivno i prilagodljivo radno 
raspoloženje.

- Budućem djelatniku nu-
dimo stabilno radno mjesto 

ugovorom na neodređeno, re-
dovitu plaću i dodatne bene-
fite, stručna usavršavanja po 
izboru i preferencijama kandi-
data, kontinuirano učenje i ra-
zvoj u rastućoj tvrtki te prilike 
za profesionalni napredak u di-
namičnom okruženju - poruču-
ju iz tvrtke SATO. 

Rok za prijavu je 14 dana, a 
svi zainteresirani molbe i upi-
te mogu poslati na mail zapo-
sljavanje@sato.hr. (kk) n

Između ostalog, tvrtka 
budućem djelatniku 
nudi stabilno radno 
mjesto, redovitu plaću, 
dodatne benefite, 
stručna usavršavanja 
po izboru te 
kontinuirano učenje i 
razvoj

 » u utorak, 15. travnja, u krapini

HZZ organizira ‘Dan profesionalnog usmjeravanja’

Hrvatski zavod za za-
pošljavanje, Područni 
ured Krapina, u surad-

nji s partnerima, organizira 
‘Dan profesionalnog usmjera-
vanja’ koji će se održati u uto-
rak, 15. travnja, od 10 do 13 sati, 
u sportskoj dvorani Srednje 
škole Krapina. 

Događaj je namijenjen 
učenicima osnovnih i sred-
njih škola, ali i svim zain-
teresiranim građanima koji 
razmišljaju o daljnjem obra-
zovanju, prekvalifikaciji ili 
promjeni karijere.

Kroz prezentaciju vješti-
na i radova, učenici srednjih 
škola iz Krapinsko - zagorske 
županije predstavit će se uče-
nicima osnovnih škola, dok 
će srednje škole prezentirati 
svoje obrazovne programe i 
uvjete upisa. Svoje aktivnosti 
predstavit će i brojna visoka 
učilišta i fakulteti, kao i usta-
nove za obrazovanje odraslih.

Posebnu pažnju privući će 
atraktivne prezentacije pred-
viđene u programu otvore-
nja: Škola za umjetnost, di-
zajn, grafiku i odjeću Zabok 
izvest će kratku modnu re-
viju, Srednja škola Krapina 
organizirat će reviju frizura, 
Glazbena škola Pregrada po-

častit će prisutne glazbenim 
izvedbama svojih učenika, Po-
licijska škola “Josip Jović“ po 
prvi puta će se prezentirati na 
ovom događaju i to kroz CSI 
radionice, demonstraciju nao-

ružanja te testiranje tjelesnih 
sposobnosti.

Događaju će se pridruži-
ti i važne javne službe – Po-
licija, Zavod za hitnu medi-
cinu, MORH Područni odsjek 

za poslove obrane KRAPINA, 
Javna vatrogasna postrojba i 
Vatrogasna zajednica Krapin-
sko – zagorske županije – koje 
će mladima približiti svoje za-
nimljive i odgovorne profesije.

Za sve ostale posjetitelje 
– zaposlene i nezaposlene – 
bit će dostupne informacije 
o obrazovanju odraslih, uk-
ljučujući i vaučere za obra-
zovanje koje dodjeljuje HZZ. 
Na raspolaganju će biti in-
formativni materijali kao 
i pomoć CISOK savjetnika 
pri pretraživanju informa-
cija relevantnih za donoše-
nje odluka o daljnjem ob-
razovanje, zapošljavanju i 
razvoju karijere.

Dan profesionalnog 
usmjeravanja ima višestru-
ki cilj: promicati nedostaju-
ća zanimanja na tržištu rada, 
osnažiti profesionalno infor-
miranje i savjetovanje mladih, 
povezati obrazovni sustav s 
potrebama tržišta rada, poti-
cati cjeloživotno učenje i ka-
rijerni razvoj.

Program će dodatno obo-
gatiti radionice, kvizovi i pa-
nel rasprava s relevantnim 
stručnjacima iz područja ob-
razovanja i gospodarstva.

– Pozivamo sve učenike, ro-
ditelje i sve građane koji žele 
ulagati u svoje znanje i bu-
dućnost da nam se pridru-
že – poručuje predstojnik 
HZZ PU Krapina Goran Vu-
kmanić. (kk) n

Događaj je namijenjen učenicima osnovnih i srednjih škola, ali i svim zainteresiranim građanima koji razmišljaju o 
daljnjem obrazovanju, prekvalifikaciji ili promjeni karijere
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 » odgovor na sve dinamičnije zahtjeve tržišta rada

OD 14. DO 16. TRAVNJA: FOI pokreće ‘Career Compass’

U vremenu kada kom-
petencije tražene od 
mladih profesionalaca 

postaju sve specijaliziranije, 
Sveučilište u Zagrebu Fakul-
tet organizacije i informatike 
(FOI) jasno prepoznaje važ-
nost pravovremene pripreme 
studenata za karijeru. Upravo 
iz tog razloga, Centar za po-
dršku studentima i razvoj ka-
rijera (CPSRK FOI) organizira 

‘Career Compass’ – trodnev-
no karijerno događanje koje 
od 14. do 16. travnja okuplja 
studente i predstavnike vo-
dećih tvrtki kako bi zajedno 
oblikovali put prema uspješ-
noj budućnosti studenata in-
formatičkih i ekonomskih 
usmjerenja.

više od diplome
Prema podacima Eurostata, 
u 2023. godini stopa zaposle-
nosti nedavno diplomiranih 
studenata u Europskoj uniji 
iznosila je 83,5 posto, dok je 
u Hrvatskoj ta stopa bila 78,1 
posto. Iako podaci za 2024. još 
nisu dostupni, vidljivo je da 
mladi u Hrvatskoj i dalje na-
ilaze na izazove pri ulasku na 
tržište rada – uključujući i one 
iz IT sektora. Struka je i dalje 
među najtraženijima, no kon-
kurencija raste, a poslodavci 
od kandidata očekuju više od 
tehničkog znanja.

- Uspješan pronalazak pr-
vog posla nije rezultat slu-
čajnosti, već informiranosti, 
pripreme i proaktivnosti. Za 

kvalitetnu pripremu za selek-
cijski proces, ključno je istra-
žiti poslodavca i razumjeti ne 
samo samu poziciju, nego i 
kontekst u kojem se ona na-
lazi – industriju, proizvode, 
kulturu organizacije i izazove 
koje donosi konkretno rad-
no mjesto - ističu stručnja-
ci iz grupacije ‘Selectio’, spe-
cijalizirane za savjetovanje u 
ljudskim resursima i potragu 
za talentima.

Upravo tu ulogu preuzi-
ma ‘Career Compass’ – ino-
vativni edukativno-razvojni 
format događanja koji stu-
dentima pruža pristup kon-
kretnim znanjima i doticaj 
sa stvarnim izazovima iz po-
slovnog svijeta. Kroz praktič-
ne radionice iz UX/UI dizajna, 
razvoja mobilnih ERP aplikaci-
ja, SEO i eCommerce strategija, 
Scrum metodologije, QA testi-
ranja te liderskih vještina, stu-

denti FOI-ja razvijaju kompe-
tencije koje su danas ne samo 
poželjne, već i nužne za istica-
nje na tržištu rada.

simulacije
Jedna od najvrjednijih kompo-
nenti ‘Career Compassa’ su si-
mulacije razgovora za posao 
s partnerima iz renomiranih 
kompanija poput Lidla, APIS 
IT-a, Konzuma, CS Computer 
Systemsa i Spana. U kontrolira-

nom, ali realističnom okruže-
nju, studenti dobivaju persona-
lizirane povratne informacije i 
savjete koji im daju prednost 
već pri prvom stvarnom raz-
govoru za posao. ‘Career Com-
pass’ stoga ne predstavlja samo 
događanje – već platformu za 
osobni i profesionalni rast bu-
dućih IT i poslovnih stručnjaka.

Više informacija možete 
pronaći na službenim strani-
cama Fakulteta. (kk) n

Prema podacima Eurostata, u 2023. godini stopa zaposlenosti nedavno diplomiranih studenata u Europskoj uniji 
iznosila je 83,5 posto, dok je u Hrvatskoj ta stopa bila 78,1 posto
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Da su kreativnost, sun-
ce i more nenadmaš-
na kombinacija, dobro 
znaju Dani komunika-

cija, koji će od 15. do 18. svib-
nja u Rovinju okupiti agencije, 
brendove, medije i sve koji s nji-
ma surađuju, odnosno sve koji 
pokreću i grade svijet tržišnih 
komunikacija.

– Sudionici će se moći uklju-
čiti u rekordnih 75 različitih 
programskih sadržaja tijekom 
tri dana i na čak pet festival-
skih stageova, na kojima ćemo 
se družiti od jutra do mraka, uz 
teme od značaja za kreativnu 
industriju i s preko vrtoglavih 
180 govornika, što festival čini 
posebnom prilikom za razvoj 
kreativnih potencijala i čitave 
industrije – riječi su kojima je 
nove najave programa predsta-
vila direktorica festivala i pro-
grama Dunja Ivana Ballon.

Dani komunikacija otvaraju 
prostor za iskrene, intenzivne, 
ponekad i neugodne razgovore, 
one koji preispituju granice kre-
ativnosti – kroz prizmu biznisa, 
kulture, gospodarstva, tržišta i 
autentičnosti. 

Među njima se posebno iz-
dvajaju sljedeći:

ON THE ROLE OF CRE-
ATIVITY TODAY. Chef, arhi-
tekt, modni dizajner, kandidat 
za Oscara, kustosica i kreativ-
na direktorica dođu na panel… 
Nije vic, nego DK2025 diskusija 
koja postavlja pitanje: u svijetu 
koji sve mjeri, može li nas kre-

ativnost i dalje iznenaditi, iza-
zivati norme i oblikovati kultu-
ru – ili se od nje danas očekuje 
da bude poslušna i isplativa? 
Razgovor u kojem će se susre-
sti vrhunski kreativci iz različi-
tih svjetova – od gastronomije 
do mode, filma i arhitekture – 
moderirat će najnagrađivanija 
hrvatska kreativna direktorica 
i predsjednica Uprave HURA-e 
Jelena Fiškuš (Studio Sonda), a 
sudjelovat će filmski redatelj s 
nominacijom za Oscara i Vizi-
onar godine Nebojša Slijepče-
vić; chef i vlasnik restorana s 
Michelinovom zvjezdicom Ma-
rio Mandarić (Noel); kustosica 
i osnivačica/predsjednica No-
mada – Hrvatskog ureda za su-
vremenu umjetnost Vanja Žan-
ko; poznati modni dizajner koji 
surađuje čak i s Beyonce Juraj 
Zigman te jedan od najcjenje-
nijih hrvatskih arhitekata i se-
nior partner Studija 3LHD Mar-
ko Dabrović. 

GLOBAL RECOGNITI-
ON: HOW CROATIAN BRAN-
DS CONQUER THE WORLD 
powered by KONČAR. Što 
je potrebno kako bi hrvatski 
brend probio granice malog tr-
žišta i osvojio globalnu pozorni-
cu? Je li riječ o sreći, savršenom 
trenutku – ili o hrabrosti da se 
igra po drugačijim pravilima? U 
razgovoru koji moderira direk-
torica PR-a, marketinga i korpo-
rativnih komunikacija Nove TV 
te direktorica marketinga i ko-
munikacija United Medije Iva-

 » najavljeni prvi domaći sadržaji dana komunikacija

Je li kreativnost valuta budućnosti? 
Doznajte u Rovinju od 15. do 18. svibnja  
Sudionici velikog festivala tržišnih komunikacija otkrit će sve o kreativnim procesima: od kreativnosti i kreacije do 
biznisa ideja, od globalnog priznanja do regije koja diše kreativno
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Dunja Ivana Ballon

Meet Your Neighbors
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na Galić Baksa svoja iskustva 
podijelit će direktorica Sektora 
marketinga i korporativnih ko-
munikacija KONČAR-a Vlatka 
Kamenić Jagodić; voditelj Par-
tner Marketing Odjela Infobipa 
Filip Ivanišević; CEO Luppe & 
Degordiana Daniel Ackermann 
i direktorica sektora Korpora-
tivni marketing Podravke Sanja 
Garaj Miloš. Ova rasprava ponu-
dit će uvid u priče nekih od naj-
uspješnijih domaćih brendova 
koji su uspjeli na globalnoj ska-
li, ne čekajući da se zvijezde po-
slože, nego pametnim potezima, 
ali i strateškim rizicima. 

CREATIVITY: THE BUSI-
NESS OF IDEAS II. Zašto krea-
tivci moraju opravdavati svoje 
ideje pred brojkama i tablicama, 
a nikada obrnuto? Na valu teze 
poznatog Roryja Sutherlanda 
na DK2023 o asimetriji kreativ-
nog i racionalnog razmišljanja, 
festival otvara prostor važnoj 
perspektivi i postavlja pitanje: 
mogu li kreativnost i profit po-
stati ravnopravni partneri? Ra-
spravi koju će moderirati Đor-
đe Janković (rukovodeći partner 
& kreativni direktor, Friday Fi-
nally) pridružit će se direktori 
agencija iz cijele regije: Aleksan-
dra Dilevska (glavna izvršna di-
rektorica, Publicis Groupe Hr-
vatska i S. Makedonija; glavna 
operativna direktorica, Publi-
cis Groupe Adriatic), Tine Lu-
garič (suosnivač & kreativni di-
rektor, Trampolin, Slovenija) i 
Vesna Beganović (osnivačica & 
partnerica, Via Media, Bosna i 
Hercegovina) kako bi otvoreno 
razgovarali o tenziji – ili mož-
da sinergiji – između stvaralač-
ke strasti i poslovnog uspjeha. 

PPP: WHY AWARDS BUILD 
CAREERS powered by Ožujsko 
pivo. Jesu li nagrade tu kako bi 
gradile tržišta, agencije i karije-
re – ili samo nečiji ego? Ako pita-
te dobitnike, nagrade su nepro-
cjenjive. Ako niste među njima, 
često su besmislene. Razgovor 
će predvoditi kanskim lavom 
nagrađeni domaći kreativac Ni-
kola Žinić (glavni kreativni di-
rektor, Bruketa&Žinić&Grey) uz 
elitni sastav panelista koji oku-
plja predsjednike žirija svih DK 
natjecanja: predsjednicu žiri-
ja nagrade za efikasnost mar-
ketinških komunikacija Effie 
Awards Croatia Kristinu Hustić 
(direktoricu marketinga, PIK 
Vrbovec), predsjednika žirija 
najvećeg nacionalnog natjeca-
nja kreativnosti komunikacija 
IdejaX Marina Ostojića (krea-
tivni direktor, ZOO agencija), 
predsjednicu žirija natjecanja 
za najbolje projekte u digital-
nom marketingu MIXX Awards 
Croatia, koji organizira IAB Cro-
atia Nelu Fegić Moguljak (izvrš-

na direktorica i voditeljica digi-
talnog odjela, Imago Ogilvy), 
predsjednika domaćeg izdanja 
međunarodne nagrade za mla-
de profesionalce u industri-
ji Young Lions Seana Poropata 
(kreativni direktor i suosnivač, 
Studio Sonda) te predsjednike 
žirija regionalnog natjecanja 
kreativnosti BalCannes Žar-
ka Veljkovića (kreativni direk-
tor i suosnivač, Jazavac i Uto-
rak/predsjednik žirija agencija) 
i Sandru Babić (urednica, novi-
narka i voditeljica razvoja novih 
proizvoda, Lider Media / pred-
sjednica žirija medija).

MEET YOUR NEIGHBORS: 
THE BALKAN… OOPS, WE 
MEAN CEE MARKETS SNAP-
SHOT. Svi koje zanima stvarna 
slika regionalnog komunikacij-
skog tržišta, bez filtera i uljep-
šavanja, na festivalu će se moći 
pridružiti pregledu marketinš-
ke scene pet susjednih zemalja. 
Bez okolišanja; samo s ključnim 
trendovima, realnim uvidima i 
onim najvažnijim što treba zna-
ti. O svojim tržištima, u 10-mi-
nutnim prezentacijama, govorit 
će Irena Miličević Vukoja (direk-
torica agencije Prefix i festiva-
la No Limit bh, osnivačica i di-
rektorica Woman.Comm Cluba) 
za BiH, Luka Duboković (direk-
tor, BBDO; član HURA-e i IAB-a 
Croatia) za Hrvatsku, Elena Bo-
žinova (voditeljica kreativnog 
odjela, IDEA Plus 360° Commu-
nications) za Sjevernu Makedo-
niju, Luka Bajs (izvršni kreativ-
ni direktor, SHIFT) za Sloveniju 
te Nataša Bojanić Brukner (iz-
vršna direktorica, Leo Bur-
nett) za Srbiju. 

Od stanja kreativnosti da-
nas do njezine evolucije su-
tra, istražujući kako kreaci-
ja nastaje, gdje potencijalno 
puca i kad se mijenja; svaki će 
razgovor biti svojevrsni pre-
sjek komunikacijske industri-
je – ali i poziv na djelovanje. 
Uz ove izdvojene teme, mno-
gi će se programski sadržaji ta-
kođer baviti različitim aspekti-
ma kreativnosti, među kojima 
su i Nothing is Punk Anymo-
re, Zagreb I Love You. What’s 
Next? by HDD, The Seduction 
of Storytelling by HUKI.

Podsjetimo, uz sjajan doma-
ći program, najavljen je niz vo-
dećih svjetskih lidera iz područ-
ja kreativnosti, digitala, dizajna, 
pažnje korisnika, pitchiranja, 
umjetne inteligencije i brojnih 
drugih tema.

Svi koji žele biti dio ovog 
posebnog iskustva od 15. do 18. 
svibnja u Rovinju, informacije o 
sudjelovanju mogu pronaći na 
službenim stranicama Dana ko-
munikacija. (kk) n

Creativity the Business of Ideas II

On the Role of Creativity Today

PPP, Why Awards Build Careers

Global Recognition, How Croatian Brands Conquer the World powered by KONČAR

Svi koji žele biti dio ovog posebnog iskustva od 15. do 18. svibnja u 
Rovinju, informacije o sudjelovanju mogu pronaći na službenim 
stranicama Dana komunikacija
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Na van sve izgleda savršeno. Poslovni uspjeh, vlastita 
tvrtka, sloboda odlučivanja. Svi vide rezultate – pri-
znanja, nove projekte, širenje poslovanja. No, ono što 

ostaje skriveno iza zatvorenih vrata ureda, često je tišina. 
Usamljenost. Emocionalna težina koju poduzetnici rijetko 
dijele, jer vjeruju da to nije nešto o čemu se priča. 

tko nosi odgovornost, često je sam
Biti poduzetnik znači donositi odluke. Svakodnevno. Važ-
ne, nepopularne, rizične. I dok svi gledaju prema osobi na 
vrhu da pronađu sigurnost i smjer, ta osoba najčešće nema 
s kim podijeliti svoje sumnje. Puno se očekuje, a malo pita: 
Kako si stvarno?

Ta vrsta emocionalne izolacije ne događa se zato što po-
duzetnici nemaju ljude oko sebe. Događa se jer rijetko tko 
može razumjeti teret odluka koje nose. Rijetko tko vidi ne-
prospavane noći, sumnju u vlastite odluke, krivnju kada 
stvari ne ispadnu kako su zamislili. S vremenom, nauče šu-
tjeti. Zatvaraju se u svoj svijet gdje slabost nije opcija, a ra-
njivost se percipira kao prijetnja.

paradoks slobode
Jedna od najprivlačnijih ideja poduzetništva jest sloboda. 
No, često ta sloboda dolazi s visokom cijenom. Slobodni ste 
donositi odluke, ali ste zato i sami odgovorni za njihove po-
sljedice. Slobodni ste organizirati svoje vrijeme, ali to često 
znači da ste dostupni svima, svuda i uvijek.

Ta autonomija zna biti usamljena. Nema mentora koji će 
vam reći da ste na dobrom putu. Nema šefa koji će preuzeti 
odgovornost kada stvari krenu loše. Nema sigurnosti da će 
idući mjesec izgledati isto kao ovaj. I dok svi slave vašu „slo-
bodu“, vi možda žalite za običnim ponedjeljkom bez pritiska.

emocionalni teret nevidljivog rada
Uz operativne i financijske izazove, poduzetnici često nose i 
emocionalni teret koji se rijetko priznaje. Briga za tim, osje-
ćaj odgovornosti za egzistenciju drugih, stalna potreba da 
se ostane motiviran i motivira druge, čak i kada snage po-
nestaje. O svemu se priča, osim o toj tišini koja dolazi kad 
se ugase ekrani, kad svi odu kući i ostaneš sam sa sobom i 
svojim mislima.

je li tišina stvarno nužna?
Ne mora biti. Iako usamljenost može biti neizbježan dio po-
duzetničkog puta, ona ne mora biti trajna. Ključno je prona-
ći ljude s kojima možeš voditi razgovore bez agende. Ljude 
koji te ne gledaju kao uspješnog poduzetnika, već kao čo-
vjeka. To mogu biti kolege iz branše, mentori, prijatelji, pa 
i stručnjaci koji razumiju dinamiku poslovne odgovornosti.

Ono što najviše iscjeljuje nije savjet, već osjećaj da nisi 
sam. Da ima još netko tko zna kako izgleda nositi odgovor-
nost bez sigurnosne mreže. Tko zna kako izgleda graditi ne-
što iz ničega, a usput ne izgubiti sebe.

Usamljenost poduzetnika nije slabost – to je posljedica 
pozicije koju većina ne razumije. No, o toj tišini se treba go-
voriti. Jer u svijetu u kojem je sve usmjereno na rezultate, 
brojke i vanjski dojam, najdublja snaga često dolazi iz ranji-
vosti koju smo spremni priznati – prvo sebi, a onda i drugi-
ma. U tom priznanju, tišina postaje manje glasna. I podu-
zetništvo dobiva ljudskije lice. n

 » posljedica pozicije koju većina ne razumije

Tišina iza uspjeha: Usamljenost poduzetnika
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MONTER/MONTERKA METALNIH 
KONSTRUKCIJA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: METAL-MONT FRANC d.o.o. 
za graditeljstvo i usluge
Rok za prijavu: 4.5.2025.

KUHAR/KUHARICA NA GASTRO ODJELU
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 4.5.2025.

PRODAJNI PREDSTAVNIK/PRODAJNA 
PREDSTAVNICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 4.5.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AUTOLIMAR/AUTOLIMARICA
Mjesto rada: ZAMLAKA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AC KOLMAN, obrt za popravak 
i održavanje vozila, vl. Dalibor Kolman
Rok za prijavu: 13.4.2025.  

VETERINARSKI TEHNIČAR/VETERINARSKA 
TEHNIČARKA
Mjesto rada: NOVI MAROF
Traženo radnika: 1
Poslodavac: VETERINARSKA STANICA NOVI 
MAROF, d.o.o., za djelatnost zdravstvene 
zaštite životinja, veterinarskih usluga, 
proizvodnje
Rok za prijavu: 17.4.2025.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

AGRONOM/AGRONOMKA U 
POLJOAPOTECI ZABOK P-26
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOCENTAR d.o.o., trgovina 
na veliko i malo
Rok za prijavu: 20.4.2025.    

PREHRAMBENI TEHNOLOG/
PREHRAMBENA TEHNOLOGINJA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
d.o.o., za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 20.4.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
GRAĐEVINSKOG MATERIJALA
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA KRK 
Rok za prijavu: 28.4.2025.  

KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EDBAN d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 14.4.2025.  

AUTOMEHANIČAR/AUTOMEHANIČARKA
Mjesto rada: VELIKA VES
Traženo radnika: 2
Poslodavac: AUTOMEHANIKA SMREKAR 
d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 15.4.2025.

GLAVNI TEHNIČAR U KOTLOVNICI (M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ACG Europe d.o.o., za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 20.4.2025.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 5
Poslodavac: Dino export d.o.o., za 
trgovinu, proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

STRUČNJAK/STRUČNJAKINJA ZAŠTITE 
NA RADU II. STUPNJA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ITAS-PRVOMAJSKA d.d. 
tvornica alatnih strojeva
Rok za prijavu: 4.5.2025.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI FERT 
GREDICA
Mjesto rada: SRAČINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FALKONET d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 18.4.2025.

VODITELJ/ICA PRODAVAONICE
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STUDENAC d.o.o., za trgovinu i 
proizvodnju
Rok za prijavu: 20.4.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

PRODAJNI PREDSTAVNIK/PREDSTASVNICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MEDICAL ONE d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 13.4.2025.  

RAVNATELJ/RAVNATELJICA DOMA 
ZA STARIJE I NEMOĆNE
Mjesto rada: DOMAŠINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
Madona
Rok za prijavu: 30.4.2025.

KONOBAR/KONOBARICA U VILLAGE BARU
Mjesto rada: DONJI MIHALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Number One d.o.o., za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 15.4.2025.

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USTANOVA ZA ZDRAVSTVENU 
NJEGU U KUĆI ŽIVKOVIĆ
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

TAPETAR / TAPETARKA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: BERNARDA d.o.o., za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

KOMUNALNI RADNIK/RADNICA- JAVNI RAD
Mjesto rada: BELICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OPĆINA BELICA
Rok za prijavu: 12.4.2025. 

Iskoristite super priliku za opremanje doma i 
gradilišta uz Majdak Animi Profi Centar u Za-
boku – mjesto gdje se kvaliteta i povoljnost 

susreću na jednom mjestu. U Centru ćete pro-
naći sve što vam je potrebno za gradnju i opre-
manje - od profesionalnog alata i materijala, do 
specijalizirane opreme za svaki projekt.

Ponuda obuhvaća široki profi asorti-
man, izvrsne uvjete kupnje i praktičnost jer 
sve što vam treba možete pronaći na jed-
noj lokaciji. 

Bilo da gradite, renovirate ili jednostav-
no tražite najbolju opremu za svoj dom ili 
poslovni prostor, Majdak Animi je vaš pouz-
dani partner.

Posjetite ih u Zaboku i uvjerite se u bogat 
izbor i stručnu uslugu njihovog tima. Radno 
vrijeme centra je od ponedjeljka do petka od 
7 do 16 sati, a subotom od 7 do 12 sati. Više 
informacija o ponudi potražite na njihovoj 
službenoj stranici. (kk) n

 » uz visoku kvalitetu i niske cijene Majdak Animi Profi Centar Zabok 
ima sve za gradnju i opremanje
Ponuda obuhvaća široki profi 
asortiman, izvrsne uvjete 
kupnje i praktičnost - sve je 
na jednoj lokaciji



4242424242424242 Kajkavske kronike - broj 10112. travnja 2025. lifestyle42

Grad Krapina ovogo-
dišnji je domaćin Hr-
vatskog dječjeg festi-
vala, koji će se odr-

žati ove subote, 12. travnja u 
gradskoj Festivalskoj dvora-
ni s početkom u 17 sati. Orga-
nizator festivala je Glazbena 
udruga ‘Arija’ uz pokrovitelj-
stvo Grada Krapine.

Predsjednik ‘Arije’ Toni Ete-
rović na konferenciji za medije 
je istaknuo kako Hrvatski dječ-
ji festival već 29 godina djelu-
je kao krovna manifestacija 

za dječje zborove. Danas će ih 
nastupiti osam, a stižu i zani-
mljivi gosti. 

– To su zanimljive glazbene 
institucije koje u okviru svojih 
drugih djelatnosti okupljaju 
djecu u izvannastavnim aktiv-
nostima, što je izuzetno važ-
no i potrebno za psihomotor-
no odrastanje, da se mladi kroz 
jedan opušteniji način susreću 
s pojmovima i uče o prvim pra-
vilima glazbe – rekao je Etero-
vić, kazavši i kako je Hrvatski 
dječji festival stvorio preko 

1000 pjesama u kojima su su-
djelovali svi relevantni dječji 
zborovi iz države.

– Kroz zabavni i edukativni 
moment spajamo djecu iz razli-
čitih sredina te na jedan način 
afirmiramo dječje stvaralaštvo 
i dječji glazbeni izričaj te radi-
mo afirmaciju hrvatskih auto-
ra koji pišu za djecu. Krapina je 

logičan izbor, to je grad glazbe 
i dugogodišnjeg aktivnog dje-
lovanja preko Kajkavskog kul-
turnog društva i Festivala – po-
ručio je Eterović.

Koordinatorica na ovom 
projektu, učiteljica glazbene 
kulture u OŠ Augusta Cesarca 
Krapina i voditeljica školskog 
zbora Andreja Vidović naglasi-
la je kako joj je iznimno dra-
go što se nešto ovakvo pripre-
ma u Krapini. 

– U ovu lijepu priču uklju-
čile su se obje osnovne ško-
le iz Krapine. Osim osnovnoš-
kolskih zborova, uključili smo 
i zbor župne crkve ‘Isusovi an-
đeli’ te smo kao domaćini za-
jedničkim snagama odluči-
li podržati ovu manifestaciju, 
s obzirom na to da u Krapini 
rijetko imamo priliku nastu-

pati u ovakvom broju, a bit će 
nas preko 70 – rekla je Vidović, 
dodavši kako će ovo biti prilika 
za predstavljanje pjesme čiji su 
autori upravo učenici krapin-
skih osnovnih škola:

– Pjesma se zove ‘Krapina 
naša‘, a mi ćemo je kao doma-
ćini veselo otpjevati svim gosti-
ma – najavila je Vidović.

Zadovoljan je i krapin-
ski gradonačelnik te sabor-
ski zastupnik Zoran Gregu-

rović, koji je istaknuo kako je 
ovaj festival prilika za izgrad-
nju budućnosti.

– Treba krenuti od onih naj-
mlađih i onih koji će naslijediti 
sve koji sada nastupaju po fe-
stivalima. Djeca su najbitnija 
i treba im se usađivati ljubav 
prema umjetnosti, glazbi i kul-
turi, da to ostane u njima kako 
bi i u budućnosti mogli govori-
ti da je Krapina grad povijesti i 
kulture – poručio je Gregurović, 
dodavši da se ove godine sla-
vi 60 godina Festivala kajkav-
skih popevki, jednog od zaštit-
nih znakova Krapine.

Gradonačelnik je na kraju 
istaknuo i kako Krapina kon-
tinuirano povećava sredstva 
kroz Program javnih potreba 
u kulturi. (Marko Presečki) n

 » danas od 17 sati u festivalskoj dvorani

Grad Krapina je domaćin 
Hrvatskog dječjeg festivala 

Hrvatski dječji festival već 29 godina djeluje 
kao krovna manifestacija za dječje zborove. 
Danas će ih u Krapini nastupiti osam, a stižu 
i zanimljivi gosti

Toni Eterović Andreja Vidović

“
	Ovo će biti prilika za predstavljanje 
pjesme čiji su autori učenici 
krapinskih osnovnih škola. Pjesma 
se zove ‘Krapina naša‘, a mi ćemo 
je kao domaćini veselo otpjevati 
svim gostima”				  
ANDREJA VIDOVIĆ -  koordinatorica projekta i učiteljica 
glazbene kulture u OŠ Augusta Cesarca

Zoran Gregurović
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C ijelo je Oroslavje proš-
le subote u jutarnjim 
satima zamirisalo po 
finom špeku i luku. 

Točno u 10 sati krenule su 
pripreme za najveću kajganu 
u Hrvatskoj, a na Oro Trgu 
okupio se poveći broj građana 
koji su došli po svoju porciju. 

Za ovu impresivnu kuli-
narsku avanturu bili su pri-
premljeni specijalni sastojci: 
50 kilograma špeka, 30 ki-
lograma šampinjona, 20 ki-
lograma crvenog luka i čak 
5000 jaja. Cilj je bio posta-
viti novi rekord u broju naj-

više ispečenih jaja u jednom 
danu, a sve to u sklopu popu-
larne manifestacije “Proljeće 
u Oroslavju”.

‘ovo se radi iz srca’
Kako su tekle pripreme za 
još jedan rekord, rekao nam 
je zadovoljno gradonačelnik 
Viktor Šimunić.

- Trebali smo napraviti pla-
menike da bi kajgana ispala 

‘kak spada’, a sve je ovo na 
kraju krajeva ulaganje u bu-
dućnost. Imamo peku, imamo 
podnicu, i mi sada tu može-
mo raditi što god naši dečki 

odluče, a mi ćemo kao Grad 
uvijek stati uz njih. Drago mi 
je da se uključuju ljudi iz ci-
jelog Zagorja koji žele pomo-
ći. Ovo se radi iz srca i radi se 
za sve - poručio je gradona-
čelnik Šimunić. 

Otkrio je i da se već ‘kuju’ 
planovi za dalje.

- U tijeku su već razgovori 
o kotlovini, sarmi… Ideja nam 
ne manjka. Ono u što smo si-
gurni je da ovo u što smo ulo-
žili će se koristiti i dalje za do-
brobit svih Zagorki i Zagoraca. 
Oroslavje je mali grad za ve-
like stvari. Sa svim manife-
stacijama koje imamo, pola-
ko postajemo centar kulture 
u našem Zagorju - zaključio 
je Šimunić. 

Glavni kuhar bio je Stje-
pan Kahlina koji je jednom 
prilikom radio kajganu od 
1993 jaja. 5000 jaja je ipak 
bila novost, čak i za njega. 

- Ovo je bio veliki izazov. 
Nitko nikada to nije radio i 

nadamo se da je svima bilo 
dobro i fino. Što se recep-
ta tiče, uzdao sam se u svo-
je dosadašnje znanje, s tim 
da su ovdje omjeri morali 
biti malo veći. Koristili smo 
sve domaće sastojke, uklju-

čujući i jaja iz naše lokalne, 
zagorske tvrtke ‘Perfa’ - na-
veo je Kahlina, pa otkrio i 
jednu tajnu:

tajna dobrog okusa
- Ja se inače bavim kuhanjem 
‘na veliko’, i moram reći da 
kada se radi jelo u velikim 
količinama, uvijek ispadne 
bolje. Poseban okus takvim 
jelima daje upravo ta količi-
na, a i mi kuhari ne šparamo 
na sastojcima. Najbitnije je 
da ljudi uživaju, a onda smo 
i mi sretni jer smo dobro sku-
hali - rekao je Kahlina i do-
dao da su od osnovnih zači-
na ovdje korišteni sol i papar, 
a tajne sastojke ipak nije htio 
otkriti, što poštujemo. 

Dodajmo za kraj da je naj-
veća trajbana jajca u Hrvat-
skoj pripremao tim od 13 lju-
di, isti onaj tim koji je radio i 
najveću peku. 

- Dobri igrači se nikada ne 
mijenjaju, to je ko Real Ma-
drid - uvijek isti i uvijek u for-
mu - zaključio je Kahlina. (Va-
nja Hozmec) n

 » već se razgovara o kotlovini, sarmi…

Oroslavčani su spekli najveća 
trajbana jajca u Hrvatskoj  

Za ovu impresivnu kulinarsku avanturu bili su pripremljeni specijalni sastojci: 50 kilograma špeka, 30 kilograma šampinjona, 
20 kilograma crvenog luka i čak 5000 jaja. Cilj je bio postaviti novi rekord u broju najviše ispečenih jaja u jednom danu

Viktor Šimunić

Stjepan Kahlina

“
	Oroslavje je mali grad za velike 
stvari. Sa svim manifestacijama 
koje imamo, polako postajemo 
centar kulture u našem Zagorju”	
VIKTOR ŠIMUNIĆ -  gradonačelnik

Najveća trajbana jajca u Hrvatskoj pripremao je tim od 13 ljudi, isti onaj 
tim koji je radio i najveću peku
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Srce Zagreba još danas 
kuca pod zemljom – u 
tajanstvenom i povije-
snom Tunelu Grič odr-

žava se drugi po redu wine & 
walk festival vina, delicija i za-
bave – Zagreb Underground, 
koji na 350 metara dugu rutu 
donosi neponovljivu kombi-
naciju vrhunskih vina, glaz-
be, umjetnosti i gastronom-
skih užitaka.  

Festival se smjestio u jedan 
od najneobičnijih prostora u 
Hrvatskoj – tunel ispod Gor-
njeg grada, izgrađen prije više 

od 80 godina, a ovog je viken-
da postao privremeni dom za 
više od 400 vina iz najboljih 
hrvatskih i slovenskih vinari-
ja. Na čak 25 vinskih štando-
va, od njih 70-ak, posjetitelji 
imaju priliku degustirati vina 
iz svih slovenskih vinorod-
nih krajeva, a kako je Sloveni-
ja ovogodišnja zemlja partner, 
ovo je ujedno i najveći dola-
zak slovenskih vinara u Zagreb 
i Hrvatsku u povijesti. 

- Bit će ovo pravo malo 
vinsko putovanje kroz dvije 
zemlje, uz čašu u ruci i osmi-

jeh na licu. Atmosfera u tune-
lu je posebna, intimna i dru-
gačija, a ove godine dižemo 
sve na novu razinu - ističe 
Paula Kovačić, organizatori-
ca festivala. 

No, vino je tek početak 
ove podzemne avanture. Za-
greb Underground donosi i 
degustacije likera i raznih ra-
kija te pregršt delicija koje 
se savršeno sljubljuju s vin-
skom kapljicom – od probra-
nih suhomesnatih proizvoda, 
sireva, maslinovih ulja pa sve 
do ručno rađenih čokolad-
nih pralina. 

Za dobru atmosferu po-
brinut će se i živa glazba – u 
središnjem dijelu festivala na-
stupaju ‘Dobre Vibracije’ i pje-
vačica Ružica Čović, koji će tu-
nel ispuniti soul, funk, rock i 
pop hitovima. A kad se čaše 
isprazne – one se neće tako 

lako zaboraviti! Naime, svaki 
posjetitelj dobiva originalnu 
vinsku čašu na poklon.

Ovogodišnje izdanje dono-
si i novitete – među njima je 
i prva VIVAX digitalna vinska 

izložba, pod intrigantnim ime-
nom ‘Sve je krenulo od Isusa’, 
koja na moderan način prika-
zuje poznate povijesne lično-
sti i njihovu povezanost s vi-
nom kroz povijest, sve kroz 
kreativni koncept potpomo-
gnut umjetnom inteligencijom 
i poznatim brandom potrošač-
ke elektronike VIVAX.

Ne nedostaje ni popratnih 
sadržaja: od zabavnih paint & 
wine radionica, selfie i video 
kutaka, do zanimljivih nagrad-
nih igara. Zagreb Undergro-
und nudi doživljaj koji uklju-
čuje sva osjetila.

Kao i prošle godine, festi-
val ima i svoju humanitarnu 

dimenziju – dio prihoda od 
ulaznica i dobrovoljni prilo-
zi bit će donirani zagrebač-
koj humanitarnoj udruzi Fra 
Mladen Hrkać, koja poma-
že teško oboljelima i njiho-
vim obiteljima.

Ulaznice se povoljnije 
mogu nabaviti u pretprodaji 
u sustavu ENTRIO, a na dane 
održavanja cijena ulaznice bit 
će 35 eura te dostupna za ku-
povinu i na ulazu u tunel Grič.

Ulazi u tunel ove godi-
ne otvoreni su s dvije strane 

– iz Mesničke i Radićeve ulice, 
a vrata podzemnog vinskog 
carstva bit će otvorena od 15 
do 22 sata. 

A nakon što se tunel zatvo-
ri, priča ne staje – after partyji 
i večere u zagrebačkim wine 
barovima uz festivalske po-
puste se nastavljaju i dalje uz 
druženje i nazdravljanje.

Zagreb Underground nije 
samo festival – to je doživljaj, 
mjesto gdje se vino i kultura 
isprepliću s dobrim društvom, 
smijehom i autentičnim zagre-
bačkim duhom. Bez obzira je-
ste li strastveni ljubitelj vina 
ili samo znatiželjni istraživač 
novih iskustava – Tunel Grič i 
Zagreb vas pozivaju da siđete 
pod zemlju i doživite nešto sa-
svim drukčije. (kk) n

 » zagreb underground: očekuje vas više od 400 vina iz hrvatske i slovenije, glazba, delicije i izložba

Tunel Grič postao središte 
vinske čarolije i zabave  

Vino je tek početak ove podzemne avanture. Zagreb Underground donosi i degustacije likera i raznih rakija te pregršt 
delicija koje se savršeno sljubljuju s vinskom kapljicom – od probranih suhomesnatih proizvoda, sireva, maslinovih 
ulja pa sve do ručno rađenih čokoladnih pralina

“
	Bit će ovo pravo malo vinsko 
putovanje kroz dvije zemlje, 
uz čašu u ruci i osmijeh na licu. 
Atmosfera u tunelu je posebna, 
intimna i drugačija, a ove godine 
dižemo sve na novu razinu”	
ističe organizatorica  PAULA KOVAČIĆ

Zagreb Underground nije samo festival – to je doživljaj, mjesto gdje 
se vino i kultura isprepliću s dobrim društvom, smijehom i autentičnim 
zagrebačkim duhom
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Svi smo svjesni koliko je 
zdravlje bitno, no malo 
tko mu zapravo prida-
je na važnosti, sve dok 

nešto ne ‘zašteka’. Kako bi se 
potaknulo građane na brigu o 
svojem zdravlju, u utorak je po 
16. puta održan Sajam zdravlja, 
ovoga puta u Zlataru. Nagla-
sak je ove godine bio na brizi 
o zdravlju od samog početka 
života, a pod motom ‘Zdravi 
počeci, budućnost puna nade’.  

Ravnateljica Doma zdravlja 
Krapinsko - zagorske župani-
je Željka Žnidarić podsjetila je 
kako su Sajam zdravlja pokre-
nule patronažne sestre, a tra-
dicija je to koja prati Svjetski 
dan zdravlja.

– Ovogodišnji moto je ‘Zdra-
vi počeci, budućnost puna 

nade’, a ulazni dio sajma je 
posvećen samim počecima ži-
vota. Našim aktivnostima želi-
mo ukazati na važnost donoše-
nja zdravih odluka od početka 
života, a isto tako želimo po-
kazati da za zdrave odluke ni-
kad nije kasno! Posebno mjesto, 
nažalost, posvetili smo kardio-

vaskularnim bolestima koje su 
još uvijek najveći uzrok smrt-
nosti u našoj županiji. Ovim 
putem stavljamo naglasak na 
fizičku aktivnosti i prehranu – 
naglasila je Žnidarić skrenuvši 
pozornost na mentalno zdrav-
lje za koje kaže da je zapostav-
ljeno te mu treba posvetiti 
veću pažnju.

Gradonačelnica Zlatara Ja-
senka Auguštan – Pentek pri-
mijetila je kako se okupio velik 
broj ljudi, što pokazuje da su 

građani svjesni uloge preven-
cije u očuvanju zdravlja. 

- Iz osobnog iskustva znam 
koliko je važno kontrolirati 
zdravlje. Svi živimo užurbanim 
životom punim stresa, pa su u 
jednom trenutku i moji nala-
zi bili zabrinjavajući. Srećom, 
sve sam primijetila na jednom 

sistematskom pregledu. Zbog 
toga sada pokušavam mijenja-
ti navike, ali isto tako i provo-
diti slobodno vrijeme što više u 
prirodi u planinarenju ili hoda-
nju – rekla je Auguštan – Pen-
tek,  pozvavši građane da nađu 
malo vremena za svoje zdravlje.

Krapinsko – zagorska do-
županica Jasna Petek primi-
jetila je sjajnu organizaciju 
Sajma zdravlja.

– Sajam zdravlja je svaka-
ko prilika da malo snažnije 

promislimo o svojem zdrav-
lju te o tome što možemo uči-
niti za kvalitetniji život i oču-
vanje svojeg zdravlja. Zdravlje 
jest odgovornost svakog pona-
osob, a ono što mi njegujemo 
kroz Sajam je usađivanje zdra-
vih navika od najranijih dana 

– poručila je dožupanica Pe-
tek dodavši kako KZŽ ulaže u 
zdravstvene ustanove, nagla-
sivši pritom, obnovu medicin-
ske opreme za što je predviđe-
no pet milijuna eura.

I župan Željko Kolar, koji 
je otvorio sajam, iskazao je za-
dovoljstvo što se on održava 
po 16. puta.

– Privilegirani smo jer ima-
mo sjajne zdravstvene usta-
nove, a u njima i sjajne ljude. 
Kad ste pacijent, najbitnije je 

topla riječ i razumijevanje, i 
da se osjećate kao čovjek. To, 
zahvaljujući našim zdrav-
stvenim djelatnicima, imamo. 
Sve više nam dolaze pacijen-
ti iz ostalih dijelova Hrvatske, 
upravo iz tih razloga – kazao 
je Kolar i dodao:

– Naravno da uvijek može 
više i bolje, no ovo je prilika 
za zapitati se što možemo mi 
napraviti za sebe kroz svakod-
nevne aktivnosti. Kao što ide-
mo na godišnji servis za au-
tomobil, zar ne možemo to 
napraviti i za sebe? Vjerujem 
da možete i pozivam da svi 
zajedno krenemo u vođenje 
brige o ishrani i aktivnom ži-
votu – pozvao je Kolar nagla-
sivši pritom bitnost prevenci-
je. (Nikola Turin) n

 » u zlataru održan 16. sajam zdravlja

“Želimo pokazati da za zdrave 
odluke nikada nije kasno” 

Naglasak je ove godine bio na brizi o zdravlju od samog početka života, a pod motom ‘Zdravi počeci, budućnost puna nade’

Jasna Petek Jasenka Auguštan - Pentek

“
	Ovo je prilika da malo snažnije 
promislimo o svojem zdravlju 
te o tome što možemo učiniti 
za kvalitetniji život i očuvanje 
svojeg zdravlja. Zdravlje jest 
odgovornost svakog ponaosob”	
JASNA PETEK -  dožupanica

Željka Žnidarić
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Prvog vikenda u trav-
nju emitirana je dru-
ga emisija ovogodiš-
njeg ciklusa edukativ-

no-informativnog serijala ‘Rak 
nije mrak’ koji se već treću se-
zonu vrti na četiri lokalne ra-
dijske postaje: Radiju Hrvatsko 
zagorje Krapina, Radiju Mari-
ja Bistrica, Radiju Stubica i Ra-
diju Zlatar.  

Emisija je bila u znaku 
osvrta na dva značajna doga-
đanja u ožujku: otvorenje jed-
nog od najnaprednijih onko-
loških centara u Europi koji 
je 26. ožujka otvoren u Zabo-
ku te ‘Dan narcisa’ koji je tra-
dicionalno obilježen i u Krapi-
ni zahvaljujući udruzi ‘Europa 
Donna Krapina’.

upmc
U novootvoreni UPMC Hill-
man Cancer Center Croatia u 
uloženo je 20 milijuna dolara 
što predstavlja najveću ame-
ričku investiciju u zdravstve-
ni sustav Hrvatske. Centar je 
smješten u kampusu Opće bol-
nice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana te nudi sveobuhvat-

ne usluge liječenja raka, uk-
ljučujući radijacijsku onkolo-
giju, internističku onkologiju 
i PET-CT dijagnostiku, a u su-
radnji s partnerskim institu-
cijama (Specijalna bolnica Sv. 
Katarina) poseban naglasak 
Centra se stavlja na tzv. pre-
ciznu onkologiju, gdje gene-
tička analiza tumorskog tkiva 
koristeći umjetnu inteligenci-
ju ima iznimno važnu ulogu u 
optimizaciji liječenja.

‘dan narcisa’
‘Dan narcisa’ prilika je da se 
ukaže na važnost preventiv-
nih pregleda dojki u svrhu 
ranog otkrivanja raka i sma-
njenja smrtnosti, kaže pred-
sjednica udruge ‘Europa 
Donna Krapina’ Janja Kantolić 
koja je bila gošća druge emi-
sije ovogodišnjeg ciklusa seri-
jala ‘Rak nije mrak’. Humani-
tarnu javnozdravstvenu akciju 

‘Dan narcisa’ udruga ‘Europa 
Donna Krapina’ i ove je godine 
provela u suradnji sa Zavodom 
za javno zdravstvo Krapinsko – 
zagorske županije i osnovnim 
školama u Krapini i okolnim 

općinama čiji su učenici sudje-
lovali u prikupljanju narcisa.

Humanitarnom prodajom 
darovanih narcisa prikuplje-
no je 1200 eura, a prikupljena 

sredstva namijenjena su pre-
venciji i ranom otkrivanju raka 
dojke odnosno organizaciji be-
splatnih ultrazvučnih pregleda 
za sve žene koje se jave udruzi 

‘Europa Donna Krapina’.

preventivni pregledi
Rak dojke je jedan od vodećih 
karcinoma u ženskoj popula-
ciji. Najčešće se javlja u dobi 
iznad 50 godina, ali se sve če-
šće otkriva kod mlađih žena. 
Upravo zato se udruga ‘Eu-
ropa Donna Krapina’ u svom 
radu ponajviše obraća žena-

ma koje su mlađe od 49 godi-
na odnosno onima koje nisu 
obuhvaćene Nacionalnim 
programom ranog otkrivanja 
raka dojke. Za zdravlje svake 
žene važno je redovito, već od 
18. godine, jednom mjesečno, 
obavljanje samopregleda doj-
ki kako bi se upoznale sa svo-
jim tijelom i na vrijeme pre-
poznale eventualne promjene. 
Preporuka liječnika je da se 

od 25. godine redovito obav-
ljaju i ultrazvučni pregledi, 
a kao dio Nacionalnog pro-
grama ranog otkrivanja raka 
dojke, žene u dobi od 49. do 
70. godine života upućuje se 
na mamografiju. Uz preven-
tivne preglede, predsjednica 
udruge ‘Europa Donna Kra-
pina’ Janja Kantolić naglaša-
va važnost kretanja i zdravog 
načina života. 

‘europa donna krapina’
Osim obilježavanja ‘Dana nar-
cisa’ prvog dana u proljeću, 

udruga “Europa Donna Kra-
pina” raznim aktivnostima 
tijekom listopada obilježa-
va ‘Mjesec borbe protiv raka 
dojke’, zajedno s Trkačkim 
klubom ‘Maraton’ Krapina 
sudjeluje u organizaciji hu-
manitarne utrke ‘Krapinski 
cener’, sa Zavodom za jav-
no zdravstvo KZŽ organizi-
ra edukativna predavanja po 
tvrtkama, dječjim vrtićima i 
sl., a i putem svojih društve-
nih mreža tijekom cijele go-
dine nastoji ukazivati na važ-
nost prevencije, a osobito im 
je važnost doprijeti do mlađe 
populacije. 

Kantolić je na kraju 
svima poručila:

– Mislite na sebe i svoje 
zdravlje, zavežite tenisice, iza-
đite van i neka vam kretanje 
postane svakodnevna rutina – 
zaključila je.

Serijal edukativno-infor-
mativnih emisija ‘Rak nije 
mrak’ rezultat je suradnje 
udruge ‘Onkološki pacijent’ 
i njezinih partnera, Zagor-
ske lige protiv raka i udruge 

‘Europa Donna Krapina’ s lo-
kalnim radijskim postajama. 
Ovoga puta podršku projektu 
su dali Krapinsko – zagorska 
županija, OMCO Croatia d.o.o. 
Hum na Sutli, Kostelar d.o.o. 
Pregrada i Vetropack Straža 
d.d. Hum na Sutli. (kk) n

 » emitirana je druga emisija ovogodišnjeg ciklusa serijala ‘rak nije mrak’

U borbi protiv raka važan 
je sveobuhvatni pristup 

Emisija je bila u znaku osvrta na dva značajna događanja u ožujku: 
otvorenje jednog od najnaprednijih onkoloških centara u Europi koji 
je 26. ožujka otvoren u Zaboku te ‘Dan narcisa’ koji je tradicionalno 
obilježen i u Krapini zahvaljujući udruzi ‘Europa Donna Krapina’

Janja Kantolić

“
	Mislite na sebe i svoje zdravlje, 
zavežite tenisice, izađite van 
i neka vam kretanje postane 
svakodnevna rutina”		
JANJA KANTOLIĆ -  predsjednica udruge ‘Europa Donna 
Krapina ‘

obilježavanje Dana narcisa u Krapini

UPMCJanja Kantolić
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U dvorištu ispred II. 
osnovne škole na ča-
kovečkom Jugu pro-
teklog je tjedn zasa-

đen klon poznate Gupčeve lipe. 
Riječ je o donaciji tvrtke ‘Am-
bijenti d.o.o.’ iz Čakovca, a sa-
mim projektom se želi sačuva-
ti genetski materijal original-
nog stabala te doprinijeti oču-
vanju bioraznolikosti i iskazi-
vanju poštovanja prema pri-
rodnoj, ali i kulturnoj baštini.

Tom prigodom gradona-
čelnica Čakovca Ljerka Civi-
dini je istaknula kako ovo sta-
blo ima svoju priču koja seže 
daleko u povijest. 

‘jedini živi svjedok’
- Naime, ova sadnica uzgoje-
na je od grane koja je uzeta 

sa stoljetne lipe koja stoji kod 
crkve u Gornjoj Stubici. Pre-
ma narodnoj predaji, ispod 
njezine krošnje Ambroz (Ma-
tija) Gubec okupljao je seljake 
i organizirao Seljačku bunu, 
jedan od znamenitijih doga-
đaja u hrvatskoj povijesti. Ta 
lipa jedini je živi svjedok do-

gađaja o kojem se uči u ško-
lama te je to dio našeg nacio-
nalnog identiteta. Ova sadnja 
je i svojevrsna uvertira u ra-
dove koji kreću u II. osnov-
noj školi ove godine, a u sklo-
pu kojih će se dograditi šest 
novih učionica, čime će  ško-
la imati uvjete za cjelodnev-
nu nastavu. Vjerujem kako će 
lipa ovdje rasti još dugo na-
kon što nas više ne bude te 

budućim generacijama pre-
nositi priču o slavnoj hrvat-
skoj povijesti, a isto tako biti 
i svjedok odrastanja brojnih 
čakovečkih generacija i njiho-
vih uspjeha - kazala je grado-
načelnica Cividini. 

Direktor tvrtke ‘Ambijenti 
d.o.o.’ Pero Vidović istaknuo 

je kako je riječ o završetku 
projekta koji su u suradnji s 
Gradom Čakovcem provodi-
li prošle i dijelom ove godine, 
tijekom kojeg je na području 
grada zasađeno 1000 stabala 
i postavljeno stotinjak klupa 
i koševa za smeće.

- Drago mi je što grad u ko-
jem živimo prednjači u Hrvat-
skoj u ozelenjavanju i sadnji 
novih stabala, a isto tako ve-

seli me što možemo pokloni-
ti sadnicu Gupčeve lipe koja 
se vodi pod brojem 807, čime 
se pridonosi očuvanju velikog 
bogatstva biološke raznoli-
kosti u Hrvatskoj. Lipa se još 
kod starih slavenskih naro-
da smatrala majkom naroda, 
zato je ovo ujedno i uspome-
na na našu povijest, ali i po-
nos što smo dio projekta koji 
ostavlja trag za generacije 
koje dolaze - rekao je Vidović. 

mnogo više od ukrasa
Ravnateljica II. osnovne 
škole Snježana Odak Hr-
kač, istaknula je kako je po-
sađena sadnica lipe mnogo 
više od ukrasa. 

- Nadam se kako će pod 
njenim krošnjama jednog 

dana netko novi donositi od-
luke koje će mijenjati svijet, 
baš kao što je to činio Mati-
ja Gubec. Isto tako djeca će 
imati priliku, kada iz povije-
sti uče takve teme, doći ispod 
njene krošnje i vidjeti kako 
je to jedan živi svjedok pri-
rode i davnih događaja još iz 
dalekog 16. stoljeća - rekla 
je Odak Hrkač.

Čast da zasade klon Gup-
čeve lipe pod brojem 807 pri-
pala je učenicima Naomi Mi-
holček, Evi Križanić i Mateju 
Tkalecu iz 2. b razreda, dok 
je Gradu Čakovcu i II. osnov-
noj školi uručena Svjedodžba 
o podrijetlu sadnice lipe koju 
su primile gradonačelnica 
Ljerka Cividini i ravnateljica 
Snježana Odak Hrkač. (kk) n

 » dio zagorja od sada krasi međimurje

Ispred II. OŠ Čakovec posađen 
je klon slavne Gupčeve lipe 

Riječ je o donaciji tvrtke ‘Ambijenti d.o.o.’ iz Čakovca, a samim projektom se želi sačuvati genetski materijal originalnog 
stabala te doprinijeti očuvanju bioraznolikosti i iskazivanju poštovanja prema prirodnoj, ali i kulturnoj baštini

Ljerka Cividini Snježana Odak Hrkač

“
	Vjerujem kako će lipa ovdje rasti 
još dugo nakon što nas više ne 
bude te budućim generacijama 
prenositi priču o slavnoj 
hrvatskoj povijesti, a isto tako 
biti i svjedok odrastanja brojnih 
čakovečkih generacija”		
LJERKA CIVIDINI -  gradonačelnica

Pero Vidović

Čast da zasade klon Gupčeve lipe pripala je učenicima Naomi Miholček, Evi Križanić i Mateju Tkalecu iz 2. b razreda
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 » akciji odazvalo 50-ak sudionika, od najmlađih učenika do iskusnih planinara

U Radoboju je ponovno održana ‘Zelena čistka’

Općina Radoboj i ove se 
godine s ponosom uklju-
čila u globalnu ekološ-

ku akciju ‘Zelena čistka‘, koja 
okuplja građane diljem svijeta 
s ciljem čišćenja okoliša i podi-
zanja svijesti o važnosti očuva-
nja prirode. Riječ je o inicijativi 
koja nadilazi granice država, je-
zika i kultura, a ujedinjuje lju-
de oko jednostavne, ali snažne 
poruke – ‘priroda nam je svima 
zajednički dom i briga za nju 
počinje od svakog pojedinca’.

Akcija je održana protekle 
subote u suradnji s Osnovnom 
školom Side Košutić i brojnim 
udrugama koje aktivno djelu-
ju na području općine – Udru-

ga pčelara, Lovačko društvo 
Strahinjčica, Klub padobran-
skog jedrenja ‘Jastreb’, Hr-
vatsko planinarsko društvom 
Radoboj, Gljivarsko društvo 
‘Krasnica’, Radobojska kubu-
ra i Udruga vinogradara i vina-
ra ‘Radobojski pajdaši’. Poseb-
no veseli što se akciji odazvalo 
50-ak sudionika, od najmlađih 
učenika do iskusnih planinara, 
što pokazuje koliko je snaž-
na svijest o važnosti očuvanja 
okoliša u zajednici.

Učenici OŠ Side Košutić 
sa svojim učiteljima prionuli 
su na čišćenje prostora uz no-
gostupe uz županijsku cestu 
koja vodi od Radoboja prema 

Šemnici, Jazvinama i Trškom 
Vrhu. Neumorno su skupljali 
odbačeni otpad koji su neod-
govorni pojedinci ostavili za 
sobom. Ostatak volontera či-
stio je područje uz potok Rado-
bojčicu, od središta općine do 
Planinarskog doma, kao i omi-
ljenu planinarsku stazu koja 
vodi prema Planinarskoj kući 
na Strahinjčici.

Nažalost, količina i vrsta 
prikupljenog otpada bila je 

velika. Usprkos tome što se na 
području općine redovito orga-
nizira odvoz glomaznog otpa-
da, što je osiguran sustav raz-
vrstavanja otpada na kućnom 
pragu te što u Radoboju posto-
ji devet eko otoka za njegovo 
pravilno odlaganje, još uvijek 
postoje pojedinci koji bacaju 
otpad u šume, potoke i uz ceste. 

- Nećemo posustati! Upra-
vo ovakve akcije dokazuju da 
su snaga zajedništva i svijest 

o očuvanju prirode snažni-
ji od neodgovornosti pojedi-
naca. Zahvaljujemo svim vo-
lonterima na trudu, vremenu 
i energiji koje su uložili kako 
bi naš Radoboj bio zeleniji od 
drugih. Hvala i svim udruga-
ma i učiteljima koji su pota-
knuli svoje članove i učenike 
da se uključe u ovu akciju, jer 
priroda ne zna za granice, ona 
je tu za sve nas - poručuju iz 
Općine. (kk) n

Akcija je održana u suradnji s Osnovnom školom Side Košutić i brojnim udrugama koje aktivno djeluju na području općine

 » ‘zelena čistka’ održana i u bednji

Vrijedni mještani očistili općinu. 
Prikupili preko pet tona otpada
Općina Bednja, odnosno 

bednjanski kraj poznat 
je po očuvanju svoje bo-

gate kulture i tradicije na koju 
se žitelji tog kraja izuzetno po-
nose. No, jednako tako mješta-
ni ulažu veliki napor i trud da 
priroda i okoliš ostanu čisti te 

da svoje lijepe, zelene brege 
sačuvaju takvim za generaci-
je koje dolaze.

Jedna od potvrda je i ak-
cija ‘Zelena čistka’ održana 
proteklog vikenda, a na koju 
se odazvao velik broj mješta-
na. Naime, odazvali su se na-

stavnici i učenici svih ško-
la s područja općine, članovi 
Udruge branitelja Hrvatske 
Općine Bednja, Udruga žena, 
DVD Bednja i DVD Cvetlin, 
Komunalno poduzeće ‘Ke-
mauček’, OPG Vukovski te 
brojni mještani.

U nekoliko sati traja-
nja akcije očišćene su dvi-
je divlje deponije u Prebuko-
vju i Šinkovici Bednjanskoj, 
a prikupljeno je više od pet 
tona otpada.

- Ravna gora koja se na-
lazi u našoj općini je najsje-
vernija gora Hrvatskog za-
gorja. Smjestila se u gornjem 
porječju rijeke Bednje i sma-
tra se posljednjim ogrankom 
Alpi. Tu je i naša rijeka Bed-
nja koja izvire u mjestu Bed-
njica koje se nalazi u podnož-
ju Ravne gore. To je najdulja 

rijeka koja ima i izvor i ušće 
u Republici Hrvatskoj. Da ne 
spominjem hrvatski turistički 
biser, dvorac Trakošćan i ne-
davno uređeno jezero. Naša 
općina smještena je u jednom 
od najljepših dijelova naše ze-
mlje. Naslijedili smo ovaj pre-
krasan i čisti okoliš od naših 
predaka i red je da ga takvog 
ostavimo generacijama koje 
dolaze - poručio je načelnik 
Bednje Damir Poljak, te se za-
hvalio velikom broju mješta-
na koji su sudjelovali u ovogo-
dišnjoj ‘Zelenoj čistki’. (kk) n

U nekoliko sati trajanja akcije očišćene su dvije divlje deponije u Prebukovju i Šinkovici Bednjanskoj
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Belina lipa iz Visokog, 
jedno od najstarijih 
stabala u Hrvatskoj, 
te jedinstveni primje-

rak koprivolisne lipe iz Arbore-
tuma Opeka u Vinici bit će oču-
vani za sljedeće generacije. Po-
kraj Beline lipe, čija se starost 
procjenjuje na čak 780 godina, 
proteklog je tjedna upriličena 
podjela sadnica - klonova za-
štićenih i znamenitih stabala. 

očuvanje genofonda
Sadnice su predstavnicima 
osnovnih škola, vrtića, grado-
va, općina, udruga, klubova i 
ostalih društava, koji su iska-
zali interes za sadnju, uru-
čili župan Anđelko Stričak i 
ravnateljica Javne ustanove 

‘Priroda’ Varaždinske županije 
Sanja Kopjar, kojima se pridru-
žio i načelnik Visokog Dragutin 
Mateković. Svima su dodijelili i 
certifikate koji dokazuju pori-
jeklo sadnica.

Klonovi lipa bit će zasađe-
ni diljem Varaždinske, ali i u 
susjednim županijama, Zagre-
bačkoj, Koprivničko – križevač-
koj, Virovitičko – podravskoj te 
Krapinsko – zagorskoj. Riječ je 
o trogodišnjim sadnicama koje 
su uzgojene u Hrvatskom šu-
marskom institutu u Jastrebar-
skom u sklopu projekta “Oču-

vanje genofonda zaštićenih i 
znamenitih stabala Varaždin-
ske županije”.

– Ponosni smo na odlične 
rezultate ovoga projekta koji 
smo pokrenuli prije tri godi-
ne. Jako nas je razveselilo što 
je na javno upućen poziv svim 
zainteresiranima za sadnju klo-
nova stigao veliki broj prijava. 
Svima zahvaljujem što su pre-
poznali vrijednost ovoga pro-
jekta i što ćemo genski materi-
jal vrijednih i zaštićenih stabala 
zajedničkim snagama očuvati 
za buduće generacije. Sadnjom 
lipa nastavit će se i nekadaš-
nja tradicija sadnje stabala po-
kraj vrtića, škola i drugih usta-
nova te okupljališta – rekao je 
župan Stričak.

Napomenuo je da je Belina 
lipa spomenik prirode, a zašti-
ćena je još 1966. godine zbog 
svojeg velikog kulturno-povi-
jesnog značaja. 

– Ime je dobila po hrvatsko-
ugarskom kralju Beli IV. koji je, 
prema legendi, tu velelisnu 
lipu zasadio kao drvo mira kad 
je 1242. godine bježao pred Ta-
tarima u Dalmaciju – podsje-
tio je Stričak.

Jedinstveni primjerak tzv. 
koprivolisne lipe je pak jedno 
od najinteresantnijih stabala 
iz vrijedne zbirke dendroflo-

re u Arboretumu Opeka, a ime 
je dobila po specifičnom obli-
ku listova koji podsjećaju na 
list koprive, navela je ravna-
teljica Javne ustanove ‘Priroda’ 
Sanja Kopjar.

– Očuvanje genofonda ko-
privolisne i Beline lipe od veli-
kog je značaja lokalnu sredinu i 
Varaždinsku županiju. Iznimno 
je važno očuvati bioraznolikost, 
posebno u vrijeme klimatskih 
promjena. Uzgojem sadnica – 
klonova su geni Beline i kopri-
volisne lipe očuvani i za gene-
racije koje dolaze. Sam projekt 
proveden je u suradnji sa struč-
njacima Zavoda za genetiku, 
oplemenjivanje šumskog dr-
veća i sjemenarstvo Hrvatskog 
šumarskog instituta. Vegetativ-
ni izbojci, tzv. plemke, priku-
pljeni su sa zaštićenih stabala 
te cijepljeni na već pripremlje-
ne podloge u rasadniku Hrvat-
skog šumarskog instituta, čime 
su dobiveni tzv. klonovi, odno-
sno sadnice iz kojih će se ra-
zviti stabla jednakih genetskih 
obilježja kao i matično stablo – 
pojasnila je Sanja Kopjar.

– Svaka proizvedena sadni-
ca je svojevrsni primjerak ma-
tične lipe u malom, a potvrda 
za to je numerirana svjedodžba, 
odnosno certifikat o porijeklu 
sadnog materijala. Certifikat je 

posebno za Belinu lipu i kopri-
volisnu lipu osmislio i izradio 
poznati Varaždinac Krunoslav 
Čolo – otkrila je ravnateljica 
Javne ustanova Priroda Varaž-
dinske županije.

mjesto okupljanja
Ovdje uz Belinu lipu mještani 
našega kraja stoljećima se oku-
pljaju, napomenuo je načelnik 
Visokog Dragutin Mateković.  

– U 780 godina svjedoči-
la je brojnim lijepim, ali i teš-
kim trenucima. Uz nju je do 
1945. godine bio i kip svetog 
Josipa, simbola i zaštitnika Hr-
vatske kojeg su komunističke 
vlasti bile srušile, a ponovno 
je podignut krajem 20. stoljeća 
u samostalnoj Hrvatskoj. Naša 
lipa je zaštićena od 1966. go-
dine kako bismo je svi zajed-
no štitili i pazili. Iako je nagri-

za zub vremena, svoju snagu 
je pokazala 2000. godine, na 
samom početku 21. stoljeća. 
Tada je bilo veliko nevrije-
me koje ju je značajno ošte-
tilo i potrgalo njezine grane, 
ali ona se sama uzdigla i da-
nas, 25 godina kasnije, odoli-
jeva sve izraženijim klimat-
skim promjenama. Za sve nas 
iz Općine Visoko ovo je pose-
ban i hvalevrijedan projekt, jer 
će klonovi Beline lipe rasti po 
Varaždinskoj i susjednim žu-
panijama, a svi će znati da po-
tječu iz našega kraja, iz dale-
kog 13. stoljeća – zaključio je 
načelnik Mateković. 

Podjeli sadnica nazočili su 
i načelnik Rugvice Mato Čičak, 
načelnik Breznice Stjepan Kro-
bot, kao i predstavnici drugih 
gradova i općina s područja Va-
raždinske županije. (kk) n

 » jedinstven projekt

Podijeljeno oko 100 klonova 
Beline i koprivolisne lipe

Sadnice su predstavnicima osnovnih škola, vrtića, gradova, općina, 
udruga, klubova i ostalih društava, koji su iskazali interes za sadnju, 
uručili župan Anđelko Stričak i ravnateljica Javne ustanove ‘Priroda’ 
Varaždinske županije Sanja Kopjar

Jedinstveni primjerak tzv. koprivolisne lipe je jedno od najinteresantnijih 
stabala iz vrijedne zbirke dendroflore u Arboretumu Opeka, a ime je 
dobila po specifičnom obliku listova koji podsjećaju na list koprive
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U Dvoru Veliki Tabor 
prošle je subote odr-
žano premijerno iz-
danje atrakcije pod 

nazivom ‘Tajne mačeva’. Ovaj 
poseban događaj organizira-
li su Muzeji Hrvatskog zagor-
ja, a posjetitelji su mogli uži-
vati u pravom turniru u ma-
čevanju povijesnim oružjem, 
izložbi hladnog oružja, a mo-

gli su se okušati i u potrazi za 
tajnim mačem 

Muzejska savjetnica Dvora 
Veliki Tabor Nadica Jagarčec 
istaknula je kako se na izložbi 
prezentiraju vrijedni predme-
ti iz zbirke samog dvorca, uz 
naglasak na hladnom oružju.

– Osim mačeva, tu smo ima-
li i helebarde te bojne kose. Od 
mačeva valja posebno istaknu-

ti najstarije kao što su kasno-
srednjovjekovni mačevi iz sre-
dine 13. stoljeća, zatim je tu i 
najveći mač dvoručnjak s kraja 
16. stoljeća, a posebno bi ista-

knula mač za ruku i pol iz 17. 
stoljeća – naglasila je Jagarčec 
skrenuvši pozornost kako ma-
čevi jesu lijepi kao obrtnički 
proizvod, no njihova je, kaže, 
zadaća bila napad i ubijanje 
u davno doba kada su mače-
vi bili osnova naoružanja. Uz 
to, istaknula je kako su se vi-
tezovi zaklinjali na mač da 
će štititi nemoćne, žene, cr-
kvu i domovinu.

Valja napomenuti kako 
su uz mačeve bili izloženi i 
predmeti koji su štitili od njih. 
Tako se moglo vidjeti i jedan 
od najstarijih i najljepših oklo-

pa zbirke, onaj zapovjednika 
njemačkih najamnika.  

Ravnatelj Muzeja Hrvat-
skog zagorja Jurica Sabol do-
dao je kako se turnir u sred-

njovjekovnom mačevanju 
sada organizirao po prvi puta. 

– Izuzetno smo iznenađeni 
velikim odazivom i interesom. 
Uz ostali program, imali smo 
i streličarenje, edukativne ra-
dionice za djecu te program za 
obitelji. Moram istaknuti da je 
ovo događanje samo jedno u 
nizu u organizaciji Muzeja Hr-
vatskog zagorja u narednim 
mjesecima. Imamo već osmi-
šljene programe za sve posje-
titelje kojih ima sve više. Ljudi 
vole povijesne teme i imamo 
sreću što imamo pet muzeja, 
a svi su različiti - od prapovi-

jesti, umjetnosti, pa do sred-
njeg vijeka ovdje u Velikom 
Taboru – poručio je Sabol do-
davši kako su ljudi prepoznali 
Veliki Tabor i usmenu predaju 
o Veroniki Desinićkoj koja je 
zaštićeno kulturno dobro. (Ni-
kola Turin) n

 » spektakularni program za cijelu obitelj

Mačevanje u Velikom Taboru 
oduševilo brojne posjetitelje
Ovaj poseban događaj organizirali su Muzeji Hrvatskog zagorja, a posjetitelji su mogli uživati u pravom turniru u 
mačevanju povijesnim oružjem, izložbi hladnog oružja, a mogli su se okušati i u potrazi za tajnim mačem

“
	Moram istaknuti da je ovo 
događanje samo jedno u nizu u 
organizaciji Muzeja Hrvatskog 
zagorja u narednim mjesecima. 
Imamo već osmišljene 
programe za sve posjetitelje 
kojih ima sve više”		
JURICA SABOL - ravnatelj MHZ

Doznali smo da su se vitezovi prije zaklinjali na mač da će štititi 
nemoćne, žene, crkvu i domovinu

Jurica Sabol

Nadica Jagarčec
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Na Bledskom gradu u 
Sloveniji svečano je 
otvorena gostujuća 

izložba pod nazivom “Kra-
pinski pračovjek“. Ova izlož-
ba, koju je autor Jurica Sabol, 
ravnatelj Muzeja Hrvatskog 
Zagorja, osmislio i postavio, 
svakako je poznata našim či-
tateljima. Putujuća izložba 
koja se bavi jednim od naj-

važnijih arheoloških nalazi-
šta u Hrvatskoj, onim krapin-
skog pračovjeka, već devet 
godina obilazi različite gra-
dove diljem Hrvatske, a od-
nedavno je pronašla svoje 
mjesto i u Sloveniji, gdje će 
biti izložena do 30. lipnja ove 
godine.

Autor izložbe i ravnatelj 
MHZ Sabol nije skrivao zado-

voljstvo i ponos što je izlož-
ba pronašla svoje mjesto u 
Bledskom gradu, jednoj od 
najprepoznatljivijih sloven-
skih destinacija koja godiš-
nje privuče više od 600.000 
posjetitelja.

– Izložba nije samo odlič-
na prilika da se predstavi naš 
Muzej krapinskih neander-
talaca, već i samo nalazište, 
čime doprinosimo promoci-
ji grada Krapine i cijelog Za-

gorja na međunarodnoj razi-
ni – ističe Sabol.

Izložba “Krapinski pračo-
vjek” prikazuje bogatstvo po-
vijesti krapinskog nalazišta, 
koje je jedno od najvažnijih 
svjetskih nalazišta iz perioda 
neandertalskog čovjeka. Kroz 
ovu izložbu, posjetitelji imaju 
priliku ući u svijet prapovije-
sti i upoznati se s najnovijim 
arheološkim saznanjima o ži-
votu neandertalaca.

Nakon završetka izložbe 
u Sloveniji, planira se njezi-
no preseljenje u Slavoniju 
u sklopu ‘Vinkovačkih jese-
ni’ u rujnu ove godine. Ovo 
je još jedan primjer uspješ-
nog povezivanja kulturne 
baštine Hrvatske s međuna-
rodnim prostorom, čime se 
još jednom potvrđuje važ-
nost kulturnih razmjena i 
promocije našeg bogatog na-
slijeđa. (nt) n

 » otvorena gostujuća izložba

“Krapinski pračovjek” na Bledskom gradu
Izložba u Sloveniji ostaje do 30. lipnja, a onda 
seli u Slavoniju gdje će biti postavljena u 
sklopu ‘Vinkovačkih jeseni’. Autor je ravnatelj 
MHZ Jurica Sabol
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 » danas je na rasporedu uskrsni sajam

U Stubičkim Toplicama održana Uskrsna izložba pisanica

Udruga ‘Hrvatska žena’ 
Stubičke Toplice u su-
radnji s tamošnjom 

Turističkom zajednicom i 
pod pokroviteljstvom Opći-
ne Stubičke Toplice u utorak 
je organizirala tradicionalnu 
Uskrsnu izložbu pisanica.

Predsjednica Udruge ‘Hr-
vatska žena’ Stubičke To-
plice Brigitte Gmaz rekla je 
kako već tradicionalno uoči 
Uskrsa, u vijećnici Općine 
organiziraju prigodnu izlož-
bu pisanica. 

– Kao i svake godine, pro-
stor vijećnice je pretijesan za 
sve izlagače koji su ponovno 
s nama. Osim Udruge Hrvat-
ska žena, predstavljaju se sa-
mostalne umjetnice Marija 
Čukelj i Renata Surjan, uče-
nici Osnovne škole Vladimir 
Bosnar, Učenička zadruga 
Bobi, polaznici Dječjeg vrti-
ća ‘Zvirek’, štićenici Centra 
Putodol i Društvo ‘Naša djeca’ 
Stubičke Toplice – istaknula 
je Gmaz i dodala kako Udru-
ga ‘Hrvatska žena’ Stubičke 
Toplice njeguje običaje i tra-
diciju stubičkog kraja.

– Ono što uvijek ističemo 
je da ovdje postoji među-
sobna povezanost i međuge-
neracijska solidarnost, gdje 
naše starije članice poduča-
vaju naše najmlađe, kako u 
vrtićima, tako i u školi s ci-
ljem njegovanja i prenošenja 

tradicije – naglasila je pred-
sjednica Gmaz.

Dodala je da je Udru-
ga poznata po izradi cvije-
ća od krep papira i tradicij-
skim suvenirima. Godišnje 
održavaju radionice na koji-
ma, osim tradicionalnih, uče 
i o nekim novim tehnikama 
i pokušavaju spojiti tradici-
ju s modernim.

Načelnik Stubičkih Topli-
ca Josip Beljak istaknuo je 
važnost tradicionalne Uskr-
sne izložbe koju svake godine 
organizira Udruga ‘Hrvatska 
žena’ Stubičke Toplice uz po-
dršku Dječjeg vrtića ‘Zvirek’, 
OŠ Vladimir Bosnar, brojnih 
udruga i pojedinaca. 

– Ovime čuvamo tradici-
ju i običaje, prenašamo ih 

na mlađe naraštaje i stvar-
no je lijepo vidjeti veliki broj 
djece, koji stvarajući ove 
uskršnje motive uče o ne-
kim novim vrijednostima te 
ih čuvaju od zaborava – re-
kao je Beljak.

Pozvao je i sve zaintere-
sirane da posjete Uskrsni sa-
jam na otvorenom koji će se 
održati danas.

– Na mjesnom trgu od 10 
sati, osim radova s izložbe, 
moći će se uživati i u ponu-
di naših OPG-ova i udruga te 
dječjoj predstavi koja poči-
nje u 11 sati – poručio je na-
čelnik Beljak. 

Održan je i prigodni pro-
gram u kojem su nastupili po-
laznici DV ‘Zvirek’ i učenici OŠ 
Vladimir Bosnar. (kk) n

Izložbu svake godine 
organizira Udruga 
‘Hrvatska žena’ 
Stubičke Toplice uz 
podršku Dječjeg vrtića 
‘Zvirek’, OŠ Vladimir 
Bosnar, brojnih 
udruga i pojedinaca

 » u režiji teatra ‘vende tam’

MARIJA BISTRICA: Uskrsni spektakl okupit će na pozornici čak 45 djece

B istrički teatar ‘Ven-
de tam’ priprema pra-
vi uskrsni spektakl 

pod naizvom “Ljubav, vjera, 
nada”. U jedinstvenom scen-
skom performansu ”Ljubav, 
vjera, nada” sudjelovat će 
više od 45 djece iz cijelog 
Zagorja, istovremeno na po-
zornici, piše Radio Marija 
Bistrica.  

Program će obogatiti i 
Teen zbor ‘Vedre note’ iz Ko-
njščine pod vodstvom Irene 
Kušec, što ujedno označava i 
prvu suradnju Bistričkog te-
atra ‘Vende Tam’ sa zborom.

Zbor će nastupati uz kla-
virsku pratnju pijanistice Ive 
Povijač. Djeca su samostalno 

prikupljala tekstove iz Bibli-
je, a neka od njih napisala su 
i vlastite pjesme inspirirane 
biblijskim pričama.

Performans oblikuje i re-
žira Nevena Vukes, koja isti-
če kako je ovo prvi puta da se 
na pozornici u prvi plan stav-
lja riječ, a ne glumac. Mladi 
glumci bistričkog teatra su-
očeni su s jednim od svojih 
najzahtjevnijih zadataka do 
sada – disati kao jedan.

Publika će imati priliku 
uživati u riječima i notama 
koje odišu duhom jednog od 
najvažnijih kršćanskih blag-
dana. Poseban doprinos per-
formansu dat će i specijal-
ni gost, pjevač Marko Vukes, 

koji će kao solist nastupi-
ti uz zbor i izvesti jednu od 
najljepših duhovnih pjesama. 

sudionici
U predstavi sudjeluju glumci: 
Tia Glumpak, Tia Bregeš, Julia 
Iliev, Emma Ivak, Irma Kuljak, 
Lana Hazulin, Karla Gospočić, 
Evelin Roksandić, Lea Jakopo-
vić, Magdalena Švaljek, Lucija 
Jakopović, Korina Škof, Ema 
Kuhar, Dora Šimunec, Lucija 
Kuharić, Daria Kapitan, Maja 
Fuček, Vanesa Ptiček, Luci-
ja Parlov, Korina Čiček, Mag-
dalena Kruhak, Lucija Bingu-
la, Jan Androić, Zvonko Pajer, 
Lukas Pajer, Karla Jakopović, 
Ema Dolčić, Nino Cvetko, So-
fija Klaužer, Lucija Habazin i 
Lan Sugnetić. 

Članice zbora ‘Vedre note’: 
Irma Kuljak, Nina Jelenčić, 
Lana Hazulin, Julija Iliev, Kar-
mela Kožić, Tesa Bačanek, 
Klara Kruhek, Viktorija Topo-

lovec, Lara Cerinski, Nika Ce-
rinski, Nika Habajec, Maria 
Lugarić, Paola Žilić, Viktorija 
Marković, Lana Škrlec i Kla-
ra Ondrašek. 

Kostime za predstavu kre-
irala je Željka Hubak.

Simbolično, premijera će 
se održati upravo u Mariji Bi-
strici, nacionalnom svetištu, 
što ovoj izvedbi daje poseban 

značaj, a na rasporedu je na 
Cvjetnicu, u nedjelju 13. trav-
nja u 12 sati u Domu kulture u 
Mariji Bistrici. 

Predviđena je i repriza i 
to u srijedu 16. travnja u 19 
sati na istom mjestu. Donacij-
ske ulaznice po cijeni od pet 
eura mogu se nabaviti u Op-
ćinskoj knjižnici Marija Bi-
strica. (kk) n

Premijera će se održati na Cvjetnicu, u 
nedjelju 13. travnja u 12 sati u Domu kulture 
u Mariji Bistrici. Predviđena je i repriza i to u 
srijedu 16. travnja u 19 sati 
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 » uskrsni ponedjeljak u velikom taboru

SPEKTAKL: I ove će se godine pucati iz kubura

I ove će se godine u pone-
djeljak, 21. travnja, u orga-
nizaciji Muzeja Hrvatskog 

zagorja – Dvora Veliki Tabor i 
Kuburaškog društva Desinić-
ka kubura održati već tradici-
onalna manifestacija Uskrsni 
ponedjeljak u Velikom Taboru.

Program započinje u 12 
sati prezentacijom projekta 

‘Ljubav’, nastalog u organi-
zaciji Turističkog društva Ta-
bor te kuburaških društava 
Desinićka kubura i Tri Kralja 
(Jakovlje). 

Kuburaši će se okupiti u 
13.30 sati te zatim postrojiti i 
predstaviti unutar zidina Ve-
likog Tabora. Uslijedit će pri-
kaz punjenja kubure i načina 
pucanja, a potom postroja-
vanje oko Dvora, gdje će čla-
novi društava pucnjem iz ku-
bura tradicionalno uveličati 
manifestaciju. Cjelokupno 
događanje pratit će i prigod-
ne radionice.

Pucanje iz kubura stoljeći-
ma je stara tradicija koja seže 
davno u slavno i herojsko vri-
jeme borbe protiv Osmanlija. 
Međutim, iako je turska opa-
snost s vremenom prestala, 
nije prestalo pucanje iz kubu-
ra, već su se njime obilježavali 
Uskrs i drugi crkveni blagda-
ni, a kasnije i općenito važni 
događaji te svečane prigode. 

Organizacijom Uskrsnog 
ponedjeljka u Velikom Ta-
boru potiče se čuvanje ne-
materijalne kulturne bašti-
ne pucanja iz kubura, razvija 
se osjećaj poštovanja te po-
diže svijest o njenoj važno-

sti, pogotovo kod lokalnog 
stanovništva. U tome može-
te sudjelovati i vi – provedi-
te Uskrsni ponedjeljak u Ve-
likom Taboru!

U manifestaciji sudjeluju: 
Kuburaško društvo Ban Toma 

Erdõdy Kačkovec, Kraljevec 
na Sutli, Kuburaško društvo 
Kostelska pištola – Keglevi-
ćeva straža Kostel, Pregra-
da, Kuburaško društvo Sveti 
Martin, Poljana Sutlanska, Za-
gorska Sela, Kuburaško druš-

tvo Sveti Pavao – Prišlin, Hum 
na Sutli, Kuburaško društvo 
Tri kralja, Jakovlje, Kuburaš-
ko društvo Stara Kubura Sti-
pernica, Pregrada, Kuburaš-
ko društvo Sloga Stipernica, 
Pregrada, Kuburaško druš-

tvo Vinagorska kubura, Pre-
grada, Kuburaško društvo 
Gromovnik, Sveta Nedelja, 
Kuburaško društvo Radoboj-
ska kubura, Radoboj te gosti 
iz Turističkog društva Tabor, 
Slovenija. (kk) n

Pucanje iz kubura stoljećima je stara tradicija koja seže davno u slavno i herojsko vrijeme borbe protiv Osmanlija
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Gostovanjem u 21. kolu 3. 
NL Centar kod Samo-
bora, krapinski Zagorec 

započeo je proteklog vikenda 
svoj put u kojem će u 35 dana 
odigrati čak 10 službenih uta-
kmica - devet prvenstvenih i 
polufinale Kupa NS KZŽ. Ovog 
puta je upisao novi poraz (2:1), 
treći uzastopni. 

Trener Mlinarić u ovom 
susretu nije mogao računati 
na dva standardna igrača prve 
postave zbog žutih kartona, 
Jazbeca i Frinčića, a i Okoro se 
vratio u Nigeriju. Također, Gre-
gurić je ozlijeđen te su na nji-
hova mjesta uskočili Topolo-
vec, Krznar, Vincelj i Erlić. 

Unatoč promjenama u sa-
stavu koje su napravljene zbog 
‘više sile’, Zagorec je odlično 
otvorio susret i potpuno do-
minirao u prvom poluvreme-
nu. Takva igra rezultirala je i 
ranim vodstvom (16. minuta) 
‘plavih’ iz Krapine kada je na-
kon dobre akcije Erlić pogodio 
za vodstvo gostiju. Do kraja po-
luvremena Zagorec je imao još 

dvije – tri izgledne prilike, ali 
se na odmor odlazi s rezulta-
tom iz 16. minute.

Drugo poluvrijeme - dru-
ga slika. Naime, izmjene koje 
je napravio trener Samobora 
Pancirov – Kahlina, Radović 
i Dansou – donose potpuno 
novo lice domaćina. Samobor 
počinje dominirati, dok se igra 
Zagorca potpuno izgubila, kao 
da je na teren izašla potpuno 
nova ekipa. Domaćini to ko-
riste i u svega pet minuta do-
laze do potpunog preokre-
ta. Naime, u 55. minuti visoki 
Radović najprije izjednačuje 
na 1:1, da bi samo pet minuta 
kasnije (60. minuta) Samobor 
preko Antonija Regovića došao 
u vodstvo od 2:1.

Do kraja susreta dosta mir-
no, da bi ‘točku na i’ te konač-
nu pobjedu Samobora od 3:1 u 
drugoj minuti sudačke nado-
knade postavio Kupsjak.

sava strmec
Dečki su potom u odgođenom 
susretu 16. kola 3. NL Centar 

gostovali kod Save Strmec i 
upisali prva tri proljetna boda 
golom Kessea u 55. minuti. 
Bio je to susret koji se igrao 
na lošem terenu i u kojem su 
oba takmaca tražila pobje-
du kako bi, eventualnim tro-
bodom, Sava Strmec krenula 
prema sigurnijem dijelu tabli-
ce, odnosno kako bi se Zago-
rec približio vrhu tablice. 

Susret bez previše pri-
lika uz opasku da je Zago-
rec bio opasniji. Takva igra 
‘plavih’ iz Krapine rezulti-
rana je u 55. minuti kada 
je Stiperski upisao svo-
ju 10. asistenciju u prven-
stvu, a Kesse glavom pospre-
mio loptu u mrežu iskusnog 
Đurđeka upisavši svoj treći 
prvenstveni pogodak. 

Do kraja se rezultat nije 
mijenjao te je Zagorec puno 
zadovoljniji krenuo put Kra-
pine, a vratar Bruči je upisao 
svoj osmi ‘clean sheet’.

Zagorec već danas u 17 sati 
na svom terenu dočekuje Bi-
stru. (Milorad Videković) n

 » odigrano 17. i 15. kolo 1. i 2. žnl

Bilo je iznenađenja Zagorec upisao prvu 
pobjedu ovog proljeća

 » krapinčani su prošlog tjedna odigrali dvije utakmice - jednu pobijedili, jednu izgubili

Zagorec je proteklog vikenda započeo svoj put u kojem će u 35 dana 
odigrati čak 10 službenih utakmica. Dvije su odigrane, treća je već 
danas na domaćem terenu
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Odigrano je 17. i 15. kolo 
1. i 2. županijske nogo-
metne lige u kojoj su 

lideri, Jedinstvo (SKZ) i Sloga 
(K), prošli neokrznuto, dok je 
u derbiju začelja 1. ŽNL Stubi-
ca u Lastinama prekinula po-
bjednički niz od pet utakmi-
ca Straže svladavši je s 2:1, a 
Radoboj je u susretu s Orosla-
vjem pretrpjelo drugi uzasto-
pni poraz od 2:1. 

1. žnl
1. županijska liga u ovom je 
kolu ponudila dva derbi su-

sreta gornjeg, i dva donjeg di-
jela tablice.  U borbi za vrh u 
Gornjoj Stubici igrali su Ma-
tija Gubec i prvoplasirano Je-
dinstvo (SKZ) koje je nakon 
velike borbe i dobre igre oba 
sastava osvojilo bod odigrav-
ši utakmicu bez golova. 

Puno zanimljivije bilo je u 
Radoboju gdje je gost, Orosla-
vje, golovima Nasića (48. mi-
nuta) i Bezjaka (58. minuta) 
povelo 2:0, da bi samo devet 
minuta kasnije Marko Tušek 
postigao pogodak i smanjio 
vodstvo gostiju. Na kraju je 
rezultat ipak bio Radoboj 1, 
Oroslavje 2. 

Ovom pobjedom s neriješe-
nim rezultatom, Oroslavje je 
smanjilo zaostatak za vode-
ćim na 10 bodova. 

U donjem dijelu tablice po-
sebno je zanimljiv bio susret 
Straža – Stubica jer eventual-

nom pobjedom, Humčani bi 
pobjegli Stubici na ‘pristojnih’ 
devet bodova i mirniji zavr-
šetak prvenstva, dok je Stu-
bici pobjeda trebala kako bi 
se odmakla od posljednje-
plasiranog Oštrca i priklju-
čila se klubovima koji imaju 
mirniju završnicu prvenstva, 
ako uopće može biti mirne 
završnice gdje čak šest klu-
bova ističe kandidaturu za 
loš plasman. 

Puno uspješnija bila je Stu-
bica koja je u ovom susretu 
slavila 2:1. Oštrc je također 

tražio bodove spasa te je u 
Poznanovcu protiv INKOP-a 
imao veliku priliku jer je do 
samog kraja imao pozitivan 
rezultat, 2:1, da bi u 2. minuti 
sudačke nadoknade Roberto 
Pavetić postigao pogodak za 
izjednačenje postavivši kona-
čan rezultat INKOP 2, Oštrc 2.

2. žnl
U 2. županijskoj ligi postignu-
ti su većinom očekivani re-
zultati uz jedno iznenađenje 

– poraz Rudara (M) na doma-
ćem terenu 2:4 od Vatrogasca 
(Brezova). Prvoplasirana Slo-
ga (K) i drugoplasirani Zago-
rec (VT) istim rezultatom, 2:0, 
savladalo je svoje protivnike. 
Sloga je slavila u Belcu, a Za-
gorec na svom terenu u Veli-
kom Trgovišću protiv Omla-
dinca. Slobodan je bio Đalski. 
(Milorad Videković) n

Lideri 1. ŽNL, Jedinstvo (SKZ) i Sloga 
(K), u ovom su kolu prošli neokrznuto. 
Oroslavje je u gostima kod Radoboja 
pretrpjelo drugi uzastopni poraz
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 » 21. kolo 3. nl centar

Gaj Mače protiv Save Strmec 
do tri boda s igračem manje

U 21. kolu 3. NL Centar 
Gaj Mače ugostio je 
Savu Strmec i unatoč 

igraču manje od 67. minute, 
upisao sva tri boda s rezulta-
tom 3:2. Ovom pobjedom igra-
či Gaja upisali su svoj 36. bod. 

Sam početak susreta na-
javio je jednu laganu utakmi-
cu za Gaj jer je semafor u 39. 
minuti pokazivao - Domaći 
3, gosti 0.  

No, Sava se ne predaje i u 
43. minuti Regvar postiže po-
godak za 3:1, a stvari su se još 
više zakomplicirale u 67. mi-
nuti poslije nepotrebnog is-
ključenja Jurice Sambola. Gaj 
je došao u vodstvo u 9. minu-
ti nakon što se lopta upuće-
na iz kornera vratila Haramu-
steku koji opet ubacuje loptu 
u šesnaesterac gdje loptu gla-
vom dočekuje Kovač i pospre-
ma je u lijevi donji kut ne-
moćnog Đurđeka.

Tri minute kasnije uma-
lo povećanje vodstva, ali Ko-
vač odbijenu loptu šalje u 
vratnicu od koje se lopta od-
bija u polje. 

U 25. minuti lijepa akcija 
domaćina koja je završila po-
većanjem vodstva. Šaban je 
uputio odličnu dubinsku lop-
tu za Abramovića koji efektno, 
vanjskim felšom, sprema lop-
tu iza leđa nemoćnog Đurđe-
ka za 2:0. Prvu prijetnju za 
goste ima Žerjavac koji oštro 
puca poslije kornera Borovca 
s lijeve strane, ali je zamalo 
neprecizan. 

U 39. minuti već je 3:0. Na-
kon opasne kontre gostiju, do-
maćin vrši kontraudar preko I. 
Grozdeka koji je lijepo uposlio 
Šabana, a iskusni majstor po-
gađa sam desni gornji kut Đur-
đekovog gola.

Ovaj rezultat pet minuta 
prije kraja kao da je malo us-
pavao domaćina što koriste 

gosti te preko Regvara posti-
žu pogodak za rezultat prvog 
poluvremena 3:1.

Drugo poluvrijeme bolje 
su otvorili gostujući igrači koji 
već u 46. minuti imaju “zicer“ 
preko Vidovića koji ipak lop-
tu šalje malo pored gola. Ovaj 

“zicer“ odmah je pokrenuo Gaj 
koji u 50. minuti ima priliku 
preko Antuna Grozdeka ko-
jem je odličnu loptu dao Sa-
marin da bi u 60. minuti Ha-
ramustek iz izgledne situacije 
pogodio vanjski dio mreže. 

Sedam minuta kasni-
je “mali šok“ za domaćine jer 
Sambol naivno i nepotrebno 
nasjeda na provokaciju Regva-

ra kojeg udara, te mu sudac 
Barišić koji je odlično “otfuč-
kao“ utakmicu, pokazuje crve-
ni isključujući karton. 

Iako su posljednje 23 mi-
nute domaćini igrali s igra-
čem manje, gosti su imali 
samo jednu priliku uz do-

minaciju, dok su domaći 
igrači nakon 3:2 bili bliže 
četvrtom, negoli gosti izjed-
načujućem pogotku.

Na kraju, uz veliku prili-
ku Haramusteka u 2. minuti 
sudačke nadoknade koju je 
odlično obranio Đurđek, se-
mafor je pokazivao Gaj Mače 
3, Sava Strmec 2. 

Utakmica je donijela i 
jednu zanimljivost – lju-
bav prema klubu nikada ne 
prestaje! Naime, goste je 
iz publike vodio bivši tre-
ner Ivan Piplica, koji je pri-
je tjedan dana preuzeo Hr-
vatski dragovoljac. (Milorad 
Videković) n

Iako su posljednje 23 minute domaćini igrali s igračem manje, gosti su imali samo jednu priliku uz dominaciju, dok su 
domaći igrači nakon 3:2 bili bliže četvrtom, negoli gosti izjednačujućem pogotku

 » majstor svog zanata

Roko Knezić opet osvojio Pojedinačni kup RH u bowlingu

Prošle nedjelje je u 
Bowling centru u Za-
prešiću održan 19. Poje-

dinačni kup Hrvatske za muš-
karce. Nastupilo je 28 igrača iz 
osam bowling klubova, a igra-
lo se sustavom na ispadanje, 
dvije igre na zbroj.

Roko Knezić iz Orosla-
vja, inače član ‘BK Nomad’, 
u prva je dva kola pobije-
dio klupske kolege Tomisla-
va Sekulića 491:383 i Svena 
Fekežu 468:371. U četvrtfina-
lu, Roko je igrao protiv Iana 
Jambrovića iz ‘BK Zagreb’ te 
ga uvjerljivo pobijedio re-

zultatom 480:393, da bi se u 
polufinalu sastao s igračem 

‘BK Trešnjevka’ Ozrenom Ze-
com i njega svladao rezulta-
tom 456:345. U finalu je Roko 
igrao protiv jednog od najbo-
ljih mladih igrača bowlinga u 
RH, Mateja Dobrenića iz ‘BK 
Zagreb’. Već na početku finala, 
Roko je stekao prednost koja 
se svakim hicem povećava-
la, tako da je i finale završi-
lo Rokovom uvjerljivom po-
bjedom 502:349.

Roko je kroz cijelo natje-
canje pokazao vrhunske igre 
i u 10 igara ostvario odličan 

prosjek od 239,7 čunjeva po 
igri ‘500 Series’, srušivši u fi-
nalu preko 500 čunjeva u dvi-
je igre, što se jako rijetko viđa. 
Napomenimo i kako je sve 
protivnike pobijedio s više 
od 80 čunjeva razlike. Roko je 
tako nakon 2019., 2020. i 2021. 
ponovno osvojio pojedinačni 
Kup Hrvatske.

Sredinom svibnja oče-
kuje ga nastup na veli-
kom međunarodnom tur-
niru u Ateni, a u lipnju će 
nastupiti na Svjetskom ju-
niorskom kupu u švedskom 
Helsingborgu. (kk)  n

Gaj Mače - Sava Strmec 3:2

Stadion: Igralište Gaja. Gledatelja: 200. Sudac: Filip Barišić. Pomoćnici: 
Petar Šimić i Dominik Jurčec (svi Zagreb).
Strijelci: 1:0 Kovač (9), 2:0 Abramović (25), 3:0 Šaban (39), 3:1 Regvar 
(43), 3:2 Borovac (76).
GAJ MAČE: Strahonja, Kotarski, Sambol, Postonjski, Haramustek, A. 
Grozdek (83’ Frtalj), Šaban (88’ Kovačić), Abramović, I. Grozdek, Kovač, 
Samarin. Trener: Mario Brlečić.
SAVA STRMEC: Đurđek, Marić, Vranešić, Bulić (63’ Gulija), Husnjak (73’ 
Kerman), Regvar, Vidović, Žerjavac, Franceković, Krajačić, Borovac. 
Trener: - 
Crveni karton: Gaj Mače, Jurica Sambol (67) (namjerni prekršaj)
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Povodom Dana opći-
ne Stubičke Toplice, a 
u organizaciji Disc golf 

kluba ‘Stubaki’ te u suradnji 
s Općinom Stubičke Topli-
ce i Turističkom zajednicom 
Općine, održan je ‘Stonehill 

Open 2025.’ – dvodnevni disc 
golf turnir. 

Natjecanje je okupilo 70-ak 
natjecatelja iz šest zemalja i to 
iz Slovenije, Mađarske, Austrije, 
Srbije, SAD-a i Hrvatske. Tur-
nir je ujedno bio i 1. kolo Hr-

vatske disc golf lige, a igrale su 
se tri runde po 19 staza u pet 
kategorija: MPO, FPO, MP40, 
FP40 i MA4.  

– Uvjeti za igru su bili od-
lični. Po prvi puta smo ima-
li priliku na našem terenu vi-
djeti igrača s rejtingom iznad 
1000, a riječ je o Stanislausu 
Amannu. On je u prvoj rundi 
postavio rekord terena -11, a u 
drugoj rundi povećava rekord 
na -13. Zahvaljujem se svim na-
tjecateljima na dolasku, zahva-
ljujem Općini Stubičke Toplice 
i Turističkoj zajednici Općine 
Stubičke Toplice na pomo-
ći u organizaciji – poručio 
je predsjednik Disc golf klu-
ba ‘Stubaki’ Anđelko Zrinski, 
zahvalivši i članovima Kluba 
na doprinosu.

Prilikom proglašenja najbo-
ljih, načelnik Stubičkih Toplica 
Josip Beljak izrazio je zadovolj-
stvo brojem okupljenih natje-
catelja te svima poželio sreću 
u natjecanju. 

– I ove su nam se godine 
pridružili zaljubljenici u ovaj, 
još uvijek pomalo nov sport, a 
koji su doputovali iz naših su-
sjednih država te svojim vješti-
nama i sportskim duhom po-
kazali koliko ovakva događanja 
mogu obogatiti našu zajedni-
cu. Ovakva natjecanja ne samo 
da promiču sportski i natjeca-
teljski duh, već promiču našu 
općinu i cijelo Zagorje u naj-
ljepšem smislu – rekao je na-
čelnik Beljak uputivši čestitke 
pobjednicima i svim natjecate-
ljima. (kk) n

 » turnir u disc golfu

U Stubakima održan ‘Stonehill Open 2025.’ 

Natjecanje je okupilo 70-ak natjecatelja 
iz šest zemalja i to iz Slovenije, Mađarske, 
Austrije, Srbije, SAD-a i Hrvatske

 » savate prvenstvo za 
juniore i seniore

Zagorci ‘uzeli’ 4 
naslova prvaka, 
7 viceprvaka i 8 
brončanih medalja

U Čakovcu je održano sava-
te prvenstvo Hrvatske za juni-
ore i seniore na kojem se borio 
121 borac/borkinja iz 13 klubo-
va. Krapinsko - zagorsku župa-
niju su predstavljali savate klu-
bovi ‘Krapina’, ‘Đidara’ Zabok, 
‘Stubica’ i ‘Kobra’ Marija Bistri-
ca. Zajedno su s 22 borca osvo-
jili čak četiri naslova prvaka, se-
dam naslova viceprvaka i osam 
brončanih medalja. 

SK ‘Krapina’ je u disciplini 
assaut imao četiri borca. Karla 
Poslončec osvojila je 1. mjesto, 
Petar Cesarec 2. mjesto, Adri-
jan Veseljak 2. mjesto, a Mateo 
Medvedec 3. mjesto. 

SK ‘Đidara’ Zabok je u dis-
ciplina assaut imao sedam pri-
javljenih boraca. Sandro Čop 
osvojio je 2. mjesto, Željko Ju-
rak 2. mjesto, Matej Čelec osvo-
jio je 3. mjesto, a Klara Plenar 
3. mjesto. Vito Kužir, David Iva-
nek, Sara Šimag nisu prošli 
kvalifikacije. 

SK ‘Stubica’ je u discipli-
na assaut imao osam prijavlje-
nih boraca. Ana Peštaj Trajkov, 
Helena Stepan i Marko Bulek 
osvojili su 1. mjesto. Mateo Kne-
zović osvojio je 2. mjesto, kao 
i Danijel Kruljec. Filip Antolko-
vić, Dario Boroša i Zdenko Mirt 
osvojili su 3. mjesto. 

SK ‘Kobra’ Marija Bistrica 
imao je tri prijavljena borca. Fi-
lip Čukman osvojio je 2. mjesto, 
dok su Tomislav Markuš i Do-
minik Milošić osvojili 3. mjesto. 
(Milorad Videković) j n

U Zagrebu je održano Prven-
stvo Hrvatske u streljaštvu 
po ISSF programu za kadet-

kinje i kadete te mlađe kadetkinje 
i mlađe kadete. Opet su se iskazali 
strijelci iz Veliko Trgovišća.

Naime, njihov član Tin Bijon-
da osvojio je naslov kadetskog 
prvaka Hrvatske u gađanju zrač-
nom puškom sa 173,9 krugova. Sli-
jede Roko Radinović (Dalmacija-
cement, Solina) sa 170,1 i Bruno 
Kralj (Trnje, Zagreb) sa 158,2 kru-
gova. Franjo Hrastinski (Tekstilac, 
Zabok) osvojio je 25. mjesto.

U ekipnoj konkurenciji najbo-
lja je bila ekipa Trnja iz Zagreba, 
2. mjesto pripalo je ekipi Dalmaci-
jacement iz Solina, dok je 3. mje-
sto pripalo Križevcima 1252 iz Kri-
ževaca. Tekstilac Zabok osvojio je 
10. mjesto. 

Kod kadetkinja sa zračnom 
puškom, najbolja je bila Mirna Ko-

žar iz zagrebačkog Končara. Nadja 
Gudan iz donjostubičkog Metali-
sa bila je 25.

Ekipno je 1. bio Dalmacijace-
ment iz Solina, a Metalis je osvo-
jio 10. mjesto. U gađanju zračnim 
pištoljem, 1. je bila Veronika For-
jan iz Dubrave, dok je Lorena Se-
ljan iz Velikog Trgovišća osvoji-
la 5. mjesto.

Kod mlađih kadeta, u gađanju 
zračnom puškom 1. je bio Sven 
Kvesić iz Trnja. Nikola Tuđa iz 
Tekstilca bio je 11., a Matija Glo-
goški iz Predionice Klanjec 19.

Ekipno je 1. bio Dalmacija-
cement, a Predionica je osvoji-
la 6. mjesto.

U gađanju zračnim pištoljem 
za mlađe kadetkinje, 1. je bila 
Hana Hormont iz Požege, dok 
je Tea Vrbas iz Velikog Trgovi-
šća osvojila 16. mjesto. (Milorad 
Videković) n

 » član sd veliko trgovišće

Sjajan Tin Bijonda osvojio 
naslov kadetskog prvaka

SK Đidara Zabok

SK Krapina

SK Stubica

SK Kobra M. Bistrica Tin Bijonda

REZULTATI:

MPO: Stanislaus Amann, Laurenz Schaurhofer, Erich Altoray 
FPO: Tina Šimenc,  Vida Bačar, Ira Molnar-Gorički

MP40: Nino Đurak, Aki Vucković, Aleksandar Bato Sudžukovic 
FP40: Danica Pajtak, Cornelia Hackl, Natalija Jarec
MA4: Andrej Žiberna, Žan Žiberna, Kristijan Babić
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Tijekom nadzora prometa 
u utorak, zagorski su po-
licajci oko 22 sata u mje-

stu Polje Krapinsko zaustavili 
26-godišnjeg vozača osobnog 
vozila. 

Nadzorom vozača utvr-
đeno je kako je upravljao 
vozilom za vrijeme dok mu 
je vozačka dozvola ukinu-
ta, pod utjecajem alkohola 
od 1,74 promila te je utvrđe-

no kako je recidivist promet-
nih prekršaja.

– Policijski službenici su 
uhitili 26-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, doveden je u služ-
bene prostorije policije te je 
protiv njega podnijet optužni 
prijedlog zbog počinjenih pre-
kršaja iz čl. 199., čl. 286., čl. 289., 
Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama, vožnje osobnim 
vozilom bez vozačke dozvole, 

za vrijeme dok mu je vozačka 
dozvola ukinuta zbog negativ-
nih bodova te vožnje pod utje-
cajem alkohola – kazali su iz PU 
krapinsko – zagorske.

Iz policije dodaju kako je 
vozač danas oko devet sati do-
veden na Općinski sud s op-
tužnim prijedlogom gdje mu 
je određeno zadržavanje u tra-
janju od 15 dana i predan je u 
Zatvor u Zagreb. (kk) n

Preloški policajci dovršili su 
kriminalističko istraživanje nad 
29-godišnjakom zbog sumnje u 
preprodaju ulaznica za koncert.

– Provedenim kriminalistič-
kim istraživanjem utvrđeno je 
kako je 29-godišnjak početkom 
travnja ove godine putem jed-
ne od društvenih mreža neo-
vlašteno nudio na prodaju ne-
koliko ulaznica za koncert koji 
će se održati tijekom srpnja u 

Zagrebu – kazali su iz PU me-
đimurske dodavši kako je na-
kon objave na svom profilu 
okrivljeni spomenute ulazni-
ce preprodao po znatno višim 
cijenama od onih naznačenih 
na ulaznicama.

Policijski službenici izdali su 
29-godišnjaku prekršajni nalog 
zbog počinjenja prekršaja iz Za-
kona o prekršajima protiv jav-
nog reda i mira. (kk) n

 » pao i jedan međimurec

‘Padaju’ preprodavači karata 
za Thompsonov koncert

Policija u Polju Krapinskom opet 
uhvatila pijanog 26-godišnjaka

 » završio je u zatvoru

U utorak se u Oroslavju do-
godila prometna nesreća u ko-
joj je pješakinja zadobila teške 
tjelesne ozljede. Naime, 76-go-
dišnjakinja se, upravljajući 
osobnim automobilom, uklju-
čivala u promet unatrag, a da 
se nije uvjerila da to može uči-
niti bez opasnosti za druge su-
dionike u prometu. Zatim je 

stražnjim dijelom vozila uda-
rila u drugu 76-godišnjakinju, 
koja se pješice kretala uz desni 
rub kolnika te je uslijed udara 
pala na tlo. 

Vozilom Hitne medicinske 
pomoći pješakinja je prevezena 
u Opću bolnicu Zabok, gdje su 
joj utvrđene teške tjelesne oz-
ljede. (kk) n

 » nije dobro završilo

Vozačica (76) u Oroslavju 
udarila pješakinju (76)
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Policijski službenici su 
u nedjelju oko 5 sati 
u Zlatar Bistrici, tije-

kom kontrole prometa, zau-
stavili osobno vozilo kojim je 
upravljao 26-godišnji hrvatski 
državljanin. 

Nadzorom je utvrđeno 
kako je upravljao osobnim 
vozilom pod utjecajem al-
kohola od 1,60 promila. Vo-
začu je određeno zadržava-
nje do prestanka djelovanja 
opojnog sredstva, alkoho-
la, izvijestila je PU krapin-
sko – zagorska.

Protiv vozača je podnesen 
optužni prijedlog zbog poči-
njenog prekršaja iz čl. 199., 
Zakona o sigurnosti prome-

ta na cestama, vožnje pod 
utjecajem alkohola, s predlo-
ženom novčanom kaznom u 
iznosu od 2000 eura i zaštit-

nom mjerom zabrane uprav-
ljanja motornim vozilom ‘B’ 
kategorije u trajanju od tri 
mjeseca. (kk) n

Mrtav pijan u 5 ujutro 
vozio po Zlatar Bistrici

 » dočekala ga je ‘palica’

Nadzorom vozača utvrđeno je kako je upravljao vozilom za vrijeme dok 
mu je vozačka dozvola ukinuta, i to pod utjecajem alkohola od 1,74 

Nadzorom je 
utvrđeno kako je 
upravljao osobnim 
vozilom pod 
utjecajem alkohola 
od 1,60 promila. 
Zadržan je u stanici
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Darko Skok

Varaždin

71 godina

Marijan Mubrin

Varaždin 

76 godina

Đurđica Drk rođ. Šimunić

Ivan Ćosić

Zagreb

68 godina

Krešimir Homan

Zagreb

81 godina

Ajša Manovović

Zagreb

77 godina

Velimir Bakić

Zagreb

76 godina 

Mirjana Biondić

Zagreb

82 godine

Dana Višak

Novi Marof

84 godine

Štefanija Šestak

Novi Marof

88 godina

Tomo Šafran

Novi Marof

78 godina  

iz Šenkovca

blago u Gospodinu preminula u utorak, 

8. travnja 2025., nakon teške bolesti

u 65. godini života

Darko Novak

iz Novog Sela na Dravi

preminuo u utorak, 8. travnja 2025. godine, 

nakon kratke bolesti 

u 52. godini života

Verka Bajrić

Ulica Antuna Mihanovića, Krapina

preminula u srijedu,

9. travnja 2025. godine, 

u 79. godini života   
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Rođen Jacques 
Houdek

14. travnja 1981. 
godine - rođen 
Jacques Houdek, 
je hrvatski pjevač 
mlade generacije, 
nadimka ‘Gospo-
din Glas’. Svojim 
originalnim izved-
bama u različitim 
žanrovima već punih 
16 godina osvaja publiku 
svih dobnih skupina. Hitovi 
poput ‘Stotinama godina’, ‘Zauvi-
jek tvoj’, ‘Živim za to’, ‘Nov čovjek’, 
‘Srećom imam tebe’, ‘Dužna si’, 
‘Nepobjediva’ i ‘Na krilima ljubavi’ 
potvrdili su Jacquesa kao jednu 
od najvećih estradnih zvijezda na 
ovim prostorima. svojoj bogatoj 
diskografiji može se pohvaliti s 13 
diskografskih izdanja, a albumi su 
mu prodani u čak pet srebrnih, i 
u jednoj zlatnoj, platinastoj i dija-
mantnoj nakladi. Radi svoga nese-
bičnog humanitarnog djelovanja 
posebno je omiljen i među ljudima 
s posebnim potrebama i djecom.
foto:  Screenshoot/YouTube

Rođen Hugh 
Hefmer

9. travnja 1926. godine - rođen 
Hugh Hefner, bio je američki iz-
davač, poznat kao osnivač, glavni 
urednik i glavni kreativni ured-
nik Playboya. Otišao je iz časopi-
sa “Esquire” (gdje je radio kao co-
pyrighter) 1953. godine, nakon što 
su mu odbili povišicu plaće od 5 
dolara. Iznajmivši namještaj za 
600 i dobivši još 8.000 dolara od 
45 investitora (uključujući i 1.000 
dolara od majke), u prosincu 1953. 
godine na stolu je složio prvi broj 
Playboya koji se originalno trebao 
zvati “Momačka večer” (Stag Party). 
Nije ga datirao jer nije bio siguran 
hoće li biti drugog broja. Ukupno 
bogatstvo Hugha Hefnera procije-
njeno na 43 milijuna dolara. Tata 
Playboya  preminuo je od zataje-
nja srca nakon što se zarazio agre-
sivnim sojem Escherichije coli, koji 
je bio otporan na lijekove kojim su 
ga liječili.
foto: Screenshoot/YouTube

Umro Franklin 
Delano Roosevelt

12. travnja 1945. godine - umro 
Franklin Delano Roosevelt, američki 
državnik i političar, za predsjednika 
Sjedinjenih Američkih Država biran 
četiri puta uzastopno. Godine 1921. 
je obolio od dječje paralize, bolesti 
zbog koje nije mogao hodati, ali či-
je postojanje je ostalo tajna do kraja 
njegovog života. Zahvaljujući tome 
je godine 1928. izabran za guvernera 
New Yorka. Godine 1932. je izabran za 
predsjednika SAD u jeku velike eko-
nomske krize. Roosevelt se istakao 
kao dalekovidan, ali i pragmatičan 
ratni vođa. Zahvaljujući njegovoj po-
litici odbacivanja tradicionalnog izo-
lacionizma, SAD se nisu samo izvukle 
iz dotada nezapamćene ekonomske i 
političke krize, nego su se nametnule 
kao glavna vojna, ekonomska, poli-
tička i kulturna sila u svijetu - status 
u kome uživaju do današnjeg dana.
foto: Wikipedia V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
13. travnja 14. travnja 15. travnja 16. travnja

Djelomično 
sunčano

Kišovito

23 min 10

Djelomično 
sunčano

Kišovito

čet
17. travnja

Kišovito

16 min 13 16 min 12 21 min 10 15 min 12

sub
12. travnja

Djelomično 
sunčano

20 min 11

 » dugogodišnja pratnja unuku na liječenju u krapinskim toplicama

‘PONOS HRVATSKE’: Baka Jela život je ‘PONOS HRVATSKE’: Baka Jela život je 
podredila teško bolesnom unuku Ivanupodredila teško bolesnom unuku Ivanu

Jela Zucalo je Dubrovčanka 
koja s unukom Ivanom živi 
u Krapinskim Toplicama i 

koja je život podredila njego-
voj dobrobiti. Zato je dobit-
nica priznanja ‘Ponos Hrvat-
ske’ koju dodjeljuju 24sata i 
Hrvatska radiotelevizija. Ivan 
boluje od cerebralne paralize. 
Rođen je 1998. godine, dok je 
majka bila u komi zbog pro-
metne nesreće. 

– Zato što su se njegovi ro-
ditelji razveli, moj muž i ja 
smo preuzeli skrbništvo nad 
njim i nad sekom, ima on i 
seku. Digli smo ga iz Goljaka 

– kaže baka Jela. 
Nakon što su godinama 

tražili rješenja, 2012. došli su 
u Krapinske Toplice. U Speci-
jalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Ivan je postigao 
veliki napredak. 

– Tada Ivan nije mogao ni-
šta, niti sam jesti, niti govori-
ti… Kad je bio gladan, govorio 
je “am” i tako. Onda smo doš-
li u Krapinske Toplice i nakon 
10 dana on se sam okrenuo na 
stranu. Ja sam počela plaka-
ti, od toga smo počeli, to je 
meni bio doživljaj – doda-
je baka Jela. 

napredak 
Godine idu, Ivan napreduje, 
sjeda u kolica… 

– Kad je navršio 18 godi-
na prešao je na odjel za odra-
sle, tamo ga je primio dok-
tor Bakran, bio mu je poput 
oca. On se oko njega stvar-
no potrudio, šest puta je pri-
mao botoks jer je bio stalno 

ukočen. Evo ga, sad sam jede, 
sam pije, ide sam u restoran, 
naruči, pojede, plati… On mi 
sve kupi, ja ništa ne moram. 
Daj Bog da trči, ja bih bila 
najsretnija. Ali što ne može 

s nogama, može na kolicima 
– objašnjava baka. 

Svu ušteđevinu dala je 
za liječenje, dodatne vježbe 
i opremu bez koje bi Ivanov 
život bio puno teži. 

– Svega sam se odrekla 
radi Ivana i nije mi žao jer 
da se ja nisam zauzela za nje-
ga, on danas ne bi bio živ. A 
on mene voli i pazi na mene 

– napominje baka Jela. 

Žive skromno, kao pod-
stanari, ali ničega im, kažu, ne 
nedostaje. Moderna kolica koja 
Ivan koristi donacija su dobrih 
ljudi. Tko zna kako bi Ivan sada 
hodao da nije bilo operacije 
kuka i pauze s vježbama zbog 
korone. Danas, kao 27-godiš-
njak, Ivan voli društvo vršnjaka. 

Ali godine stižu baku Jelu, 
njoj je 75. Više ga ne može 
sama dizati i premještati, pa 

se veseli automobilu, također 
iz donacije. 

– Dečko je skupio i naru-
čio. Doći će mu novi Caddy u 
sedmom mjesecu, s rampom. 
I neće više biti problema, od 
vježbe do vježbe – zaključu-
je baka Jela. 

Dodjelu nagrada ‘Ponos 
Hrvatske’ možete pratiti da-
nas, 12. travnja, na HRT-u 2 
od 17.40. (kk)  n

Nakon što su godinama tražili rješenja, 2012. 
su došli u Zagorje. U Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Ivan je postigao 
veliki napredak
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